

दिपायल सिलगढी नगरपालिका परिचय

१. स्थापना : दिपायल नगर पञ्चायतका नामले २०३८ साल
२. दिपायल सिलगढी नगरपालिका नामाकरण : २०४८ सालमा साविक भभरडाँडा र तीखा गाउँ विकास समिति नगर पालिकामा गाभिएको ।
३. हालको दिपायल सिलगढी नगरपालिका २०७३ साल साविकको कलेना, लडागडा गा.वि.स. पुरै र वगलेक गा.वि.स. को वडा नं. ८ र ९ र खातिवडा गा.वि.स.को वडा नं. ४, ५ र ६ नं. वडा समेत गाभिएर हालको दिपायल सिलगढी नगरपालिका कायम भएको ।
४. क्षेत्रफल र जनसंख्या

| वडा नं | क्षेत्रफल हेक्टरमा | घर धुरी संख्या | जनसंख्या | | जम्मा |
|--------|--------------------|----------------|----------|-------|-------|
| | | | महिला | पुरुष | |
| १ | २०१२.२२ | ९०३ | २४५१ | १५२३ | ३९७४ |
| २ | ७३४.०७ | ७६६ | १९८८ | १४८० | ३४६८ |
| ३ | १०८७.८८ | ६९० | १८७४ | १४५० | ३३२४ |
| ४ | ६०२.२७ | १११८ | २०३८ | २३६८ | ४४०६ |
| ५ | ९५३.४३ | ८३४ | २०६२ | १५९५ | ३६५७ |
| ६ | ५०४.०८ | ९४० | १६०८ | १८९१ | ३४९९ |
| ७ | २१८३.५६ | ६९९ | १८७१ | १३२६ | ३१९७ |
| ८ | २४८०.३ | ७९९ | २१४५ | १७१४ | ३८५९ |
| ९ | २१०३.९३ | ६९८ | १८७९ | १६६० | ३५५७ |
| जम्मा | १२६६१.८१ | ७४४७ | १७९३४ | १५००७ | ३२९४१ |

जम्मा क्षेत्रफल १२६.६२ वर्ग कि.मि.

५. मुख्य धार्मिक पर्यटकिय स्थलहरू : शैलेश्वरी मन्दिर, वासुधारा, दिल्पेश्वर मठ, कोटभैरव मन्दिर, सुनादेवी मन्दिर, दुधेश्वर मन्दिर र राधाकृष्ण मन्दिर ।

६. शैक्षिक संस्थाहरूको विवरण

| विवरण | सामुदायिक | संस्थागत | कुल जम्मा |
|-------------------|-----------|----------|-----------|
| आधारभूत विद्यालय | ३३ | ११ | ४४ |
| माध्यमिक विद्यालय | ७ | ७ | १४ |
| जम्मा | ४० | १८ | ५८ |

७. संचार क्षेत्रको विवरण

१. रेडियो नेपाल प्रादेशिक प्रसारण केन्द्र
२. शैलेश्वरी एफ.एम.
३. त्रिवेणी एफ.एम.
४. रेडियो डोटी
५. नेपाल पथ दैनिक
६. नजर नेपाली साप्ताहिक
७. विम्ब नेपाली साप्ताहिक

दिपायल सिलगढी नगरपालिका, डोटी आर्थिक बर्ष २०७६/०७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

पाँचौं नगर सभा उद्घाटन शत्रका अध्यक्ष एवं नगरप्रमुख श्री मञ्जु मलासी ज्यू

मञ्चमा आशिन अतिथिगण लगायत,

उपस्थित सम्पूर्ण नगर सभाका सदस्यज्यूहरु तथा अन्य उपस्थित महानुभावहरु ।

हाम्रो देश नेपालमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना पश्चात नयाँ संविधान निर्माण भई संविधानको धारा ५६ मा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको मूल संरचना संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी तीन तहको हुने व्यवस्था गरिएको छ, र सोही अनुरूप हामीले दुई वर्षको अवधीमा चार ओटा नगर सभाहरु सम्पन्न गरी आज पाँचौं नगरसभामा उप-प्रमुखको हैसियतले तपाईंहरु समक्ष यस दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट र आगामी आ.व. ०७६/०७७ को अनुमानित आय, व्यय तथा योजना एवं कार्यक्रमहरु सम्बन्धी नीतिहरु सहितको संक्षिप्त विनियोजनको खाका प्रस्तुत गर्ने पाउँदा खुसी लागेको छ, र उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरुलाई आफ्नो अमूल्य समय प्रदान गरी नगर सभाको गरीमा बढाई दिनु भएकोमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छु; साथै यस महत्वपूर्ण घडीमा सर्वप्रथम राष्ट्रको निम्ति आफ्नो ज्यानको आहुती दिने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्ने चाहान्छु ।

खण्ड एक: परिचय र समीक्षा

१.१. पृष्ठभूमी :

तत्कालिन सुदूरपश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्रको क्षेत्रीय सदरमुकाम रहेको दिपायल सिलगढी नगरपालिका क्षेत्र नेपाल एकिकरण अधिकै बहुचर्चित क्षेत्र रहेको इतिहासको अध्ययनले पुष्टि गरेको छ । इतिहासमा चर्चित डोटी राज्यको राजधानी रहेको यस क्षेत्रमा शिक्षा सभ्यताको विकास भई यस राज्यको प्रभाव पश्चिममा भारतको कुमाऊ गड्वाल तथा पूर्वमा गोरखा राज्यसम्म परेको थियो । एकिकरण पूर्व नै राजधानीको रूपमा रहेको यस क्षेत्रको व्यापार उत्तरमा तिब्बत तथा पश्चिम, दक्षिणमा भारतसँग रहेको हुँदा यस क्षेत्रमा धेरै पहिले देखिनै नगरको प्रारूप स्थापना भएको इतिहासले पुष्टि गरेको छ । त्रेतायुगीन राजा दिलिपले तपस्या गरी स्थापना भएको दिल्पेश्वर एवं उनकै नामबाट उक्त क्षेत्रलाई दिपायल भनि नामाकरण हुनुले यस क्षेत्रमा सभ्यताको विकास धेरै पहिले देखिनै भएको हो भन्ने विश्वास गर्न सकिने आधार रहेको छ भने स्कन्द पुराणको मानस खण्डमा वर्णित सिलादेवी, तप्त कुण्ड, ध्रुव कुण्ड, चन्दन पर्वत, खेचराद्रि पर्वत सहित भगवान शिव र पार्वतीको बन बिहार एवं किडास्थल यस सिलगढीमा भएको कुरा वर्णित हुनुले यो क्षेत्र इतिहासकै आदिम समयमा महत्वपूर्ण स्थल एवं समस्त हिन्दु र वैदिक सनातन धर्मको धरोहरकोरुपमा हाम्रो क्षेत्र रहेको छ । धार्मिक पर्यटन विकास गरी यस क्षेत्रलाई अगाडि बढाउन सके हाम्रो नगर नेपालकै राम्रा र बिकसित नगरको दाँजोमा पुऱ्याउन सक्ने प्रशस्त आधारहरु रहेका छन् भने भूस्वर्ग खप्तडको प्रवेशद्वार रहनु पनि हाम्रो सौभाग्य रहेको छ, हामी सेती नदी सुन्दर खप्तड एवं महाभारत पर्वत शृङ्खलाको उत्तरी र दक्षिणी ढालको संगम एवं अनुपम सुन्दर क्षेत्रमा रहेका छौं ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू

हामी सिमित साधन स्रोतबाट जनताका असिमित आवश्यकता पूरा गर्नुपर्ने अवस्थामा छौं । हाम्रो नगरबाट अझै पनि हामीले बाहिर हुने बसाई सराई रोक्न सकेका छैनौं । पढेलेखेका र पुँजी भएकाहरु यस नगरबाट दिनानूदिन तराई तथा

अन्य शहरहरुमा पलायन हुनु र युवाहरु दिनहुँ बिदेशिने विषय हाम्रो लागि चूनौति रहदै आएको छ। जनताको लगानी एंब निजी क्षेत्रको लगानी हाम्रो नगरमा अत्यन्त न्युन रहेको छ, जसका कारण स्थानीय सरकारको एकलो प्रयासले गरिने विकास फलदायी हुन नसकि वार्षिक विकासको सुन्दर संकेत हामी देखाउन सकिरहेका छैनौं।

हामीले प्रथम नगर सभाबाट प्रत्येक वडामा एक करोड आठ लाखका दरले वडा स्तरीय बजेट बिनियोजन गरेका थियौ भने संघीय सरकाबाट अनुदान घट्दै आएको कारण तेश्रो नगरसभाबाट प्रत्येक वडामा साठी लाखका दरले वडा स्तरीय बजेट बिनियोजन गरेका थियौ। यस नगर सभाबाट पनि तेश्रो नगरसभाकै हाराहारीमा वडा स्तरीय बजेट बिनियोजन गरी उक्त रकमबाट हामीले वडाको भौतिक पुर्वाधार र मानवीय विकास लगायत प्राथमिकता क्रममा रहेको क्षमता विकास सम्बन्धी क्रियाकलाप र गरिबी घटाई रोजगारी सृजना गर्ने खालका क्रियाकलाप समेत सञ्चालन गर्नुपर्ने अवस्था रहेको छ भने आयोजनाको गुणस्तरका लागि पनि हामीले ध्यान दिनुपर्ने अवस्था रहेको छ। सबै वडाहरुमा आयोजना तथा कार्यक्रमहरु समान रूपले अगाडि बढ्न सकेका छैनन् हाम्रो जवाफदेहिता पुरा गर्न वडा समिति गतिशिल रहेको छ भने मैल बुझेको छु।

डोटीको दिपायल सिलगढी क्षेत्रले आफ्नो गौरवशाली इतिहास पहिचान गराई स्थापित भैइसकेको कारण यसको पहिचानको इतिहासको निरन्तरताको लागि पनि सुदुरपश्चिम प्रदेशको राजधानी दिपायल सिलगढी क्षेत्रमै हुनुपर्छ भन्ने कुराको हाम्रो माग कुठाराधात भएतापनि यस नगरलाई पर्यटकिय राजधानी बनाउनु पर्छ भन्ने नयाँ मागलाई हामी प्रदेश सरकार र प्रादेशिक सांसद समक्ष जोडदार रूपमा पेश गर्दै आएका छौं र यसलाई खप्तड क्षेत्रको प्रवेश मार्गले पनि हामीलाई सहजता हुने विस्वास हामीले लिएका छौं।

हामीले सहभागीतात्मक नगर विकास योजना तर्जुमा प्रकृया अवलम्बन गरी बस्ती तथा टोल र वडास्तर हुँदै आएका योजनाहरुलाई केन्द्रीय सरकारको मार्ग दर्शन समेतलाई ध्यानमा राखी आ.ब. २०७६/०७७ को नीति, कार्यक्रम र नगर विकास योजना तर्जुमा गरिएको प्रस्तुत बजेट नीति तथा कार्यक्रमले यस नगरपालिकाको विकास, उन्नति र प्रगतिका लागि आधार तयार गर्ने छ भन्ने कुरामा म विश्वस्त रहेको छु।

१.२. चालु आ.ब. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रमको समीक्षा : २०७५ आषाढ १० गते बसेको तेश्रो नगरसभाले चालु आ.ब. २०७५/०७६ को अनुमानित आय व्यय विवरण, योजना तथा कार्यक्रमहरु सहित नगर विकासका नीतिहरु पारित गरेका थियौ भने पौष १६ गते चौथो समीक्षात्मक नगरसभा आयोजना गरेका थियौं। प्रथम नगरसभा पश्चातका दुई वर्ष र तेश्रो नगरसभा पछिको एक वर्षको समयमा हामीले के कति उपलब्धी हासील गर्न सक्यौं त्यसको समीक्षा गर्दै निरन्तर सिकाईबाट सुधार गर्दै जानेक्रममा हामी तल्लीन रहेका छौं।

यस नगरपालिकामा रहेका ९ ओटा वडाका करिब ३३ हजार नागरिकलाई विकास र सुशासन दिनु र विकासमा नागरिकको सहभागिता बढ्दि गर्नु हाम्रो जिम्मेवारी हो। त्यसैले इमान्दार जनप्रतिनिधी र क्षमतावान कर्मचारीका रूपमा यस नगरपालिकाको जनशक्ति विकास गर्नु पनि हाम्रो दायित्व रहेको छ।

(क) आर्थिक विकास : नगरका बासिन्दाको गरिबी न्यूनिकरण गर्नु हाम्रो ठूलो चुनौति रहँदा रहदै पनि हामीले जनताको जीवनस्तर उठाउनका लागि प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजनको निरन्तरता स्वरूप तरकारी (सिरखोलीसैन, कलेना, घोल्तडा र कुमालीकोट), मकै (द्वारी र कलेना) ममफली (घोल्तडा) एवं सुन्तला (मछेन्तोला), चिया खेती (कलेना), कफी खेती (पुन्नागाउँ), चुनदुंगा प्रशोधन उद्योग (कलेना) को गरी विभिन्न स्थानमा पकेट क्षेत्र बनाई त्यहाँका किसानलाई आत्मनिर्भर बनाउने र रोजगारी सृजना गर्ने प्रयासमा लागि परेका थियौं र केही उपलब्धी पनि हासिल गरेका छौं। पशुपालनको माध्यमबाट नगरका बासिन्दालाई रोजगार प्रदान गर्न नगरका धेरै स्थानमा पशुपालन गर्ने

कार्यलाई प्राथमिकता दिई भैसी, बाखा र कुखुरा पालनमा अनुदान दिईएको छ। मासु व्यवसायीहरूलाई औजार, सरसफाई एवं चिस्यान सामाग्री प्रदान गर्ने र अनुदान दिने कार्य गरिएको छ। महिला रोजगार प्रबद्धन गर्न वडा स्तरमा सिलाई कटाई, कढाई तालिम तथा नगररमा होजियारी, मालापोते, पंचेवाजा, बैण्डवाजा तालिम सञ्चालन गरिएको छ। प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम मार्फत पनि गरिब एवं वेरोजगारको तथांक लिई स्थानीय श्रमलाई बढावा दिइ संघीय सरकारको नीति अनुरूप हामीले कार्यक्रम सञ्चालन गरी रोजगारी बढाउन प्रयास गरी रहेका छौं। गत वर्षको स्विकृत बजेट रु ४६ करोड, ६५ लाख ९१ हजार गरिएको विनियोजनबाट पनि हामीले केही आर्थिक प्रगति, भौतिक पूर्वाधार विकास एवं स्थानीय रोगगारी सृजना भएको सहजै अनुमान गर्न सकिन्छ।

(ख) सामाजिक क्षेत्र : नगरको साक्षरता दर बढाउन सबै वडामा महिला साक्षरता कक्षा सञ्चालन गरिएको छ, यसै वर्षको बैशाख १५ गते हामीले नगरलाई साक्षर घोषणा गर्न पनि सकेका छौं तर पनि पूर्ण साक्षर नगर र शिक्षित र समुन्नत नगर बनाउन हामीले धेरै प्रयत्न गर्नु पर्ने अवस्था विद्यमान रहेको छ। वडा नं १, ६ र ८ लाई लक्षित गरी गत वर्ष र वडा नं. ३, ५ र ९ लाई लक्षित गरी यस वर्ष बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु गरिएको छ भने वडा नं. २, ४ र ७ मा आगामी आर्थिक वर्ष देखि सघन कार्यक्रम लागु गरिने छ। बहुक्षेत्रीय पोषण योजना दोश्रो अनुसार संघ सरकारबाट प्राप्त शार्ट रकम र दिइएका क्रियाकलापहरु क्रमशः सञ्चालन गरी यस नगरपालिकालाई सन् २०२२ सम्ममा पोषणयुक्त नगर बनाउनका लागि यस नगरपालिकाको योगदान रहने गरी नीति तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गरी पारित गरिएको छ। वडा नं ४, ६ र ९ मा बाल संरक्षण कार्यक्रम, लागु गरी श्रममा रहेका करिव ८० जनाको हाराहारीमा रहेका श्रमिक बालबालिकालाई विभिन्न चेतनामुलक कार्यक्रम एवं राहत कार्यक्रम मार्फत निजहरूको आफै घरमा पठाउने तथा अति विपन्न अवस्थामा रहेका श्रमिक बालबालिका २४ जनालाई आवासीय सुविधा सहित प्रदान गरी प्रतिवर्ष रु.६९,०००१०० प्रति विद्यार्थी नगरपालिकाले शुल्क तिर्ने गरी व्यवस्थापन गरिएको कुरा नेपालकै लागि एउटा उदाहरण हो यस कार्यलाई हामीले गौरबका साथ प्रस्तुत गर्दै छौं। यो कार्यक्रम देश भरीका सबै ७५३ स्थानीय तहका लागि प्रथम प्रयास र नौलो अभ्यासका रूपमा रहेको पनि म यस सम्मानित सदनलाई जानकारी गराउन चाहान्छु। यसै वर्ष हामीले नगरलाई पूर्ण सरसफाई युक्त बनाउन पनि सबै घरघुरीमा अनुगमन गरी पूर्ण सरसफाईको कार्ड प्रदान गरी वडा समिति एवं कार्यालयहरूलाई जिम्मेवार बनाउने प्रयास गरेका छौं, आशा छ कार्यक्रमको निरन्तरताले हाम्रो नगरलाई वातावरण मैत्री स्वच्छ नगर बनाउन र प्लाष्टिक निषेधित नगर समेत बनाई सुन्दर नगर बनाउन सकिनेछ। सरसफाईलाई सुदृढ गर्न थप एक वटा ट्रेक्टर र सक्सन टैक गत वर्ष नै थप गरिएको छ र पिपल्ला एवं दिपायल राजपुर क्षेत्रको सरसफाईका लागि हप्तामा ६ दिन ट्याक्टर तथा स्विपर परिचालन गरिएको छ भने वडा नं. ६ मा नगरपालिकाको आफै जमिनमा सिलगढी क्षेत्रको फोहर व्यवस्थापनका लागि डम्पिङ साइट निर्माणको प्रकृयामा छ।

(ग) पूर्वाधार विकास क्षेत्र : नगरको विकासमा पूर्वाधार विकासका लागि सबै वडामा विनियोजन गरिएको बजेटको ठूलो हिस्सा यसै क्षेत्रमा विनियोजन गरिएको थियो। नगर क्षेत्रका पूर्वाधार अन्तर्गत, दिपायलमा राधाकृष्ण योग भवन, पिपल्ला खानेपानी योजना, वडा नं.४ मा पार्क निर्माण, वडा ६ को चिसापानी क्षेत्रमा पिकनिक स्पट निर्माण, खुल्लेक सडक, सिरखोलीसैन सडक, कलेना सडक, पांकरी कोइरेली सडक, धामीगाउँ पुन्ना सडक, ओमशान्ति भवन, वडा नं. ५ को राधाकृष्ण मन्दिर, नवादेव मन्दिर, वडा नं. २ को घटाल मन्दिर, मछेन्तोला विद्यालय भवन, चौखान मा.बि.को विद्यालय भवनजस्ता योजनाहरु चालु आ.व.मा महत्व राख्ने आयोजना रहेका छन् भने धार्मिक, ऐतिहासिक महत्वका शैलेश्वरी मन्दिर परिसर, दिल्पेश्वर मठ, बासुधारा, दुधेश्वर र कोटभैरवमा मर्मत सम्भार सम्बन्धी क्रियाकलापहरु सञ्चालन भएका छन्। खानेपानी हाम्रो नगरको समस्याका रूपमा अझै रहेको छ, अब हामीले सुदू पिउने पानी घरघर

मा पुन्याउनु पर्नेछ त्यसैले यस वर्ष, वडा नं. ५ को खानेपानी योजना, घोल्तडा खा.पा., लडागडा खानेपानी योजनाहरु कार्यान्वयन भएकाले पनि केही हदमा हाम्रा समस्या समाधान गर्ने प्रयास भैरहेको म अबगत गराउन चाहान्छु । सडकहरुमा यस वर्ष सिरखोली सैन सडक, कुञ्जडी सडक, तल्लो कलेना सडक, शैलेश्वरीमा मुर्ति निर्माणको प्रकृया थालनी, उडितोलको भवानी मन्दिर, उडितोलामा एक घर एक सोलार कार्यक्रम, तेडी विद्यालयको घेरबार, यस वर्षका योजनाहरु लगायत प्रस्तावित योजनाहरुमा कुमालीकोट सडक, टुडिखेल खेलमैदान, दिल्पेश्वरमा सांढेको मुर्ति निर्माण गरिएको छ, भने शैलेश्वरीमा दुर्गाको मूर्ति निर्माण कार्य जारी रहेको छ । दीर्घकालिन विकास निर्माणका विभिन्न योजनाहरुको डिपिआर बनाउने कार्य समेत जारी छ । नगरको प्रोफाईल तथा गुरु योजना निर्माण गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको छ । आगामी प्रस्तावित योजनाहरुमा तिखा खा.पा., सिरखोली सैन खा.पा. दुर्गा मन्दिर तथा खानेपानी योजना, थला पार्क निर्माण तथा सिंचाई कुलो, वडा नं.६ र ७ का लागि बगलेक सिलगढी खानेपानी योजना, चिसापानी पार्क, सोनादेवी मन्दिर मर्मत सम्भार, काणी गाउँ तथा गुणे सडक निर्माण र विस्तार आदि रहेका छन् ।

(घ) **वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :** वातावरण संरक्षणमा चालु आ.व.मा वन विकास एकाई मार्फत सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम सञ्चालन रहेको छ, भने नगर भित्रका सामुदायिक वनमा वृक्षारोपण गरिएको छ । दमकल, एम्बुलेन्स सेवालाई सुदृढ गरिएको छ । नगर स्तरीय विपद् व्यवस्थापन समिति गठन भई गैर सरकारी संस्था, नेपाली सेना, नेपाल प्रहरी र नेपाल रेडक्रस सोसाइटीसँग समन्वय बढाइएको छ, भने नगरको आफै कार्यालयमा विपद् व्यवस्थापन सामग्री भण्डारणको व्यवस्था गरिएको छ, भने विपद् व्यवस्थापन कोष समेत बनाएका छौं । नगर सडक हरियाली कार्यक्रम अन्तर्गत समूह गाडदेखि उडितोला सम्मका सडक कीनारामा वृक्षारोपणको शुरुवात गरी क्रमशः सबै शाखा सडकहरु समेत वृक्षारोपण गर्दै हरियाली कायम गर्दै लिगिने कुरा जानकारी गराउन चाहन्छौं । पानीका मूलहरु सुकै जाने लक्षणलाई घटाउन मूल रिचार्ज हुने सम्भावित स्थानहरुमा पानी संरक्षण पोखरी बनाउने कार्य शुरु गरिएको छ । भने विपद् व्यवस्थापन योजनाको पनि अन्तिम मस्यौदा सामुदायिक विकास केन्द्रको सहयोगमा बनिसकेको छ, भने विपद् व्यवस्थापन सूचना केन्द्रको लागि पनि विभिन्न सामग्रीहरु यस नगरपालिकालाई प्राप्त भएको छ ।

(ङ) **संस्थागत विकास, सेवा प्रबाह र सुशासन :** नगरपालिकाको संस्थागत विकासको लागि सबै शाखा, एकाई, सहित सबैसँग समन्वय बढाइएको छ । स्वास्थ्य सेवालाई सुदृढ गर्ने कर्मचारी थप गरिएको छ । नगर सभागृहलाई आकर्षक बनाउने तथा तला थप्ने कार्य प्रारम्भ गरिएको छ । नगर कार्यपालिका कार्यालयलाई सुशासनमुखी बनाउन कार्यालयमा बिद्युतीय हाजीर र सिसि क्यामेरा जडान गरिएको छ । नगरबाट गरिने अनुगमन सुपरीवेक्षण कार्यलाई सुदृढ गरिएको छ । नगरपालिकाको गुरु योजना बनाई कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नगरको पार्श्वचित्र (Profile) र गुरुयोजना पनि यसै वर्ष निर्माण सम्पन्न गरिएको छ । कार्यालयको अनुगमन कार्यलाई सहज र पारदर्शी बनाउन एक जीप खरिद गरिएको छ । नगरका वडा कार्यालयबाट सम्पादन गरिने कार्यलाई सहज बनाउन सबै वडाहरूलाई गतवर्ष तै एक एक वटा मोटर साईकल उपलब्ध गराएको व्यहोरा स्मरण गराउन चाहन्छौं ।

(च) **नगर बस :** नगरका बासिन्दालाई यातायातमा परेको असुविधालाई ध्यान राखि गत वर्ष दुईओटा नगरबस सेवा सञ्चालन गरिएकोमा यसवर्ष एक वटा नगर बस थप गरी नगर यातायातलाई सहज बनाईएको छ । यसबाट सर्वसाधारणलाई स्थानीय यातायातमा धेरै राहत भएको हामीले महसुस गरेका छौं ।

(छ) **न्यायिक समिति :** यस नगरपालिकामा तीन सदस्यीय न्यायिक समिति गठन भएको छ, भने न्यायिक समितिमा साँध सिमाना, लेनदेन, घरेलु हिंसा, कुटपिट, अंश बण्डा जस्ता मुद्दा आएका छन् भने आएका सबै मुद्दाको ९० प्रतिशत जति मुद्दाहरु समयमा नै मिलापन एवं किनारा हुदै गरेको र सबै वडामा मेलमिलाप कर्ताहरु छनौट गरि आगामी वर्षमा थप व्यवस्थित गर्ने प्रयास गरिएको छ ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू

नगर विकास सरकारी प्रयासले मात्र सम्भव नहुने कुरा हाम्रा सामु छर्लड रहेको छ । बजेट खर्च तथा बजेट उपलब्ध गराउने कुरालाई हेर्दा यस नगरमा बर्षौं देखी करोडौ रुपैया सरकारी, गैर सरकारी क्षेत्रबाट विनियोजित एवं खर्च भै नै रहेको छ, तथापि यहाँको भौतिक आर्थिक तथा मानवीय विकासको स्थिति अन्यत्रका नगरपालिकाको तुलनामा कमजोर रहेको देखिन्छ । उपभोक्ता समिति एवं निर्माण व्यवसायीबाट नगर क्षेत्रका आयोजनाहरूको निर्माणमा आ-आफ्नो भूमिका निर्वाह गर्दै आएकोमा आयोजनाको गुणस्तरमा समेत ध्यान दिन अनुरोध गर्दछु । आयोजना निर्माण कार्य पश्चात त्यसको दिगोपनको लागि उपभोक्ता समितिको भूमिका प्रभावकारी हुन नसकेको यथार्थ हाम्रा सामु विद्यमान रहेको छ । नगरका ठूला आयोजनाहरूको छनौट एवं कार्यान्वयन पनि प्रभावकारी नभएको कारण कमजोर गुणस्तरको काम एवं बजेट तथा कार्यक्रम अनुरूप कार्य हुन नसक्दा विकासले समाजमा सकारात्मक परिवर्तन गरी सर्वसाधारणको जनजीवनमा उल्लेख्य प्रभाव पार्न नसकेको कुरामा हाम्रो ध्यानाकर्षण भई गुणात्मक सुधारका प्रयासहरु भईरहेका छन् ।

नगरलाई सभ्य, आर्कषक, भ्रष्टाचार अनियमिता र ढीलासुस्ती रहित सुविधा सम्पन्न बनाउन यस सभामा उपस्थित तथा बाहिर रहेका प्रतिनिधी, राजनैतिक दल, उपभोक्ता समिति, नागरीक समाज, पत्रकार, महिला, दलित, अपाड्ग, जनजाती बुद्धीजीवी, शिक्षक, समाजसेवी, कर्मचारी, नगर एंव जिल्लाबासी सबैको कर्तव्य हो । विगतका राम्रा नराम्रा कुराको समीक्षा गर्दै आगामी दिनमा कसरी राम्रो गर्न सकिन्छ, भनि केही लक्षित कार्यक्रम, नीति तथा योजना तर्जुमा गर्दै अगाडी बढ्नु पर्ने आवश्यकताका कारण नगरसभाले केही लक्षित कार्यक्रम तथा नीतिहरूलाई निम्नानुसार अगाडि सारेको छ ।

खण्ड दुई : आर्थिक बर्ष २०७६/०७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

- २.१.१. सोच :** नगरक्षेत्रमा कृषि, पशुपालन, पूर्वाधार विकास, जडिबुटी, जलस्रोत र पर्यटकीय क्षेत्रको उचित व्यवस्थापन एवं विकास गरी समृद्ध नगर बनाउने ।
- २.१.२. लक्ष्य :** सबै कृषि योग्य जमिनको उपयोग गर्ने, पशुपालनलाई व्यवसायिक बनाउने, पर्यटकीय क्षेत्रको संरक्षण र व्यवस्थापन गर्ने, समावेशी विकासमा जोड दिने, उच्चमशिलताको विकास गर्ने एवं भौतिक पूर्वाधारको विकास गरी गरिबी घटाउने ।
- २.१.३. उद्देश्यः** (क) गुणस्तरीय, दिगो भौतिक पूर्वाधारको विकास,
- (ख) बालमैत्री, महिला मैत्री, वातावरण मैत्री र समावेशी नगरको विकास,
- (ग) पूर्ण सरसफाई युक्त, वातावरण मैत्री नगरपालिका निर्माण ।
- २.१.४. अपेक्षित उपलब्धी :** नगरका मुख्य बजार क्षेत्रहरु आर्कषक र सुविधायुक्त हुनेछन्, सबै ग्रामीण बस्तीहरूमा विजुली, खानेपानी सडक सुविधा पुग्नेछ । विद्यालय उमेर समूहका सबै बालबालिका विद्यालयमा रहनेछन्, नगर मा एउटा समावेशी पार्क निर्माण हुनेछ, धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्रको संरक्षण हुनेछ, नगरमा रोजगारीको सृजना भई गरिबी घट्नेछ । बालश्रम रहित नगरको रूपमा परिवर्त दिनेछ । बालमैत्री नगर बनाउनका लागि छिटै आवश्यक प्रकृया पुरा गरिनेछ ।

२.२. बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरु:

२.२.१. समग्र नीति तथा आधारहरु

दिपायल सिलगढी नगरपालिकाले आगामी नीति, कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गर्दा लिइएका समग्र नीति तथा कार्यक्रमलाई यस प्रकार प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को वार्षिक नगर विकास योजना तर्जुमा गर्दा स्थानीय तहले योजना तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गर्ने प्रक्रिया पूरा गरी आएका नगरवासीहरुका मागहरुलाई नगरपालिकाको स्रोत र साधनले भ्याएसम्म यथासम्भव समेट्ने प्रयत्न गरेका छौं । योजना तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान २०७२ को अनुसुची ८ मा व्यवस्था गरिएका स्थानीय तहका एकल अधिकार र अनुसुची ९ मा व्यवस्था गरीएका साभा अधिकार, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ मा गरिएको व्यवस्था, संघीय सरकार एवं प्रदेश सरकार र राष्ट्रिय योजना आयोगबाट प्राप्त मार्ग निर्देशनलाई पूर्णतः पालना गर्दै योजना तर्जुमा गरिएको छ । यसका साथै नगर विकास योजना निर्माणका लागि वडा समितिहरु, विभिन्न लक्षित समूहहरु राजनैतिक दलहरु, विषयगत शाखाहरु विषयगत समितिहरु तथा गैर सरकारी संघ संस्था, नागरीक समाज, बुद्धिजीवी वर्ग लगायतबाट प्राप्त सुझाव एवं वडास्तरीय भेलाबाट आएको प्राथमिकीकरणका आधारमा नगरकार्यपालिका बैठकबाट सिफारिस भई आएका योजनाहरुलाई नगर सभामा पेश गरिएको छ ।

राजस्वका दरहरुका सम्बन्धमा कर सेवा शुल्क तथा दस्तुरलाई २०७५ को तेश्रो नगरसभाबाट पारित भएको दर र दायरामा केही हेरफेर गरी पारित गरिने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तयार गर्दा लिइएका आधारहरु :

- नेपालको संविधानको अनुसूचि ८ र ९ ले निर्दिष्ट गरेका स्थानीय तहको एकल तथा साभा अधिकारहरु, मौलिक हकहरु, राज्यको निर्देशक सिद्धान्त र नीतिहरु,
- संघीय सरकारले अंगिकार गरेको चौधौं आवधिक योजनाले निर्धारण गरेको लक्ष्य नीति तथा प्राथमिकताहरु,
- संघीय सरकारले अंगिकार गरेका आर्थिक तथा वित्तीय नीतिहरु,
- संघीय सरकार एवं प्रादेशिक सरकारबाट प्राप्त बजेट सिलिङ्ग र सोको साथमा प्राप्त बजेट तर्जुमा गर्दा लिनु पर्ने आधारहरु,
- सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रक्रिया मार्फत प्राप्त सुझावहरु,
- राजस्व परामर्श समितिको प्रतिवेदन,
- विगत वर्षहरुमा सम्पन्न भएका नगर परिषद् एवं नगर सभाका बैठकहरुबाट भएका निर्णयहरु,
- नगर कार्यपालिकाले योजना तर्जुमाकालागि निर्णय गरी तोकेका आधारहरु,
- स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ (परिमार्जित),
- स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७५,
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ मा तोकिएका स्थानीय तहका अधिकारहरु,
- नगरपालिकाको पाश्व चित्र,
- नगरपालिकाको गुरुयोजना,
- संघीय र प्रदेश सरकारबाट सम्पुरक अनुदानकोलागि आवश्यक पर्ने लागत साभेदारी रकम ।

२.२.२. क्षेत्रगत नीति तथा आधारहरु :

- क) **आर्थिक विकास :** नगरका वासिन्दालाई आयआर्जनका कृयाकलापहरुमा आत्म निर्भर बनाई रोजगार सृजना गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिन आवस्यक छ, शहरी सुविधा बृद्धि गरी आकर्षक नगर बनाउन र तराईतिर बसाइसराईको क्रमलाई रोक्न आजको आवश्यकता रहेको महसुश हामीलाई भएको छ । त्यसैले बजार व्यवसाय, कृषि, पशुपालन, फलफूल, कुखुरापालन एवं पकेट क्षेत्र, सिप विकास तालिम, उन्नत सहकारी, सिंचाई र एक गाउँ एक उत्पादनको कार्यक्रम आवश्यक रहेको छ । त्यसैले आर्थिक विकासको लागि आवस्यक पर्ने रकम बिनियोजन गर्ने गरी निम्न वर्मोजिमका नीति अखित्यार गरिएको छ ।

- एक बडा एक कृषि उत्पादन पकेट क्षेत्र, एक बडा एक उद्यम व्यवसाय कार्यको अवधारणलाई अगाडी बढाई कृषकहरुलाई आत्मनिर्भरता तर्फ उन्मुख गराइनेछ ।
- स्थानीस्तरमा रोजगारी अभिवृद्धि गर्न अन्य सरकारी तथा गैरसरकारी निकायहरुसँगको साझेदारीमा विभिन्न किसिमका सीपमूलक तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- पर्यटन विकासलाई बढोत्तरी गर्न खप्टडको प्रवेशद्वार सिलगढी र शैलेश्वरी क्षेत्रमा आवश्यक पुर्बाधार विकास र फिग्राना सडक स्तरोन्तती तथा द्वारीक्षेत्रमा आकर्षण बढाउन फोटो स्पटको लागि दुधेश्वर र कोटभैरब जोड्ने भोलुंगे पुल बनाइनेछ भने बडा नं. ४ मा समावेशी पार्क एवं सेती नदीमा र्याफ्टिङ चलाउनका लागि दुइ ओटा र्याफ्टिङ खरिद गरी समयानुकूल सञ्चालनमा ल्याइ सकिएको छ भने भमर डाँडा र थला पार्कमा भ्यूटावर बनाउने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ र निजी क्षेत्रसँगको साझेदारी बढाइनेछ ।
- नगरपालिकाको आन्तरीक सोत अभिवृद्धिका लागि करका नयाँ स्रोतहरुको पहिचान गरी राजस्व अभिवृद्धि गर्नका लागि थप अध्ययन गर्नुका साथै कर संकलनका लागि यस नगरसँग सम्बन्धित संघ संस्थाहरुसँग सहकार्य तथा राजस्व साझेदारीको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- सम्बन्धित निकाएको सहयोग तथा सहकार्य सहित प्रत्येक महिना बजार अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- बजारमा अनियन्त्रित रूपमा रहेका फुटपाथ पसलहरुलाई हटाइ बजारलाई व्यवस्थित तथा सफा बनाइनेछ यस कार्यक्रमलाई सञ्चालनमा समेत ल्याइ सकिएको छ ।
- दिपायल, घोल्तडा तथा कैलडा, इछाली क्षेत्रमा रहेका ममफलीको पकेट क्षेत्रमा ममफली उत्पादनका लागि किसानलाई प्रोत्साहन गरी आवश्यक सहयोग सहित उक्त कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- युवा वेरोजगारलाई कम गर्न नगरका सम्भावित क्षेत्रमा बाखा पालन, आँप खेती, केरा खेती, लिची खेती चिया खेती, कफी खेती आदि कार्यक्रम सञ्चालन गर्न प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सञ्चालन गर्न किसानलाई प्रोसाहित गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको बडा नं. ९ अन्तर्गत बगलेक क्षेत्रमा चीया खेतीको सम्भाव्यता अध्ययन भईसकेको स्थानमा चिया खेती विस्तार गरीनेछ ।
- नगरपालिकाको बडा नं. ५ अन्तर्गत पुन्ना क्षेत्रमा कफी खेतीको सम्भाव्यता अध्ययन भईसकेको स्थानमा कफी खेती विस्तार गरीनेछ ।
- नगरपालिकाको बडा नं. ९ अन्तर्गत कलेना क्षेत्रमा चुनहुंगा प्रशोधनको सम्भाव्यता अध्ययन भईसकेको स्थानमा वातावरणीय अध्ययनको कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
- सामुदायिक वनका सदस्यहरुमा उद्यमशिलता विकास गर्नका लागि एक वन एक उत्पादन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ साथै अल्लो प्रशोधन, सिस्तो पाउडर उत्पादन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

(ख) सामाजिक विकास : सामाजिक विकास चेतना, शिक्षा, समावेशी विकास जस्ता कुराहरुलाई पनि प्राथमिकता दिन आवश्यक कुरा भएको महसुस गरी उक्त क्षेत्रको विकासका लागि एथोचित बजेट विनियोजन गरी निम्नानुसारका नीतिहरुलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

- बालमैत्री स्थानीय शासनलाई प्रभावकारी किसिमले लागू गर्न बालमैत्री सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । नगरलाई बालश्रम निषेधित नगर बनाउन आवश्यक सबै प्रकृया अपनाइनेछ र बाल श्रमिक कुनै पनि बहानामा राख्न नपाउने नीति अद्वितीय गरि सकिएको छ ।
- सम्भव भएसम्म सबै वस्तिलाई समेट्ने गरी प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रको स्थापना गरिने छ र भएका बाल विकास केन्द्रको गुणस्तर सुधारमा प्रोत्साहन गरिने छ ।

- नगरपालिकाको निर्माण गरिने पार्कमा बालमैत्री, अपाङ्गमैत्री संरचना निर्माण गरिने छ ।
- कला, संस्कृति र साहित्यको जगेन्तर गर्ने गरी भुवा, रनपुतला, गौरा, मालिका पूजा, गाईजात्रा, लाखेनाच, डोलजात्रा, हिलेजात्रा, रोपाइजात्रा, हुड्केली, पञ्चेवाजा, आधुनिक बेण्डवाजा जस्ता धार्मिक, सांस्कृतिक, कला र साहित्यिक कुराको जगेन्तर गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- नगरपालिकाबाट सञ्चालित नगरबस सेवामा अन्य निजी क्षेत्रका सवारी साधन भन्दा कम भाडामा रहेको बिदै छ, तथापी नगर बसमा आवत जावत गर्ने जेष्ठ नागरिक, तथा अपाङ्ग व्यक्ति, विद्यार्थी, जनआन्दोलनका घाइते समेतलाई नियमानुसारको भाडामा ५० प्रतिशत रकम सहुलियतलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- बालश्रम न्यूनिकरण गर्दै लगि यसलाई निर्मल पार्न नगर बाल सञ्चालनलाई सक्रिय बनाउदै विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गरिनुका साथै बालहित संरक्षण तथा बाल विकासमा उनिहरुको पहुँच तथा सहभागिताको सुनिश्चितता गरिबाल श्रम निषेधित नगर छिटै घोषणा गरिने छ ।
- सार्वजनिक तथा सामुदायिक विद्यालयको मर्मत सुधार, फर्निचर तथा भौतिक विकास सम्बन्धी कार्यक्रममा सहयोग पुऱ्याउदै यस्ता कार्यक्रम संचालन गर्दा नेपाल सरकारले तोकेको मापदण्डलाई पुर्णरूपमा पालना गर्न उत्प्रेरित गरिनेछ ।
- पूर्ण खोपयुक्त नगर घोषणा पश्चात यसको निरन्तरताका लागि जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय एवं जिल्ला अस्पताल र नगर स्वास्थ्य केन्द्र तथा स्वास्थ्य चौकीसँगको समन्वय बढाउने र नगर क्षेत्रमा रहेको ५ ओटा नगर स्वास्थ्य केन्द्र र चार ओटा स्वास्थ्य चौकीलाई परिचालन गरी मातृशिशु स्वास्थ्य एवं सुनौला हजार दिनका आमा र शिशुको स्वास्थ्यलाई ध्यान दिइनेछ ।
- खेलकुद विकासका लागि खेलकुदसँग सम्बन्धित संघ संस्थाहरु सँगको समन्वय र सहकार्यमा नगर स्तरीय खेलकुद प्रतीयोगिता संचालन गरिनेछ । साथै खेलकुद विकास र कार्यक्रम संचालनका लागि दिपायलको खप्तड रंगशाला र सिलगढीको टुडिखेलमा आवस्यक पुर्बाधार निर्माण गरिदैछ र सो कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरको भविष्य बोकेका युवाहरुलाई सृजनशीलता तर्फ उन्मुख गराउन दुर्व्यसन जन्य कुरालाई न्यूनिकरण गर्न नेपाल सरकारका निकायसँगको समन्वय बढाउने र महिला हिंसा न्यूनिकरण गर्न आवश्यक कार्य गरिनेछ, र युवा क्लब, युवा क्लब संजाल र युवा संसद अभ्यास प्रक्रियालाई सहजीकरण गरिने छ ।
- यस नगरपालिका क्षेत्रमा मदिरा जन्य पदार्थको विक्रि वितरणलाई व्यवस्थित गर्न सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरी सार्वजनिक स्थलबाट तोकिएको दुरी र समयमा मात्र बेचबिखन गर्न पाउने व्यवस्थालाई कडाइका साथ लागू गर्न आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
- नगरमा रहेको आयुर्वेद केन्द्रलाई प्रभावकारी सेवा प्रवाह गर्न जडिबुटि पहिचान कार्यक्रम, प्राकृतिक चिकित्सा पद्धती लगायत आयुर्वेद औषधी प्रदान कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- नगरपालिकाका विपन्न जनताको स्वास्थ्य सेवामा गुणस्तर बढ़ावा गर्न विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर संचालनको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- योग गरौ स्वास्थ्य बनौ भन्ने नाराका साथमा घरघरमा योग पुऱ्याउने कार्यक्रमको शुरुवात गर्ने र उक्त कार्य संचालन गर्ने सम्बन्धित पक्षलाई आवश्यक सहयोग गरिनेछ साथै पतञ्जली योग भवनलाई पूर्णता दिइनेछ ।
- नगर क्षेत्रमा स्वास्थ्य केन्द्रलाई क्रमिकरूपमा स्तरोन्नति गर्दै सबै वडामा बर्थिङ सेन्टर स्थापना र सञ्चालन गरिनेछ ।
- विपन्न पछाडी पारिएका व्यक्तिहरुका लागि आय आर्जन सम्बन्धी सीपमूलक कायक्रम (गारमेन्ट, होजीयारी) उद्यमशीलता विकास गर्ने कार्यक्रम सहित एक वडा एक उद्यमशीलता, दुग्ध उत्पादन, तरकारी फलफूल र नगदेबाली पकेट क्षेत्र कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- महिला बर्गलाई सरकारी सेवामा उनीहरुको सहभागिता अभिवृद्धिका लागि लोकसेवा आयोग परीक्षा तयारी कक्षा सञ्चालन गरिने विषयलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- जग्गा नभएका सडक किनारामा रहेका बादी समुदायलाई घरवासको लागि जग्गा खरीद गरिसकिएका परिवार हरुलाई उनीहरुको घर बनाउनका लागि जनता आवस कार्यक्रमसँग समन्वय गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रमा रहेका विपन्न एकल महिलाहरुका लागि नगर स्तरीय सीप तथा क्षमता एवं आर्थिक विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरी उनीहरुको आर्थिक एवं सामाजिक विकासमा ध्यान दिईनेछ ।
- नगर क्षेत्रका केही स्थानहरुमा अझै पनि छाउपडी गोठ अस्तित्वमा रही महिलाको उपेक्षा भइ रहेकोले सामाजिक चेतना र परिचालनका माध्यमबाट त्यस्तो कुरितीलाई हटाउन हरसम्भव प्रयास गरिनेछ ।
- सामाजिक परिचालनका माध्यमबाट गरिबी न्यूनीकरणका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै यस नगरमा सरकारी तथा गैरसरकारी संघसंस्थाहरु बीच कार्यक्रम सञ्चालनमा समन्वय, सहकार्य गरिनेछ, साथै गरिबी निवारण कोषबाट समुदायमा लगानी गर्ने संस्थाहरुसँग समन्वय बढाइनेछ ।
- यस नगरलाई आगामी ४ वर्ष भित्रमा कुपोषण मुक्त गरी पोषणयुक्त नगर बनाउन स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि, पशुसेवा, खानेपानी तथा सरसफाई महिला तथा बालबालिका र संस्थागत सुशासनको क्षेत्रमा बहुक्षेत्रीय पोषण योजनालाई उच्च प्राथमिकता दिई कार्यन्वयनमा ल्याइनेछ ।
- नगर क्षेत्र भित्रका ऐतिहासिक तथा पुरातात्त्विक महत्वका क्षेत्रहरु दिल्पेश्वर मठ कोटभैरव, बासुधारा, गौरी कुण्ड, दुगदिवी पाकरी, तीखागढी, शैलेश्वरी क्षेत्र, सरस्वतीस्थान, मष्टामन्दिर, मालीका मन्दिर, राधाकृष्ण मन्दिर, लडागडाको सुनादेवी मन्दिर मछेन्तोलामा रहेको शिवको नामले पुकारीने दुधेश्वर गुफा र वडा नं. १ को गुफाको संरक्षण तथा विकासमा जोड दिईनेछ ।
- साक्षर नगर अभियानलाई कायम राख्दै निरक्षरतालाई हटाई पूर्ण साक्षर नगरपालिका बनाउनका लागि सबै वडामा महिला साक्षरता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- अनिवार्य विद्यालय भर्ना अभियान एवं व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यक्रमलाई वडा एवं नगरमा अभियानको रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- समाजमा रहेका कुरिती छाउपडी, बालविवाह, छुवाछुत, घरेलु हिंसा, बाल दुर्व्यवहार जस्ता कुरालाई निरुत्साहित गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रमा रहेको विद्यार्थी संख्या न्यून रहेको विद्यालयहरुलाई आवश्यकता अनुसार समायोजन गरी विद्यालयको संख्या घटाई गुणस्तरीय शिक्षा प्रबद्धन गर्न अंग्रेजी माध्यमको पढाई हुने कार्यलाई प्राथमिकता दिई विद्यालयको गुणस्तर सुधार गरिनेछ ।
- डोटी क्याम्पसमा प्राविधिक विषय आइटी (BCA) पढाई एंव कृषि (B.Sc.AG) विषयको पढाईका लागि आवश्यक सहयोग र समन्वय गरि निरन्तरता दिईनेछ ।
- दिपायल क्याम्पसमा शिक्षा शास्त्र विषयको पढाई संचालन गर्न आवश्यक भौतिक पूर्वाधार निर्माणका लागि आवश्यक समन्वय र सहयोग गरिनेछ ।

(ग) पूर्वाधार विकास : नगरका प्रमुख पूर्वाधार विकासका लागि आवश्यकता अनुरूप बजेट बिनियोजन गरिनेछ । चालु आ.व. का अधुरा आयोजनाको निरन्तरता र नयाँ आवश्यक पूर्वाधार निर्माणलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।

- नगर क्षेत्रभित्रका सडकहरु नियमित रूपमा मर्मत सम्भार गर्नका लागि आवश्यक समपुरक कोष, मर्मत सम्भार कोष सहित पूर्वाधारको स्तर बढ़ानका लागि बजेटको व्यवस्था गरिनेछ, र बनिसकेका सडकहरुको स्तरोन्तती गर्दै लगिनेछ ।
- बिषेशगरी सिलगढी दिपायल तथा एयरपोर्ट क्षेत्रमा सडक निर्माण गर्दा दायां बायां पक्की नाली सहितको कालोपत्रले सडक निर्माण गरिने कार्यलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।

- स्थानीय स्तरमा नयाँ सडक निर्माण गर्दा स्थानीय जग्गाधनीको सहमति र लगत कट्टी भए पश्चात मात्र रकम बिनियोजन गरिनेछ ।
- आ.व. २०७५।०७६ मा सम्झौता भई कार्यन्वयनमा रहेका योजनाहरुमा कालोपत्रे तथा पक्की सडक निर्माण तथा मर्मत कार्यमा जनसहभागीताका साथै लागत साफेदारीको अनुपात ८०:२० त्यसै गरी ग्रामेल माटो फिलिङ्ग जस्ता कार्यमा ७०:३० अनुपातलाई निरन्तरता दिइनेछ, सिलगढी भिग्राना सडक, सिलगढी पाकरी बालासैन सडक, तिखा सडक, कुमालिकोट सडक, खातीवडा सडक, सिलगढी कलेना मेल्लेक सडक, रातोली कुञ्जडी लडागडा सडकलाई उच्च प्राथमिकता दिई निर्माण तथा स्तरोन्तती गर्दै लगिनेछ ।
- नगरयोजना कार्यन्वयन गर्दा योजनाको सम्झौता तथा योजना फरफारक गर्दा pre-project र post project photo को नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- नगरपालिका वडा कार्यालय भवन नभएका वडाहरुमा क्रमशः भवन निर्माण गर्ने गरी वडा कार्यालयको निर्माण कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।
- वडा नं. ४ को कुमालीकोट सामुदायिक वनको थला क्षेत्रमा र वडा नं. ६ को चिसापानीमा पार्क निर्माण एवं स्तरोन्तति गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिई बालबालिका अपाङ्ग लगायतको पहुंच पुग्ने गरी समावेशी तर्फ पार्क बनाईनेछ ।
- सिलगढी स्थित कबड्डहललाई स्तरोन्तती गर्ने केन्द्र सरकार र स्थानीय सरकारको समन्वयमा सुविधा सम्पन्न बनाइनेछ ।
- नगरमा आवश्यक रहेको खानेपानीको आपूर्तिलाई सहज बनाउन गैरागाउँ काडामाण्डौ सिलगढी खानेपानी योजना हाल प्रकृयामा रहेको र सो योजनालाई सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक सबै कार्य गरिनेछ । पानी नभएका बस्तीमा खानेपानी एवं सरसफाईको लागि अन्य सरोकारवाला निकायहरुसँगको सहकार्यहरुलाई पनि जोड दिइनेछ । खानेपानीको लागि सायल र पुर्वीचौकी गाउपालिकासँग समन्वय गरिनेछ र जमीन मुनिको पानीलाई बोरिंगको माध्यमबाट तान्ते कार्यलाई सम्भावना अनुसार अगाडि बढाइनेछ । तीखा, बाफी, लडागडा, बजगाउँ, लेकठाटा, बागठाटा, गैरागाउँ, उडितोला, दिपायल जस्ता बस्तीहरुमा खानेपानीको आपूर्ति सहज पार्न आवश्यक प्रयास गरिनेछ ।
- नगर भित्रका सडकहरुमा विभिन्न संघ संस्था तथा निकाय एवं नगरबासीबाट आफ्ना व्यक्तिगत तथा संस्थागत कार्य गर्दा पिच एवं पिसिसि सडक/बाटो भत्काएमा त्यसलाई एक हप्ता भित्रमा पिच तथा पिसिसि गर्ने गरी वडा कार्यालयको अनुमती लिएर मात्र कार्य गर्ने प्रक्रियाको कडाइका साथ अबलम्बन गरिने छ । साथै अनुमती बिना कार्य गर्नेलाई क्षतिपूर्ति भर्न लगाइनेछ । बिजुली बत्ती नपुगेका गाउँ बस्तीलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ ।
- विषेशत ठूला पूर्वाधार तर्फ प्रदेश सरकारबाट आउने बजेटलाई लक्षित गरिनेछ ।
- संघीय र प्रदेश सरकारसँग सम्पुरक अनुदानमा योजनाको साफेदारी गरिनेछ ।
- संघीय र प्रदेश सरकारसँग विशेष अनुदानमा थप योजनाको कार्यान्वयन गरिनेछ ।

घ) घर नक्सा पास :

- नगरपालिकामा सरकारी, गैरसरकारी तथा नीजि घर, भवन निर्माण गर्दा अनिवार्य रूपमा नक्सा पास गर्नु पर्नेछ ।
- नयाँ बन्ने घर तथा भवनहरुमा बर्षातको पानी संकलन (Rain Water Harvesting) गर्ने कार्य गरी सरसफाईको लागि प्राथमिकता दिने नीति अबलम्बन गरिने छ, साथै सौर्य उर्जा प्रविधि जडान गर्नकालागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- निर्माणको क्रममा रहेको वा अब नयाँ बन्ने भवनहरुलाई “एकघर बहु बिरुद्धा” को नीति अबलम्बन गरिनेछ ।

- नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र अब बन्ने प्रत्येक सार्वजनिक तथा सरकारी भवनलाई अपाइंग मैत्री बनाउनका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- घर नक्सा पास प्रकृयालाई कडाईका साथ लागू गरिनेछ ।
- घना बस्ती भएका क्षेत्रमा ढल निकासको उचित व्यवस्थापनमा ध्यान दिइनेछ ।

(ङ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन : यसै वर्ष देखि विपद व्यवस्थापनका लागि आवश्यक समिति र कोष एवं सामग्री व्यवस्था गरिएको छ । विपद व्यवस्थापनका लागि थप आवश्यक कार्य समेत गरिनेछ । उक्त कार्य गर्नका निम्न नीति अखिलयार गरि आगामी आ.व.का आवश्यकता अनुरूप बजेट बिनियोजन गरिनेछ :

- नगर क्षेत्रभित्रका मुख्य सडकहरुको दायाँ बायाँ हरियाली एवं सौन्दर्य बढाउन बृक्षारोपण एवं संरक्षण गर्दै लगिनेछ ।
- घरबाट निस्केको जैविक फोहरबाट जैविक मल उत्पादन गर्न र नसड्ने फोहरको व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ भने प्लाष्टिक जन्य पदार्थको प्रयोगलाई कम गर्न र प्लाष्टिक निषेधित नगर बनाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रलाई खुला दिशा मुक्त गरिसकेको र नगरका अधिकांस घरमा पूर्ण सरसफाई प्रबद्धन गर्नका लागि सरसफाई कार्ड वितरण गरिएको र नपुग घरमा पनि सरसफाई कार्ड प्रदान गरी पूर्ण सरसफाई अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ र यस कार्यमा वडा कार्यालयको जवाफदेही बनाइनेछ ।
- नगरपालिकालाई पूर्ण सरसफाई युक्त र विद्यालयलाई नमूना सरसफाईको विद्यालय कायम गरी वातावरण मैत्री सफा शहर बनाउन Post ODF अन्तर्गतका आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । साथै मुख्य शहरी क्षेत्र लगायतका विभिन्न स्थानहरुमा सार्वजनिक शौचालय निर्माणमा जोड दिई पार्क र हरियाली बृद्धि गर्न जोड दिइनेछ भने युनिसेफ सँगको सहकार्यलाई पनि निरन्तरता दिइनेछ ।
- दैबी प्रकोपबाट प्रभावित व्यक्तिहरुलाई सहयोगका लागि नगरमा रहेको दैबि प्रकोप उद्धार कोषमा रकमको बढोत्तरी गरी कोषको परिचालन गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रमा शौचालय सफा गर्न सक्सन टैक पनि गत बर्ष खरिद गरीएको छ भने नगरमा सरसफाई प्रवद्धनमा सहयोग पुऱ्याइनेछ ।
- नगरक्षेत्र भित्रको बजार क्षेत्रमा रहेका घर, पसल, होटल अगाडि जथाभाबि फोहर फाल्नेलाई फोहर व्यवस्थापनको लागि जानकारी गरिनेछ र अटेर गरी जथाभाबि फोहर गर्ने लाई फोहरमैला व्यवस्थापन ऐन वमोजिम कार्बाही अगाडि बढाइनेछ ।
- सडक अतिक्रमण गरी निर्माण गरेका घर, टहराहरु हटाउनका लागि सडक सिमानाको पुर्निर्धारण गरी हटाउने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाइनेछ ।

(च) संस्थागत बिकास तथा सेवा प्रवाह र सुशासन : नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कार्यालयका कर्मचारी, नगरका जनप्रतिनिधी, नागरिक समाज, विकास समाज, गैरसरकारी संस्थाहरुसँगको सहकार्य र समन्वयमा जोड दिइनेछ । उक्त कार्य सञ्चालनको लागि आवश्यक रकम बिनियोजन गरिनेछ, साथै उक्त कार्य गर्न निम्न नीति र कार्यक्रम अखिलयार गरिनेछ :

- सहभागितात्मक योजना तर्जुमा पद्धतिलाई सबल बनाउन वडा तहसम्म योजना तर्जुमा सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- योजनाको कार्यन्वयन तथा व्यवस्थापन प्रणाली व्यवस्थित बनाउनको लागि उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीलाई योजना कार्यन्वयन पूर्व नै आवश्यक तालिम प्रदान गरिनेछ ।

- विभिन्न लक्षित वर्गहरुको क्षमतामा अभिवृद्धिका लागि क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- सेवा प्रवाहलाई गुणस्तरीय तथा प्रभावकारी बनाउन नगर कार्यपालिकाको कार्यलय तथा वडा कार्यालयहरुलाई साधन सम्पन्न गराइनेछ ।
- सार्वजनिक परीक्षण, सामाजीक परीक्षण, सार्वजनीक सुनुवाई जस्ता क्रियाकलापहरुको माध्यमबाट सुशासन र पार दर्शिता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरुबाट प्रवाह गरिने सेवा अभ व्यवस्थित बनाउनका लागि कम्प्युटरिकृत स्वचालित पद्धतिको अबलम्बन गर्दै लगिनेछ ।
- नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई प्रोत्साहन गर्ने कार्य सम्पादनका आधारमा पुरष्कृत गर्ने प्रोत्साहन भत्ता तथा पुरस्कार दिने जस्ता कार्य अबलम्बन गरिनेछ ।
- प्रभावकारी रूपमा सेवा प्रवाह गर्ने कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरुका लागि आवश्यक क्षमता विकासका क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको काम कारबाहीलाई व्यवस्थित बनाउन डिजिटल सूचना प्रणाली र डिजिटल हाजिर प्रणाली (Digital Information Systembyf Digtial Attendance Syatam) लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरपालिकाको गुरुयोजना र पाश्वर्चित्र (profile) तयार भैसकेकोले उक्त योजना र प्रोफाइलको आधारमा योजना तथा कार्यक्रम बनाई कार्यान्वयन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइनेछ ।
- नगरको भौतिक पूर्वाधारमा महत्व राख्ने ठूला आयोजनाको लागि विस्तृत परियोजना प्रतिबेदन (डिपिआर) तयार पार्ने र आवश्यकता अनुरूप वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन (EIA) एवं प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण (IEE) गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- भ्राताचार विरुद्ध शून्य सहनशिलताको नीतिलाई अखित्यार गरिनेछ ।
- तोकिएको समयभित्र निर्माण कार्य सम्पन्न नगर्ने, नगरपालिकाको निर्देशनलाई अटेर गरी विकास कार्यमा प्रतिकूल प्रभाव पार्ने निर्माण व्यवसायीलाई नियमानुसार कारबाही गरिनेछ ।
- नगरसभाबाट पारित कानून तथा कार्यपालिकाबाट स्वकृत गरिएका नियमावली, निर्देशिका तथा विनियमलाई पालना गर्नका लागि सो सम्बन्धी जनप्रतिनिधीहरुका लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरपालिकामा उठ्ने आन्तरिक राजश्वलाई नियमित बनाउन र सबै नागरिकहरुलाई करको दायरामा ल्याउन आवश्यक पहल गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- नगरमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई समयानुसारको सेवा सुविधा दिई गुयास्तरीय सेवा प्रदान गर्न अभिप्रेरणा दिनको लागि स्थाई कर्मचारीहरुलाई नेपाल सरकारको नियमानुसार तथा अस्थाई, करार तथा मासिक ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई खाईपाई आएको तलव मानलाई पद अनुसार एकरूपता ल्याइनेछ ।

(छ) अन्य विविध नीतिहरु :

- छोटो समयमा बढी प्रतिफल र कम लगानीबाट बढी भन्दा बढी लाभ पुऱ्याउने र अधिकतम जनसहभागीता हुनसक्ने योजनालाई प्राथमिकता दिइने नीतिलाई यर्थाथ र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- नगरकार्यपालिकाका कर्मचारी, पदाधिकारीहरु, राजनैतिक दल तथा सरोकारवालाहरुको क्षमता विकास तथा नगर पालिकाको संस्थागत विकास कार्यलाई सुदृढ गरिनेछ उक्त कार्यकोलागि एलजिसिडिपी, युनिसेफ, नगर विकास कोष, बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लगायतका कार्यक्रम एवं अन्य संघसंस्था एवं अन्य सरोकारवालाहरुसंग समन्वय बढाइनेछ ।

- नगरको भू-उपयोग योजना (LandUse Plan) बनाई लागू गरिनेछ भने आबधिक त्रिवर्षीय तथा पञ्च वर्षीय आबधिक योजना बनाउने कुरालाई पनि कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- कार्यलयबाट सम्पादन हुने जनताका दैनिक कार्यहरूलाई अझ जनमुखी, छिटो छरितो (चुस्त दुरुस्त) पार्ने प्रयासका लागि शाखागत कार्य विभाजन, कर्मचारीको कार्य विवरणको परिमार्जन गरी जिम्मेवारी बढाउने नीति लिइनेछ ।
- व्यवसायकर असुली गरी आन्तरीक आय बढाउनका लागि पहल गरिनेछ । साथै करको प्रतिफल करदाताले पाउने व्यवस्था अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरको क्षेत्रलाई उज्यालो बनाउन बैकल्पिक उर्जाको प्रयोग अन्तर्गत बढा तथा बस्तीमा सोलार बत्तिको कार्यक्रमलाई क्रमशः विस्तार गरिनेछ ।
- विपन्न समुदायको आर्थिक विकास हुने खालका कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- नगरका विपन्न एवं दलित बस्तीमा जग्गाको अभाव भई शौचालय निर्माण गर्न नसकेका बस्तीमा जमिनको आवश्यक व्यवस्थाका लागि सरोकारवाला निकाय एवं व्यक्तिसंग समन्वय गरी सार्वजनिक शौचालयको व्यवस्था गरिनेछ ।
- शारीरिक मानसिक रूपले स्वस्थ्य नगरवासी तयार गरी सद्भावयुक्त समाज निर्माण गर्न पतञ्जली योग समिति, ओम शान्ती जस्ता संस्थाहरूलाई बजेट तथा कार्यक्रम अन्तर्गत समावेश गरि सभ्य समाज निर्माणमा आवश्यक कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- नगरका जेष्ठ नागरीकहरूलाई स्वास्थ्य शिविर मार्फत स्वास्थ्य उपचार गर्ने र पारिवारीक व्यवहार सुधार सम्बन्धी क्रियाकलाप एवं जेष्ठ नागरिक सम्मान गर्ने क्रियाकलाप एवं नगरमा बृद्धाश्रम व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ, साथै विपन्न एकल महिला अतिविपन्न परिवारहरूलाई आयआर्जनका क्रियाकलापमा सहभागि गराईनेछ ।
- एचआइभी संक्रमित व्यक्तिको लागि निजहरूलाई आयआर्जन र स्वास्थ्य उपचार सम्बन्धी क्रियाकलापलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरका ५० वर्षको उमेरसम्म बिहे नगरी एकल रूपमा जीवन निर्बाह गरी रहेका महिलाहरूलाई आयआर्जको क्रियाकलापमा सहभागि गराइनेछ, र बैकल्पिक व्यवस्था नभए सम्म सामाजिक सुरक्षा भत्ता नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने नीति अख्तियार गरिनेछ ।

२.३ मुख्य मुख्य आयोजना र क्रियाकलापहरु :

यस नगरपालिकाको लागि मुख्य आयोजनाहरूमा थला पार्क, चिसापानी पार्क, भमरडाँडा र थला पार्क भ्युटावर, रातोली कुञ्जडी लडागडा सडक, तिखा खानेपानी, सिलगढी भिग्राना सडक, सिलगढी रातोली पांकरी हुँदै के.आई.सिंह गा.पा. जोड्ने सडक, दिपायल तिखा सडक, सिलगढी खानेपानी, सिरखोलीसैन खानेपानी, घोल्तडा झोलुङ्गे पुल, लेण्डफिल साइट र सेती च्याफिटङ्ग, कोटभैरब दुधेश्वर फोटोस्प्ट, पिपल्ला नारीदाँग सडक, सिलगढी मेल्लेक सडक, लेकठांटा बागठांटा खानेपानी, पिपल्ला खानेपानी, दिपायल खानेपानी, शैलेश्वरीमा दुर्गा मुर्ति स्थापना, टुडिखेल खेलमैदान स्तरोन्तरी, रहेका छन् भने कार्यक्रम एवं क्रियालकलाप तर्फ बालमैत्री स्थानीय शासन, बाल संरक्षण कार्यक्रम, महिला विकास कार्यक्रम, कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम, बहुक्षेत्रीय पोषण योजना, पुर्ण सरसफाई कार्यक्रम एवं नगर गुरुयोजना, नगर सडक हरियाली, वर्षातको पानी संरक्षण गरी पोखरी निर्माण आदि रहेका छन् । यी सबै क्रियाकलापहरूलाई आगामी आ.व.मा विशेष प्राथमिकता दिई अगाडि बढाइने छ ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्ञू

अब म यस नगरपालिकाको आगामी आ.व.को अनुमानित आय व्यय र स्रोत व्यवस्थापन विषयमा जानकारी दिन चाहान्छु ।

२.४. अनुमानित आय व्यय र स्रोत व्यवस्थापन :

यस नगरपालिकामा प्राप्त भएको निकासा दातृ निकाय एवं संस्थाबाट प्राप्त हुने बजेट सहितबाट यस नगरपालिकाबाट प्राप्त चालु आ.व.को लागि निम्नानुसारको संक्षिप्त बजेटको खाका प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहान्छु ।

यस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ का लागि कूल आय रु. ४३ करोड, ७ लाख, २१ हजार रहेको छ ।

| आय तर्फ | | | |
|-----------|-------------------------|---------|-----------------|
| क्र.सं. | शिर्षक | स्रोत | रकम रु. |
| १ | वित्तीय समानिकरण अनुदान | संघ | १२,५०,००,०००.०० |
| २ | शसर्त अनुदान | संघ | १८,२९,००,०००.०० |
| ३ | राजश्व बाँडफाँड | संघ | ९,४७,००,०००.०० |
| ४ | सवारी साधन कर बाँडफाँड | प्रदेश | ३८,७४,०००.०० |
| ५ | वित्तीय समानिकरण अनुदान | प्रदेश | ७२,४४,०००.०० |
| ६ | बहुक्षेत्रीय पोषण | युनिसेफ | १६,०३,०००.०० |
| ७ | आन्तरिक आम्दानी | न.पा. | १,५४,००,०००.०० |
| कूल जम्मा | | | ४३,०७,२१,०००.०० |

| व्यय तर्फ | | |
|-------------------------------|--|-----------------|
| विषय | विवरण | रकम रु. |
| आन्तरिक आय तर्फ | पदाधिकारी पारिश्रमिक, सेवा परामर्श खर्च, करार सेवा शुल्क र लगायत अन्य प्रशासनिक खर्च | १,५४,००,०००.०० |
| शसर्त अनुदान | बहु क्षेत्रीय पोषण तर्फ | १६,०३,०००.०० |
| | विषयगत शसर्त अनुदान तर्फ | १८,२९,००,०००.०० |
| राजश्व बाँडफाड तर्फ | कर्मचारी तलब भत्ता लगायतका कार्यालय तथा वडा कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी चालु खर्च | ९,८५,७४,०००.०० |
| वित्तीय समानीकरण संघ र प्रदेश | नगरस्तरीय आयोजना कार्यक्रम तथा समपुरक कोष (पुँजीगत तथा विषयगत शाखा खर्च तर्फ) | ८,७२,४४,००० |
| | वडास्तरीय आयोजना कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च तर्फ) | ४,५०,००,०००.०० |
| कुल जम्मा | | ४३,०७,२१,०००.०० |

२.५ उपसंहार :

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू लगायत उपस्थित महिला तथा सज्जनबृन्द !

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा हामीले गरेको आग्रहलाई स्वीकार गरी बैठक तथा छलफलमा उपस्थित भई उल्लेखनीय सहयोग गर्नु हुने नगर कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरु, विभिन्न समितिका संयोजक तथा सदस्यज्यूहरुलाई विशेष धन्यवाद दिइ यस नगर सभा सम्पन्न गर्न सहयोग गर्न अहोरात्र कार्यमा खटिई सहयोग गर्नु हुने नगरपालिकाका कार्मचारीलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । योजना तर्जुमा प्रक्रियामा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा संलग्न रहनु हुने विषयगत शाखा प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरु एवं हामीलाई रचनात्मक सुझाव र सल्लाह दिनहुने सम्पूर्ण आदरणीय व्यक्तित्वहरु प्रति हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु । प्रस्तुत नीति, कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयनको निमित्त यहाँहरुबाट प्राप्त हुने रचनात्मक सुझावलाई मार्गदर्शनको रूपमा लिएर नगरपालिका अगाडि बढ़ने विश्वास दिलाउदै यस पाचौ गरिमामय नगरसभाको सफलताको शुभकामना सहित यहाँहरुको निरन्तर साथ र सहयोगको अपेक्षा गर्दै विदा चाहान्छु ।

धन्यवाद !

शिवराज खड्का

नगर उपप्रमुख

दिपायल सिलगढी नगरपालिका, डोटी ।

प्रमाणीकरण गर्ने :

दस्तखत :

नाम : मञ्जु मलासी

पद : नगर प्रमुख

मिति :

तार समा नं० १८ सेल्पा - ५

आज मिति २०७६ साल आजड १० जतेला दिन पर्स अधिकारी
सितण्डि नारपालीकाका नगर प्रमुख रुवं तार समा का समावेशी
पर्स मलासी बद्दु को अद्यतामा पर्स नारपालीका को ५ (पाँच उर्गे)
नगर समा को नं० १८ ल्लग्यो जस्तो उपाल्योति रुवं निर्णय देवाम नमोजमि
जारियो।

उपाल्योति

| सं.नं. | पद | नाम थर | हस्ताक्षर |
|--------|---------------|-------------------|-----------|
| १ | नगर प्रमुख | श्री मन्जु मलासी | अध्यक्ष |
| २ | नगर उप प्रमुख | श्री शिवराज खड्का | सदस्य |
| ३ | बडा अध्यक्ष | बहादुर खड्का | सदस्य |
| ४ | बडा अध्यक्ष | राजेन्द्र खड्का | सदस्य |
| ५ | बडा अध्यक्ष | चक्र ब. माभी | सदस्य |
| ६ | बडा अध्यक्ष | बिरेन्द्र शाह | सदस्य |
| ७ | बडा अध्यक्ष | मदन भण्डारी | सदस्य |
| ८ | बडा अध्यक्ष | सन्तोष बोहरा | सदस्य |
| ९ | बडा अध्यक्ष | कर्ण 'ब. विष्ट | सदस्य |
| १० | बडा अध्यक्ष | राम ब. खड्का | सदस्य |
| ११ | बडा अध्यक्ष | धर्म ब. साउंद | सदस्य |
| १२ | का.पा. सदस्य | दिपा श्रेष्ठ | सदस्य |
| १३ | का.पा. सदस्य | हिरामाया मलासी | सदस्य |
| १४ | का.पा. सदस्य | डमरी विष्ट | सदस्य |
| १५ | का.पा. सदस्य | रोजीना कू. साउंद | सदस्य |
| १६ | का.पा. सदस्य | लक्मी नाथ | सदस्य |
| १७ | का.पा. सदस्य | कृष्ण ब. सुनार | सदस्य |
| १८ | का.पा. सदस्य | टेक ब. विक | सदस्य |
| १९ | का.पा. सदस्य | बसन्ती कू. माभी | सदस्य |

| सि. नं. | पद | नाम थर | | हस्ताक्षर |
|---------|------------|--------------------|--------|---------------------|
| २० | बडा सदस्य | जमूना देवी खड़का | सदस्य | <i>सुल्ल</i> |
| २१ | बडा सदस्य | जानकी नेपाली | सदस्य | <i>जानकी</i> |
| २२ | बडा सदस्य | दुर्गा देवी खड़का | सदस्य | <i>दुर्गा</i> |
| २३ | बडा सदस्य | नारायण साउद | सदस्य | <i>नारायण</i> |
| २४ | बडा सदस्य | मनसरा देवी बोगटी | सदस्य | <i>मनसरा</i> |
| २५ | बडा सदस्य | देउसरा देवी सूनार | सदस्य | <i>देउसरा</i> |
| २६ | बडा सदस्य | कृष्ण ब. कठायत | सदस्य | <i>कृष्ण</i> |
| २७ | बडा सदस्य | चन्द्र ब. अग्रवाल | सदस्य | <i>चन्द्र</i> |
| २८ | बडा सदस्य | रतन ब. झारीया | सदस्य | <i>रतन</i> |
| २९ | बडा सदस्य | झलक ब. साउद | सदस्य | <i>झलक</i> |
| ३० | बडा सदस्य | लक्ष्मी बाडी | सदस्य | <i>लक्ष्मी</i> |
| ३१ | बडा सदस्य | भरत ब. कठायत | सदस्य | — ४५. |
| ३२ | बडा सदस्य | दिल ब. कठायत | सदस्य | <i>दिल</i> |
| ३३ | बडा सदस्य | कमला बडेला बठायत | सदस्य | — ५६. |
| ३४ | बडा सदस्य | पार्कती पार्की | सदस्य | <i>पार्कती</i> |
| ३५ | बडा सदस्य | दिल ब. कोली | सदस्य | <i>दिल कोली</i> |
| ३६ | बडा सदस्य | सारदा भट्ट | सदस्य | <i>सारदा</i> |
| ३७ | बडा सदस्य | पूर्ण ब. पार्की | सदस्य | <i>पूर्ण पार्की</i> |
| ३८ | बडा सदस्य | रोमी सीकर्मी | सदस्य | <i>रोमी</i> |
| ३९ | बडा सदस्य | कलू देवी कामी | सदस्य | <i>कलू</i> |
| ४० | बडा सदस्य | चन्द्र ब. कून्जेडा | सदस्य | <i>चन्द्र</i> |
| ४१ | बडा सदस्य | दिल्ली कठायत | सदस्य | <i>दिल्ली</i> |
| ४२ | बडा सदस्य | राम ब. साउद | सदस्य | <i>राम</i> |
| ४३ | बडा सदस्य | सरस्वती बूढा साउद | सदस्य | — ५३. |
| ४४ | बडा सदस्य | सिता देवी नेपाली | सदस्य | <i>सिता</i> |
| ४५ | बडा सदस्य | लली साउद | सदस्य | <i>लली</i> |
| ४६ | बडा सदस्य | पूर्ण राज जोशी | सदस्य | — ५३. |
| ४७ | बडा सदस्य | लोक साउद | सदस्य | <i>लोक</i> |
| ४८ | बडा सदस्य | गौरी कुमारी नेपाली | सदस्य | <i>गौरी</i> |
| ४९ | ए.ए.आधिकृत | भोजराज शर्मा | सचिव | <i>भोजराज</i> |
| ५० | ना.म. | तेजराज भट्ट | सहयोगी | <i>तेजराज</i> |

બાધા વિનિયોગ

- १४ निषेद्ध नहीं लेखा गया है.. न.पा ३२।
 निषेद्ध नहीं लेखा गयी है। "
- १५ विद्युत बोर्ड नहीं "।
 निषेद्ध नहीं लेखा गयी है। "
- १६ विद्युत बोर्ड प्र. जे.भी लेखा गयी है। "
 विद्युत बोर्ड का नाम नहीं लिखा गया है। "
- १७ विद्युत बोर्ड जे.भी लेखा गयी है। "
 विद्युत बोर्ड का नाम नहीं लिखा गया है। "
- १८ विद्युत बोर्ड जे.भी लेखा गयी है। "
 विद्युत बोर्ड का नाम नहीं लिखा गया है। "
- १९ विद्युत बोर्ड जे.भी लेखा गयी है। "
 विद्युत बोर्ड का नाम नहीं लिखा गया है। "
- २० विद्युत बोर्ड जे.भी लेखा गयी है। "

निर्णय नं. १

आज बसेको नगरसभाको बैठकमा रु ४३,०७२९०००/- कुल आय र व्यय अनुमान गरिएको ०७६/०७७ को निति, बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरेकोमा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक एवं उपप्रमुख श्री शिवराज खड्कालाई धन्यवाद दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २

आ.व. ०७६/०७७ को प्रस्तुत निति तथा कार्यक्रम सबै सभासदस्यहरूले अध्ययन गरी आ-आफ्ना काम सुझाव सहित अगाडी सभाको बैठकमा पेश गर्ने ।

निर्णय नं. ३

कार्यपालिकाले दिएको बजेट सीमा भित्र रहेर योजना तथा कार्यक्रम पूर्ण रूपले पेश हुन आएकोले सबै वडास्तरीय, नगरस्तरीय तथा विषयगत शाखाहरूको योजना तथा कार्यक्रमलाई संशोधन सहित अन्तिम रूप दिई अगाडी सभाको बैठकमा पेश गर्न कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने ।

निर्णय नं. ४

छलफलको क्रम बाँकी रहेकोले अगाडी पाँच औं नगरसभाको बैठक मिति २०७६ आषाढ १६ गते विहान १२ बजे यस न.पा. को सभाहलमा बस्ने निर्णय गरियो ।

उपायमि २०६८। इनका नामका फिल यस एपाप्ल ऐलेक्ट्रो
नगरपालीकाका नगर प्रशुर एवं नगर सभाका राजाद्यक्षा भी मन्त्री माला
सी श्री श्री छो अम्बेश्वरामा यस नगरपालीकाका ५ (पांचठोर) नगर सभा
की बड़ी बड़ी वर्षों चक्को उपायमि इन्हें निश्चिप देखा वोलानगारे
उपायमि

| पद | नाम थर | हस्ताक्षर |
|---------------|--------------------|-----------|
| नगर प्रमुख | श्री मन्त्री मलासी | अध्यक्ष |
| नगर उप प्रमुख | श्री शिवराज खड़का | सदस्य |
| वडा अध्यक्ष | बहादुर खड़का | सदस्य |
| वडा अध्यक्ष | राजेन्द्र खड़का | सदस्य |
| वडा अध्यक्ष | चक्र ब. माभी | सदस्य |
| वडा अध्यक्ष | बिरेन्द्र शाह | सदस्य |
| वडा अध्यक्ष | मदन भण्डारी | सदस्य |
| वडा अध्यक्ष | सन्तोष बोहरा | सदस्य |
| वडा अध्यक्ष | कर्ण ब. विष्ट | सदस्य |
| वडा अध्यक्ष | राम ब. खड़का | सदस्य |
| वडा अध्यक्ष | धर्म ब. साउंद | सदस्य |
| का.पा. सदस्य | दिपा थोष | सदस्य |
| का.पा. सदस्य | हिरामाया मलासी | सदस्य |
| का.पा. सदस्य | डमरी विष्ट | सदस्य |
| का.पा. सदस्य | रोजीना कू. साउंद | सदस्य |
| का.पा. सदस्य | लक्ष्मी नाथ | सदस्य |
| का.पा. सदस्य | कृष्ण ब. सुनार | सदस्य |
| का.पा. सदस्य | टेक ब. विक | सदस्य |
| का.पा. सदस्य | बसन्ती कू. माभी | सदस्य |

| सि.नं. | पद | नाम थर | | हस्ताक्षर |
|--------|----------------|--------------------|--------|-------------------|
| २० | बडा सदस्य | जमूना देवी खड़का | सदस्य | <u>Jamuna</u> |
| २१ | बडा सदस्य | जानकी नेपाली | सदस्य | <u>Janaki</u> |
| २२ | बडा सदस्य | दूर्गा देवी खड़का | सदस्य | - |
| २३ | बडा सदस्य | नारायण साउद | सदस्य | - |
| २४ | बडा सदस्य | मनसरा देवी बोगटी | सदस्य | - |
| २५ | बडा सदस्य | देउसरा देवी सूनार | सदस्य | - |
| २६ | बडा सदस्य | कृष्ण ब. कठायत | सदस्य | <u>Krishna</u> |
| २७ | बडा सदस्य | चक्र ब. अग्रवाल | सदस्य | <u>Chakravart</u> |
| २८ | बडा सदस्य | रतन ब. ढारीया | सदस्य | <u>Ratan</u> |
| २९ | बडा सदस्य | भलक ब. साउद | सदस्य | <u>Bhalak</u> |
| ३० | बडा सदस्य | लक्ष्मी बादी | सदस्य | <u>Lakshmi</u> |
| ३१ | बडा सदस्य | भरत ब. कठायत | सदस्य | - |
| ३२ | बडा सदस्य | डिल ब. कठायत | सदस्य | <u>Del</u> |
| ३३ | बडा सदस्य | कमला बडेला बठायत | सदस्य | <u>Kamala</u> |
| ३४ | बडा सदस्य | पार्वती पार्की | सदस्य | <u>Parkhi</u> |
| ३५ | बडा सदस्य | दिल ब. कोली | सदस्य | <u>Dil</u> १६/१२ |
| ३६ | बडा सदस्य | सारदा भट्ट | सदस्य | <u>Sarada</u> |
| ३७ | बडा सदस्य | पूर्ण ब. पार्की | सदस्य | <u>Purna</u> |
| ३८ | बडा सदस्य | रोमी सीकर्मी | सदस्य | <u>Romee</u> |
| ३९ | बडा सदस्य | कलू देवी कर्मी | सदस्य | <u>Kaloo</u> |
| ४० | बडा सदस्य | चन्द्र ब. कुन्डेडा | सदस्य | <u>Chandru</u> |
| ४१ | बडा सदस्य | डिल्ली कठायत | सदस्य | - |
| ४२ | बडा सदस्य | राम ब. साउद | सदस्य | <u>Ram</u> |
| ४३ | बडा सदस्य | सरस्वती बूढा साउद | सदस्य | - |
| ४४ | बडा सदस्य | सिता देवी नेपाली | सदस्य | <u>Sita</u> |
| ४५ | बडा सदस्य | लली साउद | सदस्य | <u>Lalli</u> |
| ४६ | बडा सदस्य | पूर्ण राज जोशी | सदस्य | - |
| ४७ | बडा सदस्य | लोक साउद | सदस्य | <u>Lok</u> |
| ४८ | बडा सदस्य | गौरी कूमारी नेपाली | सदस्य | <u>Gouri</u> |
| ४९ | प्र.प्र.अधिकृत | भोजसंज शामी | सचिव | <u>Bhoj Sanj</u> |
| ५० | नासु | तेजराज भट्ट | सहयोगी | <u>Tej Raj</u> |

अन्य उम्मीद

१. लोकनुवाच संघी. एक दिवसीय
२. रविंद्र प्रवाड जोशी महापंचमि
३. विष्णुराज शोभी भूमि
४. नरायण जोशी श. ना. अमराली
५. रमेशवार्दु जोशी श. वि. ना.
६. तप्ता फे. जोशी एक दिवसीय
७. गोपी वि. जाला दृष्टि
८. सरबली रत्ना श. ना.
९. हिंदू बेलडी अमित
१०. मंजु धाना श. ना.
११. दीपला मलारी श. ना.
१२. नर वि. बोधि नर
१३. मन्द दासी श. ना.
१४. मात्रिका श. बोधि
१५. ब्रवेद नदि
१६. रघुराज आमोदी श. ना. (जे. ना. ३२)
१७. विश्वामित्र रघुनाथ
१८. दीरेशुन्दर राम

निर्णय नं. १

तेस्रो तथा चौथो नगरसभाले दिएको अधिकार प्रयोग गरी कार्यपालिकाले गरेका सम्पूर्ण निर्णय, निर्देशन बमोजिम कार्यपालिकाको कार्यालयले गरेका सम्पूर्ण प्रशासनिक रकमान्तर योजना परिवर्तन लगायतका कार्यहरु तथा खर्च समेत समर्थन गर्ने ।

निर्णय नं. २

पुंजिगत तथा चालु खर्च तर्फका विषयगत (वडा नगर समेत योजनाहरु चौमासिक विभाजन गरी समय मै सम्पन्न गर्ने तर्फ काम कारबाही गर्न कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।

निर्णय नं. ३

नगर सभाको बैठक बस्न नसकी कुनै योजना सम्पन्न गर्न (रकमान्तर योजना परिवर्तन समेत) कठिनाई भएमा आगामी नगरसभाबाट समर्थन हुने गरी कार्य गर्न कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने ।

निर्णय नं. ४

कार्यपालिकाको बैठकबाट सिफारिस भई आएका निम्न निति तथा कार्यक्रमहरु पास गर्ने र नियमानुसार प्रमाणीकरण गरी स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गरी लागु गर्न कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने ।

निम्न

१. स्थानीय शिक्षा ऐन २०७६
२. स्थानीय वन ऐन २०७६
३. आर्थिक ऐन २०७६
४. विनियोजन ऐन २०७६

निर्णय नं. ५

नगरपालिका अन्तर्गत (विषयगत कार्यालय समेत) कार्यरत रहेका कर्मचारीहरु हाल न.पा. मा नरहेको कार्यालयको हकमा सम्बन्धित निकायमा फिर्ता पठाउने र अन्य कर्मचारीहरुको आवश्यकता र औचित्यको आधारमा स्पष्ट थप गर्ने वा नगर्ने निर्णय गरी कार्यान्वयन गर्ने कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने ।

नर्णय नं. ६

पाँच औं नगरसभा सम्पन्न गर्न खटिएका कार्यपालिकाका सदस्य, नगर सभा सदस्य तथा कर्मचारीहरुलाई समेत हार्दिक धन्यवाद दिने निर्णय गरियो ।

नर्णय नं. ७

नगर कार्यपालिकाबाट सिफारिस भै आएका यस न.पा. को आ.व. ०७६/०७७ को निम्नानुसार आय, व्यय, वार्डस्तरीय, नगरस्तरीय तथा विषयगत शाखाका (चालु पुंजिगत शिर्षकमा) योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृती गरी कार्यान्वयनको लागि नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने ।

दिपायल सिलगढी नगरपालिका, कार्यालय, डोटी
कूल आयको प्रक्षेपण

आ.व. : २०७६/७७

| आमदानीको संकेत नं. | शीषक | आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ | आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान | आ.व. २०७६/७७ को अनुमान |
|-----------------------|--|---------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| कूल जम्मा आय | | ४०७,९०९,४७८।०० | ४६६,५९१,०००।०० | ४३०,७२९,०००।०० |
| १ | आन्तरिक श्रोत | ९,५९०,२२४।०० | १३,३४६,०००।०० | १५,४००,०००।०० |
| ११३१३ | एकिकृत सम्पत्ति कर | ३,०९८,८६२।०० | ३,२००,०००।०० | ३,४००,०००।०० |
| ११३२१ | घरवहाल कर | ९६,७८०।०० | ८०,०००।०० | ३७०,०००।०० |
| ११३२२ | वहाल विटौरी कर | | | ९०,०००।०० |
| ११४५१ | सवारी साधन कर (सवारी दर्ता, वार्षिक सवारी कर तथा पटके सवारी कर) | २,५००।०० | १५,०००।०० | १८,५००।०० |
| ११६११ | व्यावसाय कर | २,९६७,५०५।०० | १,८००,०००।०० | २,०००,०००।०० |
| १४२५४ | रेडियो/एफ.एम. सञ्चालन दस्तुर | ०।०० | ६,०००।०० | ९,५००।०० |
| ११६३१ | कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर | | | ५०,०००।०० |
| ११६९१ | अन्य कर | | ११,०००।०० | १५,०००।०० |
| १४१५१ | सरकारी सम्पत्तिको वहालवाट प्राप्त आय | २,८८७,४९०।०० | ५,१५६,०००।०० | ६,३००,०००।०० |
| १४२६५ | अन्य क्षेत्रको आय (दुङ्गा गिट्टी, वालुवा समेत) | | १,०००,०००।०० | ९६०,०००।०० |
| १४२१२ | सरकारी सम्पत्तिको विक्रीवाट प्राप्त रकम | | | १,३००,०००।०० |
| १४२२१ | न्यायिक दस्तुर | | ०।०० | ०।०० |
| १४२४१ | पार्किङ शुल्क | | ३५०,०००।०० | २५०,०००।०० |
| १४२४२ | नक्सापास दस्तुर | ४३३,०००।०० | ४५३,०००।०० | १५०,०००।०० |
| १४२४३ | सिफारिश दस्तुर | ८२८,२९९।०० | १,०००,०००।०० | ३००,०००।०० |
| १४२४४ | व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर | १२७,४८३।०० | २००,०००।०० | २००,०००।०० |
| १४२४५ | नाता प्रमाणित दस्तुर | ०।०० | ६०,०००।०० | ६०,०००।०० |
| १४२४९ | अन्य दस्तुर | २८,४६५।०० | १५,०००।०० | १५,०००।०० |
| २ | राजस्व बाँडफाँडवाट प्राप्त रकम | ०।०० | ८४,६५९,०००।०० | ९८,५७४,०००।०० |
| | संघवाट प्राप्त | | ७९,२९६,०००।०० | ९४,७००,०००।०० |
| | प्रदेशवाट प्राप्त (सवारी साधन कर बाँडफाँड) | | ५,४४३,०००।०० | ३,८७४,०००।०० |
| ३ | समानीकरण अनुदान (१३३११) | २२०,०२४,०००।०० | १२५,३८२,०००।०० | १३२,२४४,०००।०० |

दिपायल सिलगढी नगरपालिका, कार्यालय, डोटी
कूल ख्याको प्रक्षेपण

आ.व. : २०७६/७७

| खर्चको संकेत नं. | शीर्षक | आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ | आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान | आ.व. २०७६/७७ को अनुमान |
|---------------------------|--|------------------------|--------------------------------|------------------------|
| चालु र पूँजीगतको कूल खर्च | | | | ४३०,७२१,०००।०० |
| चालु अन्तर्गतका खर्च | | | | ११३,९७४,०००।०० |
| २११११ | पारिश्रमिक कर्मचारी | | | २७,८७५,०००।०० |
| २१११२ | पारिश्रमिक पदाधिकारी | | | ६,७००,०००।०० |
| २११२१ | पोशाक | | | ७००,०००।०० |
| २११२२ | खाद्यान्न (दमकल, नगर वस) | | | ९७०,०००।०० |
| २११३१ | स्थानीय भत्ता | | | २,५६५,०००।०० |
| २११३२ | महंगी भत्ता | | | १,६८०,०००।०० |
| २११३३ | फिल्ड भत्ता | | | ८००,०००।०० |
| २११३४ | बैठक भत्ता | | | ३,८२९,०००।०० |
| २११३५ | कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार | | | ५०,०००।०० |
| २११३९ | अन्य भत्ता | | | १५०,०००।०० |
| २११४१ | पदाधिकारीको बैठक भत्ता | | | ९००,०००।०० |
| २११४२ | पदाधिकारीको अन्य सुविधा | | | ३००,०००।०० |
| २१२१४ | कर्मचारी कल्याण कोष | | | २,५००,०००।०० |
| २२१११ | पानी तथा विजुली | | | ४८०,०००।०० |
| २२११२ | संचार महसुल | | | ४५०,०००।०० |
| २२२१२ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन, अन्य सवारी साधन समेत) | | | ६,०९०,०००।०० |
| २२२१३ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | | २,९०५,०००।०० |
| २२२१४ | विमा तथा नवीकरण खर्च | | | ८००,०००।०० |
| २२२२१ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च | | | ५००,०००।०० |
| २२३१३ | पुस्तक तथा सामग्री खर्च | | | ५००,०००।०० |
| २२३१४ | इन्धन- अन्य प्रयोजन | | | २००,०००।०० |
| २२३१५ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | | १,९९६,०००।०० |
| २२३१९ | कार्यालय संचालन तथा सामग्री खर्च | | | २,४५०,०००।०० |
| २२४११ | सेवा र परामर्श खर्च | | | १,५००,०००।०० |
| २२४१२ | सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च | | | १,०००,०००।०० |
| २२४१३ | करार सेवा शुल्क (करार कर्मचारी समेत) | | | ९,५३०,०००।०० |
| २२४१४ | सरसफाई सेवा शुल्क | | | ९४०,०००।०० |

| खर्चको संकेत नं. | शीर्षक | आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ | आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान | आ.व. २०७६/७७ को अनुमान |
|---------------------|--|------------------------|--------------------------------|------------------------|
| २२५२२ | कार्यक्रम खर्च | | | १९,९४५,०००।०० |
| २२६११ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | | | १,६५२,०००।०० |
| २२६१२ | भ्रमण खर्च | | | २,४८६,०००।०० |
| २२७११ | विविध खर्च (अतिथि सत्कार, सदस्यता शुल्क समेत) | | | २,६९२,०००।०० |
| २२७२१ | सभा सञ्चालन खर्च | | | ८५५,०००।०० |
| २६४१३ | अन्य संस्थालाई अनुदान - सःशर्त | | | ८००,०००।०० |
| २७११२ | अन्य सामाजिक सुरक्षा (आ.स. समेत) | | | १,१००,०००।०० |
| २७२१२ | उदार, राहत तथा पनुस्थापना खर्च | | | ५००,०००।०० |
| २८१४१ | जग्गाको भाडा | | | ५०,०००।०० |
| २८१४२ | घर भाडा | | | ४८९,६००।०० |
| २८१४३ | सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा | | | १००,०००।०० |
| २८१११ | भैपरी आउने चालु खर्च | | | ५,९३२,४००।०० |
| पूँजीगत खर्च | | | | |
| ३११२३ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | | १,७५०,०००।०० |
| ३११२१ | सवारी साधन | | | २,०००,०००।०० |
| ३११२२ | मेशिनरी तथा औजार | | | ४८०,०००।०० |
| ३११३४ | कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च एवं अन्य वैदिक सम्पत्ति प्राप्ति खर्च | | | ०।०० |
| ३११५९ | अन्य सार्वजनिक निर्माण | | | ८०,९२७,०००।०० |
| ३११७१ | पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण | | | ३,३९०,०००।०० |
| ३११३५ | पूँजीगत परामर्श खर्च | | | ३,५००,०००।०० |
| ३१४११ | जग्गा प्राप्ति | | | ०।०० |
| ३१५११ | भैपरी आउने पूँजीगत खर्च (स्थाचिङ्ग फण्ड समेत) | | | १२,९९७,०००।०० |
| ४ | शर्त अनुदान चालु (१३३१२) संघ | १२८,२२७,०००।०० | १८४,१००,०००।०० | १८२,९००,०००।०० |
| ५ | बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम (शर्तरी) | १०,०६८,२५४।०० | १,६०४,०००।०० | १,६०३,०००।०० |

दिपायल सिलगढी नगरपालिका, कार्यालय, डोटी
व्ययको प्रक्षेपण

आ.व. : २०७६/७०

| खर्चको | शीर्षक | प्राप्त वजेट रकम | खर्च अनुमान |
|--------------------------------|---|------------------|----------------|
| | | | |
| राजस्व बाँडफाँडवाट प्राप्त रकम | | ९८,५७४,००० ०० | ९८,५७४,००० ०० |
| | संघवाट प्राप्त | ९४,७००,००० ०० | ० ०० |
| | प्रदेशवाट प्राप्त (सवारी साधन कर बाँडफाँड) | ३,८७४,००० ०० | ० ०० |
| चालु खर्च | | | ९८,५७४,००० ०० |
| २११११ | पारिश्रमिक कर्मचारी | ० | २७८७५,००० ०० |
| २११२१ | पोशाक | ० | ७००००० ०० |
| २११३१ | स्थानीय भत्ता | ० | २५६५,००० ०० |
| २११३२ | महंगी भत्ता | ० | १६८०००० ०० |
| २११३३ | फिल्ड भत्ता | ० | ८००००० ०० |
| २११३४ | बैठक भत्ता | ० | ६००००० ०० |
| २११३५ | कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार | ० | ५०००० ०० |
| २११३९ | अन्य भत्ता | ० | १५०००० ०० |
| २१२१४ | कर्मचारी कल्याण कोष | ० | २५००००० ०० |
| २२१११ | पानी तथा विजुली | ० | ३००००० ०० |
| २२११२ | संचार महसुल | ० | २५०००० ०० |
| २२२१२ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन, अन्य सवारी साधन समेत) | ० | ५५००००० ०० |
| २२२१३ | सवारी साधन मर्मत खर्च | ० | २५००००० ०० |
| २२२१४ | विमा तथा नवीकरण खर्च | ० | ७००००० ०० |
| २२२२१ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च | ० | ५००००० ०० |
| २२३१३ | पुस्तक तथा सामग्री खर्च | ० | ५००००० ०० |
| २२३१४ | इन्धन- अन्य प्रयोजन | ० | २००००० ०० |
| २२३१५ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | ० | १७००००० ०० |
| २२३१९ | कार्यालय संचालन तथा सामाग्री खर्च | ० | १५००००० ०० |
| २२४१२ | सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च | ० | १०००००० ०० |
| २२४१३ | करार सेवा (करार कर्मचारी शहरी स्वास्थ्य, वाल शिशु समेत) | ० | ४५००००० ०० |
| २२४१४ | सरसफाई सेवा शुल्क | ० | ६००००० ०० |
| २२५२२ | कार्यक्रम खर्च | ० | १०९५०००० ०० |

| खर्चको | शीर्षक | प्राप्त बजेट रकम | खर्च अनुमान |
|--------|---|------------------|-------------|
| | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका भत्ता | | ६००००० ०० |
| | अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन | | २००००० ०० |
| | महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम | | २००००० ०० |
| | आफर सुधार कार्यक्रम | | ३००००० ०० |
| | उपेक्षित समुदाय विकास मञ्च, डोटीलाई लक्षित वर्ग चेतनामूलक कार्यक्रम | | ५००००० ०० |
| | विविध सास्कृतिक कार्यक्रम संचालन | | ३००००० ०० |
| | वैण्ड वाजा तालिम संचालन | | २५०००० ०० |
| | प्राकृतिक श्रोत द्वन्द्व रूपान्तरण केन्द्रलाई कार्यक्रम संचालन | | ७००००० ०० |
| | वन वातावरण व्यवस्थापन कार्यक्रम | | ५००००० ०० |
| | खेलकूद तथा विविध कार्यक्रम संचालन (नगरस्तरीय, अन्य खेलकूद समेत) | | १५००००० ०० |
| | नगर क्षेत्रका वृद्ध महिला तथा पुरुषहरुलाई धार्मिक स्थलको अवलोकन भ्रमण | | ६००००० ०० |
| | टुहुरा वालवालिकालाई सहयोग कार्यक्रम, दिपायल | | ५०००० ०० |
| | वजार अनुगमन | | २००००० ०० |
| | व्यवसायी र करदातालाई अभिमुखिकरण तालिम | | १००००० ०० |
| | उत्कृष्ट कर दातालाई पुरस्कार तथा सम्मान | | १०००० ०० |
| | व्यवसायी, घर वहाल, जग्गा वहाल तथा वहाल विटौरी रेकर्ड अध्यावधिक कार्यक्रम | | ५०००० ०० |
| | न्यायीक समितिको अध्ययन अवलोकन भ्रमण | | ३५०००० ०० |
| | न्यायीक समिति मेलमिलाप केन्द्र संचालन खर्च | | ४३०००० ०० |
| | न्यायीक समिति मेलमिलाप पुनर्ताजगि ३ दिने तालिम | | २४०००० ०० |
| | सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण सम्बन्धी अभिमुखिकरण | | १५०००० ०० |
| | श्रम रोजगारमा कार्य गर्ने श्रमिकलाई तालिम | | ३००००० ०० |
| | योजना तथा कार्यक्रमका उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुका लागि अनुशिक्षण तालिम | | २५०,००० ०० |
| | राष्ट्रिय गैरवका योजनाहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमण | | ७५०,००० ०० |
| | स्मार्ट रोडको किं खरिद | | १५०,००० ०० |
| | कार्यालयका फर्निचर खरिद | | ५००,००० ०० |
| | सेती सभा हल पार्टेसन | | ५००,००० ०० |

| खर्चको | शीर्षक | प्राप्त वजेट रकम | खर्च अनुमान |
|--------|---|------------------|-------------|
| २२६११ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | ० | १२००००० ०० |
| २२६१२ | भ्रमण खर्च | ० | २२००००० ०० |
| २२७११ | विविध खर्च (अतिथि सत्कार, सदस्यता शुल्क समेत) | ० | १८००००० ०० |
| २२७२१ | सभा सञ्चालन खर्च | ० | ६००००० ०० |
| २६४१३ | अन्य संस्थालाई अनुदान - सःशर्त | ० | ८००००० ०० |
| | पूज्य धर्मात्मक वृद्धाश्रम, डोटीलाई अनुदान | | १००००० ०० |
| | च्याम्बर अफ कमर्श, डोटी | | ४००००० ०० |
| | विभिन्न संस्थालाई अनुदान | | ३००००० ०० |
| २७११२ | अन्य सामाजिक सुरक्षा (आ.स. समेत) | ० | ११००००० ०० |
| २७२१२ | उद्धार, राहत तथा पनुस्थिपना खर्च | ० | ५००००० ०० |
| २८१४१ | जग्गाको भाडा | ० | ५०००० ०० |
| २८१४२ | घर भाडा | ० | २००००० ०० |
| २८१४३ | सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा | ० | १००००० ०० |
| | बडा कार्यालय संचालन | | ८३६९६०० ०० |
| | पशु सेवा इकाई (विषयगत) | | २४००००० ०० |
| | सामाजिक विकास शाखा | | २९८०००० ०० |
| | स्वास्थ्य सेवा इकाई (विषयगत) | | २४३०००० ०० |
| | महिला तथा वालवालिका इकाई (विषयगत) | | १९००००० ०० |
| २८१११ | भैपरी आउने चालु खर्च | ० | ५१३२४०० ०० |

दिपायल सिलगढी नगरपालिका, कार्यालय, डोटी
व्ययको अनुमान

आ.व. : २०७६/७०

| खर्चको संकेत नं. | शीर्षक | प्राप्त वजेट रकम | खर्च अनुमान |
|---------------------|---|-----------------------|-----------------------|
| | वित्तीय समानीकरण अनुदान | १३२,२४४,०००।०० | १३२,२४४,०००।०० |
| | संघवाट प्राप्त | १२५,०००,०००।०० | ०।०० |
| | प्रदेशवाट प्राप्त | ७,२४४,०००।०० | ०।०० |
| | पूजीगत खर्च | | १३२२४४०००।०० |
| ३११२३ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ९५००००।०० |
| | टेण्ट खरिद | | ५०००००।०० |
| | शेल्लेश्वर आ.वि. को फर्निचर खरिद | | ४५००००।०० |
| ३११२१ | सवारी साधन | | २००००००।०० |
| | एम्बुलेन्स खरिद | | २००००००।०० |
| ३११२२ | मेशिनरी तथा औजार | | ०।०० |
| ३११३४ | कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च एवं अन्य वौद्धिक सम्पत्ति | | ०।०० |
| ३११५९ | अन्य सार्वजनिक निर्माण | | ५३२५००००।०० |
| | तिखा खानेपानी निर्माण योजना, वडा नं. १ | | ५००००००।०० |
| | दिपायल खानेपानी योजना, वडा नं. २ र ३ | | ३००००००।०० |
| | वगलेक उडितोला सिलगढी खानेपानी योजना, वडा नं. ६ र ७ | | १००००००।०० |
| | घाँसिना खोला लडागडा खानेपानी निर्माण योजना, वडा नं. ८ | | १००००००।०० |
| | कैलडा खानेपानी टंकी निर्माण योजना, वडा नं. ३ | | १००००००।०० |
| | शिरखोलीसैन खानेपानी निर्माण योजना, वडा नं. १ | | १५०००००।०० |
| | पाईप खरिद | | ५०००००।०० |
| | भूमेश्वर मन्दिर निर्माण, वडा नं. २ | | ५०००००।०० |
| | दुर्गा मन्दिर वाल तथा घेरवार निर्माण, वडा नं. ३ | | ५०००००।०० |
| | थला पार्क निर्माण, वडा नं. ४ | | ५००००००।०० |
| | उद्धव सार्को को घर देखि पाताल भैरव सम्म सडक वाटो निर्माण, वडा | | १५०००००।०० |
| | छछेरे वाटा निर्माण, वडा नं. ५ | | ८०००००।०० |
| | महादेव मन्दीर वाल निर्माण, वडा नं. २ | | ५०००००।०० |
| | दुडिखेल खेल मैदान निर्माण, वडा नं. ६ | | ४००००००।०० |
| | टुलिखेल मञ्च तथा रेलिङ्ग निर्माण, वडा नं. ६ | | ४००००००।०० |
| | पाकरी देखि सेती नदीको किनार सम्मको सडक निर्माण, वडा नं. ७ | | १५०००००।०० |
| | जिल्ला प्रहरी कार्यालय देखि घरपछ्छे, गडा सम्मको वाटो निर्माण | | ५०००००।०० |
| | सुना देवी मन्दीरको घेरवार र शैचालय निर्माण, वडा नं. ८ | | १००००००।०० |
| | गुडे सडक निर्माण, वडा नं. ९ | | १००००००।०० |
| | काडीगाउँ सडक निर्माण, वडा नं. ९ | | १००००००।०० |
| | शैलेश्वरी आधारभूत विद्यालय निर्माण, सिलगढी | | १५०००००।०० |

| खर्चको | शीर्षक | प्राप्त वजेट रकम | खर्च अनुमान |
|--------|--|------------------|--------------------|
| | कभर्ड हल निर्माण, सिलगढी | | १५०००००।०० |
| | न.पा. कार्यालयको स्टोर भवन निर्माण, सिलगढी | | ५०००००।०० |
| | न.पा. कार्यालयको वाल निर्माण, सिलगढी | | ५०००००।०० |
| | न.पा. गष्ट हाउस जाने वाटोमा वाल निर्माण | | ५०००००।०० |
| | चिसापानी पार्क निर्माण, वडा नं. ६ | | २५०००००।०० |
| | तूस्यात कचून्टे सिंचाई कुलो निर्माण योजना, वडा नं. ४ | | ८०००००।०० |
| | घोल्ताडा सेती नदी सडक निर्माण, वडा नं ५ | | ५०००००।०० |
| | सडक सौर्य वति | | १५०००००।०० |
| | पुष्पलाल स्मृति भवन | | ५०००००।०० |
| | नेपाल आमाको मूर्ति निर्माण | | १५०००००।०० |
| | डोटी क्याम्पस, डोटीलाई वि.एस.सी. एजी. कार्यक्रम | | ५००००००।०० |
| | दिपायल क्याम्पसको भौतिक संरचना निर्माण, वडा नं. ३ | | ८०००००।०० |
| | नगर वस प्रतिक्षालय निर्माण विभिन्न स्थानमा | | ५०००००।०० |
| | शेल्लेश्वर आ.वि. को भवन प्लाष्टर | | ३५००००।०० |
| ३११७१ | पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण | | १५३४७०००।०० |
| | प्रदेश प्रहरी तालिम केन्द्र देखि हलिखोला सडक स्तर उन्नती | | १००००००।०० |
| | कुमालीकोट सडक स्तरोउन्नती | | १००००००।०० |
| | दिपायल हलिखोला खुल्लेक सडक स्तरोउन्नती, वडा नं. २ | | ८०००००।०० |
| | तेडी मन्दीर मर्मत, वडा नं. ६, थाप्ला | | २०००००।०० |
| | पाकरीगाउँ भित्र वाटो पि.सी.सी., वडा नं. ७ | | १५०००००।०० |
| | निमाउने मन्दिर मर्मत, सिम, उडितोला, वडा नं. ७ | | २०००००।०० |
| | तेडी कालिका आधारभूत विद्यालयको कक्षा कोठा ढालान, वडा नं. ९ | | ३०००००।०० |
| | वादी समूदायका चार घर परिवारका लागि जग्गा खरिद | | १००००००।०० |
| | कुन्जेडी खानेपानी योजना, वडा नं. ७ | | ५०००००।०० |
| | रयावीन जाली तथा तार खरिद | | ५०००००।०० |
| | नरसरी स्थापना कार्यक्रम | | ५०००००।०० |
| | मर्मत सम्भार कोष | | ५०००००।०० |
| | विपद व्यवस्थापन कोष | | ५०००००।०० |
| | निजी वन व्यवस्थापन | | २०००००।०० |
| | शिक्षा इकाई (विषयगत) | | २६४७०००।०० |
| | वन तथा वातावरण इकाई (विषयगत) | | २००००००।०० |
| | कृषि सवा इकाई (विषयगत) | | २००००००।०० |
| ३११३५ | पूँजीगत परामर्श खर्च | | ३५०००००।०० |
| | विभिन्न खानेपानी योजनाको विस्तृत परियोजना अध्ययन (DPR) | | २००००००।०० |
| | दिपायल वसपार्कको विस्तृत परियोजना अध्ययन (DPR) | | १००००००।०० |
| | विभिन्न सडक निर्माण योजनाको विस्तृत परियोजना अध्ययन (DPR) | | ५०००००।०० |
| ३१४११ | जग्गा प्राप्ति | | ०।०० |
| ३१५११ | भैपरी आउने पूँजीगत खर्च (म्याचिङ्ग फण्ड समेत) | | १२१९७०००।०० |
| | वडा स्तरीय याजना तथा कार्यक्रम | | ४५०००००।०० |

| खर्चको संकेत नं. | शीर्षक | प्राप्त वजेट रकम | खर्च अनुमान |
|------------------|--------------------------------------|------------------|----------------|
| आन्तरिक आय | | १५,४००,००० ०० | १५,४००,००० ०० |
| चालु खर्च | | | |
| २१११२ | पारिश्रमिक पदाधिकारी | ० | ६७००००० ०० |
| २११२२ | खाद्यान्न (दमकल, नगर वस) | ० | ९७०००० ०० |
| २११४१ | पदाधिकारीको वैठक भत्ता | ० | ९००००० ०० |
| २११४२ | पदाधिकारीको अन्य सुविधा | ० | ३००००० ०० |
| २२४११ | सेवा र परामर्श खर्च | ० | १५००००० ०० |
| २२४१३ | करार सेवा शुल्क (करार कर्मचारी समेत) | ० | ५०३०००० ०० |

| खर्चको संकेत नं. | शीर्षक | प्राप्त वजेट रकम | खर्च अनुमान |
|------------------|-------------------|------------------|-----------------|
| शाशर्त अनुदान | | १८२,९००,००० ०० | १८२,९००,००० ०० |
| | संघवाट प्राप्त | १८२,९००,००० ०० | १८२,९००,००० ०० |
| | प्रदेशवाट प्राप्त | ० ०० | ० ०० |

**दिपायल सिलगढ़ी नगरपालिका, काशीनिया, डोटी
वडावाट प्राप्त व्ययको अनुमान
आ.व. : २०७६/७७ को अनुमान**

| चुनको संख्या | राष्ट्रिक कमिटी | कडा नं. १ | कडा नं. २ | कडा नं. ३ | कडा नं. ४ | कडा नं. ५ | कडा नं. ६ | कडा नं. ७ | कडा नं. ८ | कडा नं. ९ | कमा |
|-----------------|---|-------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----|
| अ११५६ | कन्त सार्वजनिक नियम | ३,०१,००,००० | | | | | | | | | |
| | तिथा बानेपाली योजना | २,००,००,००० | | | | | | | | | |
| | गाउलक सहक नियम | ५००,००,००० | | | | | | | | | |
| | मागलेक मानि बेल योजना | २००,००,००० | | | | | | | | | |
| | वाह्या योजना सहक | ३०,००,००० | | | | | | | | | |
| | रोपालो योजना | १००,००,००० | | | | | | | | | |
| अ११७ | राजीवत झुकार बर्फी, लालचिनक नियम | १,७८,००,००० | | | | | | | | | |
| | मधिला होरिजनरी तालिम | ५०,००,००० | | | | | | | | | |
| | ताल विकास संभालन योजा | ५५०,००,००० | | | | | | | | | |
| | तिथा स्वरक्ष्य चौर्की छाता योजना | २००,००,००० | | | | | | | | | |
| | गापालप्रिक प्रदेशात्मक नियम (देशभूते कामो.पु. तालिका) | ५५,००,००० | | | | | | | | | |
| | बापाल-रायत संस्करण | ५०,००,००० | | | | | | | | | |
| | जेम्ड गाउलेक योजना कर्यक्रम | ७५,००,००० | | | | | | | | | |
| | जेम्ड अफ कार्यसं ज्ञाना संस्कारी | २५०,००,००० | | | | | | | | | |
| | देवाका पहरी कार्यालय, दिग्याल जा.स. | २०,००,००० | | | | | | | | | |
| | लोपरी तथा अन्य | ५००,००,००० | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | |
|-------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| अ११२३ | फर्दिन तथा फिन्नर्स | | | | | | | | | | |
| अ११२२ | सेलिनसी तथा बीलार | | | | | | | | | | |
| | कम्पन्यट लाईटेक नियम तथा बारिद एवं काल लैटिक कार्यप्र क्रमिक | | | | | | | | | | |
| अ११३४ | | | | | | | | | | | |
| अ११४५ | कन्त सार्वजनिक नियम | | | | | | | | | | |
| | पर्देल बरिद | | | | | | | | | | |
| | देवाका तथा देवायत सम्परक तथा नारी | | | | | | | | | | |
| | परेशेक योजना-कालो | | | | | | | | | | |
| | देवाका नारी योजना या नियम मेन सहकरण-सहक योजना | | | | | | | | | | |
| | सिवराज थापा र सरस्वत योजना पर देवेगेन सहक योजना नारी नियम | | | | | | | | | | |
| | पुनरी योग संरीक योजना सम्प सहक योजना नियम | | | | | | | | | | |

| खर्चको संखेत नं. | शाखिक | बड़ा नं. १ | बड़ा नं. २ | बड़ा नं. ३ | बड़ा नं. ४ | बड़ा नं. ५ | बड़ा नं. ६ | बड़ा नं. ७ | बड़ा नं. ८ | बड़ा नं. ९ | जम्मा |
|--|-------|-------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|-------|
| पान व. सुनारको सत्रहम प्रे.रिं.ध. वाटी नियमांश | | १००,०००१०० | | | | | | | | | |
| वगर देखि खुलेक गाँड़समा सहक वटो नियमांश | | १००,०००१०० | | | | | | | | | |
| गाँड़ जोवाटा शा.पा. देखि नियमां शिपकोने देखि आदिवास समा ७ वटा चौपास नियमां देखि महिदर नियमां दिपावल दसेत वस्ती | | ४००,०००१०० | ३००,०००१०० | ३००,०००१०० | ३००,०००१०० | ३००,०००१०० | ३००,०००१०० | ३००,०००१०० | ३००,०००१०० | ३००,०००१०० | |
| बाई खोर देखि बटाल शानधाम गढ़क वटो | | १००,०००१०० | | | | | | | | | |
| पंचिल झुकार छर्पि, चाहेबिनिक दिस्मार्थ | | ३५००,०००१०० | | | | | | | | | |
| स्नासम् स्वयं सोविकालहै खिलिर पारेचालन वापर खाना देखि समाज स्वायरक बहुदृष्टिक्षेप सहकारी सशक्ति कार्यक्रम सञ्चालन | | २५,०००१०० | | | | | | | | | |
| तरा सिं धामिको घर देखि वैज्ञा हुई मेन सहक समाज नियन्त्रित वहर पुरानो वगर देखि वैज्ञान | | ३५७,०००१०० | २००,०००१०० | २००,०००१०० | २००,०००१०० | २००,०००१०० | १००,०००१०० | १००,०००१०० | १००,०००१०० | १००,०००१०० | |
| स्टार्ट वाई फाई CCTV Zone ज्ञापनी तथा विपत्र व्यवस्थापन विशिष्णा गठ मानिकर मार्गत | | | | | | | | | | | |
| लखित वर्ण देखि गा.वि.लाई आवश्यक समाजी खिलिद कालिका आ.वि. आवश्यक समाजी खिलिद | | | | | | | | | | | |
| बड़ा कार्यालयको व्यवस्थापन उपान्ती चन्त | | | | | | | | | | | |
| गक्षानी महिदर नियमां, लहोर टोल, या उँगने वाटा भैरव शान मानिकर नियमां दिपावल | | | | | | | | | | | |
| झमरी वाल नियमां आ४५४ सापानी छोर गक्षानी महिदर देखार नियमां टोल दिपावल | | | | | | | | | | | |
| महा मट्ट | | | | | | | | | | | |

| खर्चको संख्या नं. | गोपनीक वडां १ | वडां २ | वडां ३ | वडां ४ | वडां ५ | वडां ६ | वडां ७ | वडां ८ | जम्मा |
|----------------------|--|--------|--------|--------|--------|-------------|--------|--------|-------|
| ३११२३ | फर्मिकर तथा फिल्मबैंस दिपायल सामाजिक फर्मिचर स्थानिक | | | | | ७००,०००१०० | | | |
| ३११२४ | दिपायल सामाजिक फर्मिचर स्थानिक आ.वि. फर्मिचर. स्थानिक प्राप्ति | | | | | ५००,०००१०० | | | |
| ३११२५ | सेफिनसी तथा चौमार कम्पन्यस्ट रफ्टवेरेसर विमान तथा क्लिंट एवं कल्प चैम्पिक एम्प्रिय प्राप्ति | | | | | २००,०००१०० | | | |
| ३११२६ | दिपायल सामाजिक विमान मार्गस | | | | | २५०,०००१०० | | | |
| ३११२७ | दिपायल इच्छाती चार्फिक एडफ़िक मार्गस | | | | | ४००,०००१०० | | | |
| ३११२८ | भैरव लक्ष्मन लेखि प्राप्ताहोटे चाहने मार्गस | | | | | ३००,०००१०० | | | |
| ३११२९ | सेप्टी - एम्पी देखि वडा कार्यालय सम्पर्को समर्क तथा ताटो | | | | | २००,०००१०० | | | |
| ३११३० | हुगीटोल देखि रेती - नवीकरनमाल्के नहरे आ.वि. चाही | | | | | ३५०,०००१०० | | | |
| ३११३१ | चोली - चाहिको नहरी निर्माण मानोकर आ.वि. चाल निर्माण इच्छाती निर्माणहुँ खा.पा. तथा सेन्यादे | | | | | १५०,०००१०० | | | |
| ३११३२ | द्वारिया टेल देखि वडा कार्यालय सम्पर्को सिचाई नहर सालमुर्मी शाना एक्चुटे देतालको मान्द्रर निर्माण | | | | | १००,०००१०० | | | |
| ३११३३ | पैलेश्वर चौमार चूर्ण, चालक्कन्देश्वर विमान | | | | | १५५०,०००१०० | | | |
| ३११३४ | कैल्पनि चार्टक मार्गस | | | | | १००,०००१०० | | | |
| ३११३५ | सालतदारको चाटो शिथि ति. हुर्रोला उकालो लाउँको चाटो शिथि ति. | | | | | २००,०००१०० | | | |
| ३११३६ | द्वारा आ.वि. चाल चाल्ट मसानी देवताको भग्निकर निर्माण वांची | | | | | ३००,०००१०० | | | |
| ३११३७ | महिला चौमाराहो तारिकम द्वहुनिय पालण कर्मचारी रुमेला हुआर दिग्दक्षा आमालाहाँ चालागी क्लिंट तथा प्रियालाल | | | | | ३००,०००१०० | | | |
| | | | | | | १००,०००१०० | | | |

| चुर्चको संख्या | शीर्षक | बडा नं. १ | बडा नं. २ | बडा नं. ३ | बडा नं. ४ | बडा नं. ५ | बडा नं. ६ | बडा नं. ७ | बडा नं. ८ | बडा नं. ९ | जम्मा |
|-------------------|--|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-------|
| ३११२३ | फर्मिटर तथा फिर्मर्ट | | | | | | | | | | |
| ३११२४ | नेशनली तथा नौवार | | | | | | | | | | |
| | ट्रएट-सर्विस | | | | | | | | | | |
| ३११३५ | अम्बुज लाइसेंस एवं लाइसेंस प्रदाता | | | | | | | | | | |
| ३११५९ | वाल्व लाइसेंस लिमिटेड | | | | | | | | | | |
| | कमालिकोटे गा.वि. मा. बाल नामः। | | | | | | | | | | |
| | कोणी नेपालीको साखिक लिमिटेड | | | | | | | | | | |
| | गोपनेश्वरा लाल लैजाने तरो निर्माण | | | | | | | | | | |
| | गोहन कल्याणको घर देख प्राप्ति-नाम। समाजको वाटे | | | | | | | | | | |
| | द्वाराट खेलापाटा ट्रस्ट लिमिटेड | | | | | | | | | | |
| | गावर कुलो निर्माण | | | | | | | | | | |
| | परेट आइट तर्फ जाते वाटो निर्माण | | | | | | | | | | |
| | पाहु खेला रेल्वे योगान्त्र कठायतको घरसम्म वाटो निर्माण | | | | | | | | | | |
| | द्वारिकापाट देखि द्वारिकापाट मा.वि. रस्म वाटो निर्माण | | | | | | | | | | |
| | द्वारिकापाट देखि द्वारिकापाट वाटो निर्माण | | | | | | | | | | |
| | राताखेला लाङ्गा, सरडक लिमिटेड कम्पनी | | | | | | | | | | |
| | चापोक देखिको वाटो र ग्राहक निर्माण | | | | | | | | | | |
| | योगेन्द्र दि.स. को घर देखि द्वारिकापाट जाते वाटो लिमिटेड द्वारा देखिको प्राप्तो रक्त विनियोग घरे द्वारिकापाट घरसम्म वाटो निर्माण | | | | | | | | | | |
| | गडापाटी खेला देखि कमालिकोटे मा.वि. रस्म वाटो निर्माण | | | | | | | | | | |

| छवालको संख्या | शीर्षक | वडा नं. १ | वडा नं. २ | वडा नं. ३ | वडा नं. ४ | वडा नं. ५ | वडा नं. ६ | वडा नं. ७ | वडा नं. ८ | वडा नं. ९ | जमा |
|------------------|---|-----------|-----------|-----------|------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----|
| | निमाउसे थान गविरुर निमाउ | | | | ५०,००००००० | | | | | | |
| | उच्च अद्वावत पछ्डी गर्भी निमाउ | | | | १०५,०००००० | | | | | | |
| | जाते थाम देखे कपालेश्वी जाते वटो निमाउ | | | | १५०,०००००० | | | | | | |
| | मिपल्ला गाउँ देखे आगल्लम सम्म वाटो निमाउ | | | | २५०,०००००० | | | | | | |
| | इलेक्ट्रोस अपराइल देखे उत्तम निमाउ रास्त सम्म नालो हार्की निमाउ | | | | २००,०००००० | | | | | | |
| | कुमे छाल गोरेटो वटो निमाउ | | | | १५०,०००००० | | | | | | |
| | नुनाहारा दमाई टाल जाने वटो | | | | १५०,०००००० | | | | | | |
| | दर्ही कठ्ठयातको घर देखे वटो कर्गालय सम्म वाटो कटोपाल देखे चापाइसम्म | | | | १००,०००००० | | | | | | |
| | वटो निमाउ | | | | १५०,०००००० | | | | | | |
| ३१७ | नेपाल चुनार बहुवी लालनक्षिक निमाउ | | | | १५५,०००००० | | | | | | |
| | काम शानितको वाल निमाउ | | | | १००,०००००० | | | | | | |
| | प्रक्ष परम्पराको घर ताङ्को झुरो वाटो निमाउ | | | | १००,०००००० | | | | | | |
| | झगड्ही मनिर बेचारा | | | | १२५,०००००० | | | | | | |
| | भरत कप्रातको घर देखि चारेक रोड जोहेसे वटो | | | | १००,०००००० | | | | | | |
| | इह शहरका पाट देखि लाल व. जाल्का | | | | १००,०००००० | | | | | | |
| | टटुले थाम रिंचाई दुलो मर्मत सानाहारा राख्नु जानेन अबु वटो | | | | ७५,०००००० | | | | | | |
| | स्नाफ ताम तेजो वर्ष लाई छानवृति | | | | १४३,५००००० | | | | | | |
| | जापारम्पर लेखो वर्ष छानवृति | | | | ५२,५००००० | | | | | | |
| | जापारम्पर लेखो वर्ष छानवृति | | | | ५३,०००००० | | | | | | |
| | अपाल | | | | ५०,०००००० | | | | | | |
| | नालाहालिका | | | | ५०,०००००० | | | | | | |
| | एफस | | | | ५०,०००००० | | | | | | |
| | बेल्ज-नारिक | | | | ५०,०००००० | | | | | | |
| | वडी-साधार | | | | ५०,०००००० | | | | | | |
| | निरिक्ष ताम | | | | २५८,५०००० | | | | | | |

| संचारको संख्या | शर्करक क्रमांक | क्रमांक १ | क्रमांक २ | क्रमांक ३ | क्रमांक ४ | क्रमांक ५ | क्रमांक ६ | क्रमांक ७ | क्रमांक ८ | क्रमांक ९ | क्रमांक १० |
|---|-------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| शर्कर वित्तीय खातेवडा टाईफुल प्रिवेट लिमिटेड | प्राप्त | | | | | | | | | | १००,०००,००० |
| रामदेवधाने सङ्ग कारो इन्डिया | प्राप्त | | | | | | | | | | ५५,०००,००० |
| नानिगाँड एसेस्ट्राई कंपनी इन्डिया | प्राप्त | | | | | | | | | | ५५,०००,००० |
| गजना यान्देस्टर लिमिटेड तथा वित्त | प्राप्त | | | | | | | | | | ५०,०००,००० |
| स्थाप. तथा ग्राम्य बैंक | प्राप्त | | | | | | | | | | ५०,०००,००० |
| कैपिटल बैंक इन्डिया लिमिटेक | प्राप्त | | | | | | | | | | ३५०,०००,००० |
| गार्ड एस लिमिटेक लिमिटेड (ए नरा) | प्राप्त | | | | | | | | | | ३००,०००,००० |
| तेह आ. वि. लाई अन्नान | प्राप्त | | | | | | | | | | ३५५,०००,००० |
| महाला बन्ध सेवकलालाई | प्राप्त | | | | | | | | | | ३५,०००,००० |
| वडा रेसियर सरसरी इन्डिया | प्राप्त | | | | | | | | | | ३५,०००,००० |
| मानाशी लेन्स | प्राप्त | | | | | | | | | | ३५,०००,००० |
| मानाशी लेन्स राशीक २ वटा | प्राप्त | | | | | | | | | | ३५,०००,००० |
| वेपरी तथा मर्मेट | प्राप्त | | | | | | | | | | ३५,०००,००० |
| तेझी कालिक आ. वि. को छड्गा उद्धार | प्राप्त | | | | | | | | | | ३५,०००,००० |
| देव प्रकाश चारा मिलियन | प्राप्त | | | | | | | | | | ३५,०००,००० |
| ऐक्यार आइ. इ. को छाना छ लामा | प्राप्त | | | | | | | | | | ३५,०००,००० |
| वडा नियन्त्रण एवं वित्त विभाग | प्राप्त | | | | | | | | | | ३५,०००,००० |
| वालदार्लेक | प्राप्त | | | | | | | | | | ३५,०००,००० |
| क्रमांक १३४ | क्रमांक १३५ | क्रमांक १३६ | क्रमांक १३७ | क्रमांक १३८ | क्रमांक १३९ | क्रमांक १४० | क्रमांक १४१ | क्रमांक १४२ | क्रमांक १४३ | क्रमांक १४४ | क्रमांक १४५ |
| ३५१२३ | ३५१२४ | ३५१२५ | ३५१२६ | ३५१२७ | ३५१२८ | ३५१२९ | ३५१३० | ३५१३१ | ३५१३२ | ३५१३३ | ३५१३४ |
| ३५१२८ | ३५१२९ | ३५१३० | ३५१३१ | ३५१३२ | ३५१३३ | ३५१३४ | ३५१३५ | ३५१३६ | ३५१३७ | ३५१३८ | ३५१३९ |

वडा अन्तर्गत कूल पूँजीगत छवि

| क्रमांक | शिखिक | क्रमांक | शिखिक | क्रमांक | शिखिक | क्रमांक | शिखिक | क्रमांक | शिखिक | क्रमांक | शिखिक |
|---------|-----------------------|---------|---------------------|---------|---------------------|---------|---------------------|---------|---------------------|---------|---------------------|
| ३५१२३ | फर्मेंचर तथा फिक्वर्स | ३५१२४ | फर्मेंचर तथा ओजार | ३५१२५ | गोशानरी तथा ओजार | ३५१२६ | गोशानरी तथा ओजार | ३५१२७ | गोशानरी तथा ओजार | ३५१२८ | गोशानरी तथा ओजार |
| ३५१२४ | क्रमांक १३५ | ३५१२५ | क्रमांक १३६ | ३५१२६ | क्रमांक १३७ | ३५१२७ | क्रमांक १३८ | ३५१२८ | क्रमांक १३९ | ३५१२९ | क्रमांक १३० |
| ३५१२५ | आर राज्यनियम नियमित | ३५१२६ | आर राज्यनियम नियमित | ३५१२७ | आर राज्यनियम नियमित | ३५१२८ | आर राज्यनियम नियमित | ३५१२९ | आर राज्यनियम नियमित | ३५१३० | आर राज्यनियम नियमित |
| ३५१२६ | कूल जम्मा | ३५१२७ | कूल जम्मा | ३५१२८ | कूल जम्मा | ३५१२९ | कूल जम्मा | ३५१३० | कूल जम्मा | ३५१३१ | कूल जम्मा |

दिपायल सिलगढी नगरपालिका, कार्यालय, डोटी
व्ययको प्रक्षेपण

आ.व. : २०७६/७७

| खर्चको संकेत नं. | शीर्षक | प्राप्त वजेट रकम | खर्च अनुमान |
|---|--------|---------------------|---------------|
| शिक्षा युवा तथा खेलकूद शाखा : पूँजीगत खर्च (समानिकरण) | | | २,६४७,००० ०० |
| ३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च | | | २,६४७,००० ०० |
| स्थानीय पाठ्यक्रम | | | २००,००० ०० |
| अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | | | ५०,००० ०० |
| वैठक खाजा खर्च | | | ७५,००० ०० |
| नगर शिक्षा समिति वैठक खर्च | | | ५०,००० ०० |
| विद्यालय समुदाय सास्कृतिक कार्यक्रम | | | १००,००० ०० |
| वाल विकास नयाँ कक्षा थप सहित सहजकर्ता भत्ता (९ जना) | | | ७०२,००० ०० |
| प्रध्यानाध्यापक वैठक भत्ता | | | १००,००० ०० |
| विद्यालय शैक्षिक व्यवस्थापन तालिम | | | ५०,००० ०० |
| वाल विकास शिक्षक पुर्नताजगी तालिम | | | १००,००० ०० |
| विद्यालय प्र.अ. र लेखा कर्मचारीलाई तालिम | | | १५०,००० ०० |
| यूवा परिचालन | | | २००,००० ०० |
| वाल विकास कक्षा व्यवस्थापन | | | ५००,००० ०० |
| पूर्ण साक्षरता कार्यक्रम | | | १५०,००० ०० |
| शैक्षिक बुलेटिन | | | १००,००० ०० |
| शैक्षिक पात्रो | | | १००,००० ०० |
| अन्तराष्ट्रिय साक्षरता दिवस | | | २०,००० ०० |
| कृषि सेवा इकाई : पूँजीगत खर्च (समानिकरण) | | | २,०००,००० ०० |
| ३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च | | | २,०००,००० ०० |
| तरकारी विकास कार्यक्रम | | | २५०,००० ०० |
| फलफूल विकास कायूक्रम | | | ३००,००० ०० |
| अदुवा वेसार उत्पादन कार्यक्रम | | | १५०,००० ०० |
| च्याउ खेती विकास कार्यक्रम | | | १००,००० ०० |
| वालि संरक्षण कार्यक्रम | | | ५०,००० ०० |
| वदाम विकास कार्यक्रम | | | १००,००० ०० |
| हाइटेक फलामे पोलिहाउस निर्माण कार्यक्रम | | | ५००,००० ०० |

| खर्चको संकेत नं. | शीर्षक | प्राप्त वजेट रकम | खर्च अनुमान |
|------------------|---|------------------|--------------|
| | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | | ५०,०००।०० |
| | कृषि सामाग्री खरिद तथा वितरण | | ५००,०००।०० |
| | | | |
| | वन तथा वातावरण इकाई : पूँजीगत खर्च (समानिकरण) | | २,०००,०००।०० |
| ३११७१ | पूँजीगत सुधार खर्च | | २,०००,०००।०० |
| | सामुदायिक वन व्यवस्थापन तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम | | ५००,०००।०० |
| | वृक्षारोपण कार्यक्रम | | ५००,०००।०० |
| | चुन ढुङ्गा प्रशोधन कार्यक्रममत्र | | ५००,०००।०० |
| | प्लाष्टिक मुक्त नगर वनाउनका लागि भोला वितरण कार्यक्रम | | ५००,०००।०० |
| | | | |
| खर्चको संकेत नं. | शीर्षक | प्राप्त वजेट रकम | खर्च अनुमान |
| | महिला तथा वालवालिका इकाई : चालु खर्च (राजस्व बॉडफॉड) | | १,९००,०००।०० |
| २२५२२ | कार्यक्रम खर्च | ० | १८५००००।०० |
| | रणनीति पत्र तर्जुमा तथा संस्थागत विकास तालिम ३ दिने | | १००,०००।०० |
| | समूह/समिति गठन | | १००,०००।०० |
| | वालविवाह विरुद्ध अभियान संचालन | | २००,०००।०० |
| | सम विकास तालिम २ दिने | | १००,०००।०० |
| | छाउपडी प्रथा विरुद्ध सामाजिक अभियान | | ३००,०००।०० |
| | अन्तरराष्ट्रीय महिला दिवस, लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान, जेष्ठ नागरिक दिवस, वाल दिवस आदि | | २००,०००।०० |
| | माला पोते पुनर्ताजिगी तालिम | | ५०,०००।०० |
| | मखमलको व्याग, क्रिष्टल वनाउने सम्बन्धी वस्तुगत टेवा सहितको तालिम १५ दिने | | ५००,०००।०० |
| | होजियारी पुनर्ताजिगी तालिम | | १००,०००।०० |
| | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको परिचय पत्र छपाई तथा वितरण | | १००,०००।०० |
| | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका क्षमता विकास तालिम | | १००,०००।०० |
| २२६११ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | ० | ५००००।०० |
| | सामाजिक विकास शाखा : चालु खर्च (राजस्व बॉडफॉड) | | २,१८०,०००।०० |
| २२५२२ | कार्यक्रम खर्च | ० | २१३००००।०० |
| | पूर्ण सरसफाई सम्बन्धी सन्देशमूलक सूचना प्रकाशन, प्रशारण पुस्तिका तथा पत्रपत्रिका | | २५,०००।०० |
| | वालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी वडा अभिमुखिकरण कार्यक्रम | | २७०,०००।०० |
| | वालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी नगर स्तरीय अभिमुखिकरण कार्यक्रम | | ७५,०००।०० |

| खर्चको संकेत नं. | शीर्षक | प्राप्त बजेट रकम | खर्च अनुमान |
|------------------|--|------------------|-------------|
| | जोखिममा रहेका वालवालिकाहरूलाई उद्धार तथा राहत प्रदान | | १००,०००।०० |
| | श्रमिक वालवालिकाहरूलाई शैक्षिक सहयोग | | ५००,०००।०० |
| | वाल संरक्षण स्वयं सेवकको तलब | | २६०,०००।०० |
| | कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरुका क्षमता विकास तालिम | | ४००,०००।०० |
| | वहुक्षेत्रीय पोषण योजना कार्यक्रममा सम्पुरक अनुदान एवं कार्यक्रम | | २००,०००।०० |
| | सार्वजनिक सुनुवाई २ पटक | | १००,०००।०० |
| | गैर सरकारी संस्था एवं विषयगत शाखाको समन्वय वैठक | | १००,०००।०० |
| | चौमासिक एवं वार्षिक समीक्षाहरु | | १००,०००।०० |
| २२६११ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | ० | ५००००।०० |

| खर्चको संकेत नं. | शीर्षक | प्राप्त बजेट रकम | खर्च अनुमान |
|---|---|------------------|--------------|
| पशु सेवा इकाई : चालु खर्च (राजस्व बाँडफाँड) | | | २,४००,०००।०० |
| २२५२२ | कार्यक्रम खर्च | ० | २३००००।०० |
| | भैंसी वितरण (७ परिवार) | | ४९०,०००।०० |
| | बाखा वितरण (१५ परिवार) | | ७५०,०००।०० |
| | बोका वितरण (५ बटा) बोयर | | १५०,०००।०० |
| | ८ हप्ते डिवल प्रयोजन कुखुरा कार्यक्रम (२० परिवार) | | २६५,०००।०० |
| | कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम | | १५०,०००।०० |
| | पशु उपचार सेवा | | २५०,०००।०० |
| | पशु खोप सेवा | | ५०,०००।०० |
| | घाँस विकास कार्यक्रम | | ४५,०००।०० |
| | सूचना वैठक भत्ता | | ५०,०००।०० |
| | दुवानी (कुखुरा, बाखा) | | १००,०००।०० |
| २२६११ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | ० | १०००००।०० |
| स्वास्थ्य सेवा इकाई : चालु खर्च (राजस्व बाँडफाँड) | | | २,४३०,०००।०० |
| २२५२२ | कार्यक्रम खर्च | ० | २४३०००।०० |
| | एच.एम.आई.एस. मासिक रिपोर्टिङ वैठक | | १००,०००।०० |
| | महामारी तथा प्रकोप अवस्थाका लागि वफर स्टकको लागि अति आवश्यक औषधी खरिद | | २००,०००।०० |
| | निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधी खरिद | | २००,०००।०० |
| | इन्धन तथा सवारी साधन मर्मत र नविकरण | | ५०,०००।०० |
| | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका मासिक वैठकमा खाजा खर्च | | १००,०००।०० |
| | आमा समूहको मासिक वैठकमा खाजा खर्च | | ५०,०००।०० |
| | खोप कार्यक्रम मार्ईको प्लानिङ | | १००,०००।०० |

| खर्चको संकेत नं. | शीर्षक | प्राप्त वजेट रकम | खर्च अनुमान |
|------------------|---|------------------|-------------|
| | वर्धिङ्ग सेन्टरका लागि उपकरण खरिदा | | १००,०००।०० |
| | कार्यालय संचालन तथा सामाग्री खर्च | | ५०,०००।०० |
| | वर्धिङ्ग सेन्टर २४ घण्टे नाईट ड्युटी वापत खाजा खर्च | | १००,०००।०० |
| | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | | ५०,०००।०० |
| | वर्धिङ्ग सेन्टरमा सोलार जडान | | ५०,०००।०० |
| | जेठ नागरिक मेयर स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम | | ३००,०००।०० |
| | पूर्ण खोप दिगोपना अन्तरक्रिया | | ५०,०००।०० |
| | स्थानीय सरकार प्रमुखसँग अभिभावक कार्यक्रम | | ५०,०००।०० |
| | खानेपानीको मुहान जाँच | | ३०,०००।०० |
| | पूर्ण पोषणयुक्त नगर घोषणा अभियान | | १००,०००।०० |
| | पूर्ण खोप महिना वैशाख महिना अभियान | | ५०,०००।०० |
| | भिटामिन ए वितरणका लागि आवश्यक सामाग्री खरिद | | ५०,०००।०० |
| | रोग नियन्त्रण तथा रोकथाम | | २००,०००।०० |
| | स्वस्थ वच्चा प्रतियोगिता अभियान | | ५०,०००।०० |
| | खोप सँग सम्बन्धित सामान्य किसिमका उपकरण खरिद | | ५०,०००।०० |
| | स्वास्थ्य स्तरिय MPDSR सम्बन्धी तालिम | | १००,०००।०० |
| | रोलर अट्रासाउण्डको तालिमको लागि दै.भ्र.भ. र यातायात खर्च | | १५०,०००।०० |
| | अपुग एच.एम.आई.एस. टुल्स छपाई तथा वितरण | | ५०,०००।०० |
| | जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धनको संचार माध्यमबाट सूचना सन्देश प्रसारण | | ५०,०००।०० |

निर्णय नं. ८

निम्न योजनाहरूको विस्तृत विवरण तयार गरि समपूरक कोषवाट न.पा.ले व्यहोर्ने रकम तयगरी प्रदेश र संघको समपूरक कोष अन्तर्गत योजना माग गरी विकास निर्माण गर्न कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने ।

निम्न

१. खानेपानी :- (क) सिलगढी खानेपानी : गैरागाउँ देखि सिलगढी (ख) वार्ड नं. १ तिरका खानेपानी (ग) वार्ड नं. २ र ३ दिपायल खानेपानी
 २. पार्क :- (क) वार्ड नं. ४, थला पार्क (ख) वार्ड नं. ६, चिसापानी पार्क
 ३. उद्योग वडा नं. ९ मा चुनहुङ्गा उद्योग ।
 ४. सिलगाढीमा सभाहल निर्माण ।
 ५. सडक : वडा नं. ४ राजपुर सुजगाउँ देखि कुमालीकोट गोदा सम्मको सडक वडा नं. ५ गैरागाउ लेकठाटा, ग्वालासैन सम्म सडक, वडा नं. ९ काडीगाउ सडक
 ६. सिचाई : तल्लो कलेना सिचाई कुलो, पुन्ना वेलडा सिंचाई
 ७. बसपार्क दिपायलमा
- बिशेष अनुदान माग गर्ने योजनाहरू :-**
- क) खानेपानी १. तिखा खानेपानी २. गैरागाउ सिलगढी खानेपानी
 - ख) सडक राजपुर सुजगाउँ देखि कुमालीकोट गोदा सडक गैरागाउ लेकठाटा, ग्वालासैन सडक ।
 - ग) खेलमैदान
 - घ) बसपार्क दिपायल

निर्णय नं. ९

आवश्यकताको आधारमा वडा स्तरीय नगरस्तरीय थप योजनाहरू तय गरी प्रदेश सरकार र संघिय सरकारको विशेष अनुदान प्राप्ती गर्न पहल गरी विकास निर्माण कार्य गर्न कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने ।

निर्णय नं. १०

सबै वडाबाट आएका वडा स्तरीय योजनाहरू एकिकृत गरी प्राभिकरण गरी राम्रो किताबमा प्रकाशन गर्ने पठाउने र प्रदेश र संघिय सरकारमा योजना माग गर्ने अधिकार नगर प्रमुखलाई प्रत्ययोजना गर्ने ।

निर्णय नं. ११

नगरलाई व्यवास्थित र मर्यादित बनाउन नगर प्रहरी राख्न जरुरी भएकोले आवश्यकतानुसार दरबन्दी सृजना गरी नगर प्रहरी व्यवस्था गर्न कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने ।



दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०७६

प्रस्तावना: दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न, स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी संविधानको धारा २२६ को उपधारा (१) बमोजिम,

दिपायल सिलगढी नगरपालीकाको नगरसभाले यो अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्ने सम्बन्धी ऐन बनाई लागू गरेको छ।

परिच्छेद-१

प्रारम्भक

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७६” रहेको छ।

(२) यो ऐन २०७६ साल श्रावण १ गतेदेखि दिपायल सिलगढी नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।

२. परिभाषा : विषय वा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा,-

- (क) “ऐन” भन्नाले दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७६ सम्झनुपर्छ।
- (ख) “नगरपालिका” भन्नाले दिपायल सिलगढी नगरपालिका सम्झनुपर्छ।
- (ग) “कार्यपालिका” भन्नाले दिपायल सिलगढी नगर कार्यपालिका सम्झनुपर्छ।
- (घ) “फर्म” भन्नाले प्रचलित कानून बमोजिम दर्ता भएको वा नभएको जुनसुकै फर्म सम्झनुपर्छ।
- (ङ) “व्यक्ति” भन्नाले यस ऐन बमोजिम कर तिनुपर्ने दायित्व भएको जुनसुकै व्यक्ति सम्झनुपर्छ।
- (च) “सभा” भन्नाले दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको सभा सम्झनुपर्छ।
- (छ) “संविधान” भन्नाले नेपालको संविधानलाई सम्झनुपर्छ।

परिच्छेद-२

कर निर्धारण र असूल उपर सम्बन्धी व्यवस्था

३. सम्पति कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र ऐनको अनुसूची- (१) बमोजिम एकीकृत सम्पति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

४. भूमि कर (मालपोत) : नगरपालिका क्षेत्रभित्र ऐनको अनुसूची- (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

५. घर जग्गा बहाल कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, र्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा आदि वा पोखरी पौरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा ऐनको अनुसूची- (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

६. व्यवसाय कर : नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधार मा ऐनको अनुसूची- (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

७. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु निकासी कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत ऐनको अनुसूची- (५) बमोजिमको निकासी कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

८. सवारी साधन कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा ऐनको अनुसूची- (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।

९. विज्ञापन कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा ऐनको अनुसूची- (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।

१०. मनोरन्जन कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा ऐनको अनुसूची- (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।

११. बहाल बिटौरी शुल्क : नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका व्यवसायमा ऐनको अनुसूची- (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१२. पार्किङ शुल्क : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गरोए वापत ऐनको अनुसूची- (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१३. ट्रैकिङ, क्यायोकिङ, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र च्याप्टीङ शुल्क : नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र ट्रैकिङ, क्यायोकिङ, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र च्याप्टीङ सेवा वा व्यवसाय सञ्चालन गरेवापत ऐनको अनुसूची- (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।

१४. सेवा शुल्क, दस्तुर : नगरपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका ऐनको अनुसूची- (१२) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१५. पर्यटन शुल्क : नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट ऐनको अनुसूची- (१३) मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।

१६. प्राकृतिक श्रोत उपयोग कर : (१) यस नगर क्षेत्रभित्र भएर बग्ने, प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण (IEE) गरेका र घाटगढी तोकिएका नदी तथा खोलाहरूबाट नदीजन्य पदार्थ ढुङ्गा, गिड्ठी, बालुवा, ग्राभेल भरान आदिको विक्रीमा प्रति घन मिटर रु. ७५।- (भ्याट बाहेक) का दरले नदीजन्य पदार्थ बिक्री कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) यस नगर क्षेत्रभित्रबाट उत्पादन हुने स्लेट विछ्याउने ढुंगा प्रति वर्गमिटर रु. ५।- (भ्याट बाहेक) का दरले नदीजन्य पदार्थ बिक्री कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ ।

(३) यस नगर क्षेत्रभित्र संचालन हुने दहतर बहतर कार्यबाट नगरपालिकाले रोयल्टी प्राप्त गर्नेछ । सो को दर संघीय तथा प्रदेश कानूनले तोकेबमोजिम हुनेछ ।

१७. नदीजन्य पदार्थ (ढुंगा, गिटी, बालुवा आदि) निकासी कर : यस नगर क्षेत्रभित्र उत्पादन भई अन्य क्षेत्रमा निकासी हुने अनुसूचि- (१४) मा उल्लिखित नदीजन्य पदार्थहरुमा सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार निकासी कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ ।

१८. काष्ठ तथा गैहकाष्ठ वन पैदावार निकासी कर : यस नगर क्षेत्रभित्र उत्पादन भई अन्य क्षेत्रमा निकासी हुने अनुसूचि- (१५) मा उल्लिखित काष्ठ तथा गैहकाष्ठ वन पैदावारजन्य पदार्थहरुमा सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार निकासी कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ ।

१९. कर छुट नहुने : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।

२०. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि नगरकार्यपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

२१. कर तथा शुल्क संकलन कार्यविधि : यस ऐनमा भएको व्यवस्था यसै ऐन बमोजिम र अन्यका हकमा यस ऐनसँग नबाभिने गरी दिपायल सिलगढी नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

२२. नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ने: दिपायल सिलगढी नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले यस ऐनमा भएका व्यवस्थाहरूलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्नेछ ।

२३. साविक बमोजिम हुने : यस ऐनमा उल्लिखित व्यवस्था यसै ऐन बमोजिम र उल्लिखित नभएको हकमा साविक बमोजिम नै हुनेछ ।

२४. बचाउ र खारेजी : (१) वर्तमान कर, शुल्क तथा दस्तुरका दरमा नेपालको संघीय सरकार तथा सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारको नीति तथा निर्णय बमोजिम कुनै संशोधन वा परिवर्तन भएमा/गर्नुपरेमा सोही बमोजिम हुनेछ ।

(२) साविकमा दिपायल सिलगढी नगरपालिकाले लागू गर्दै आएका व्यवस्थाहरू यस ऐनसँग प्रतिकूल देखिएमा प्रतिकूल भएको हदसम्म खारेज हुनेछन् ।

अनुसूची-१
 (दफा ३ सँग सम्बन्धित)
एकिकृत सम्पत्ति कर/घरजग्गा करका दरहरू

क) खेत तर्फ :

| समूह | उपसमूह | दर रेट साविक वडा वाईज | हालको वडा नं. | हालको मुल्याङ्कन दर प्रति रोपनी | अब कायम गर्नु पर्ने मुल्याङ्कन दर प्रति रोपनी | असूल उपर गरिने कर प्रति रोपनी |
|------|--------------|--------------------------|------------------|------------------------------------|---|----------------------------------|
| कृषि | खेत तर्फःअवल | वडा नं १ देखि ४ सम्म | १, २ र ३ | १२५०००/- | १२५०००/- | संलग्न |
| कृषि | दोयम | वडा नं १ देखि ४ सम्म | ६ नं. मा | ११५०००/- | ११५०००/- | तालिका नं. |
| कृषि | सिम | वडा नं १ देखि ४ सम्म | | १०९०००/- | १०९०००/- | (च) बमोजिम |
| कृषि | चाहार | वडा नं १ देखि ४ सम्म | | १०७०००/- | १०७०००/- | |
| कृषि | खेत तर्फःअवल | वडा नं ५ र ६ | ४, ५ र ६ | ९७०००/- | ९७०००/- | |
| कृषि | दोयम | वडा नं ५ र ६ | ५ नं. मा | ९२०००/- | ९२०००/- | |
| कृषि | सिम | वडा नं ५ र ६ | | ८८०००/- | ८८०००/- | |
| कृषि | चाहार | वडा नं ५ र ६ | | ८६०००/- | ८६०००/- | |
| कृषि | खेत तर्फःअवल | वडा न. ७ | ४ नं. मा | २८८०००/- | २८८०००/- | |
| कृषि | दोयम | वडा न. ७ | | २६००००/- | २६००००/- | |
| कृषि | सिम | वडा न. ७ | | २५२०००/- | २५२०००/- | |
| कृषि | चाहार | वडा न. ७ | | २४६०००/- | २४६०००/- | |
| कृषि | खेत तर्फःअवल | वडा न. ८ | ८ र ९ | १२००००/- | १२००००/- | |
| कृषि | दोयम | वडा न. ८ | ३ नं. मा | ११५०००/- | ११५०००/- | |
| कृषि | सिम | वडा न. ८ | | ११००००/- | ११००००/- | |
| कृषि | चाहार | वडा न. ८ | | १०५०००/- | १०५०००/- | |
| कृषि | खेत तर्फःअवल | वडा नं ९ र १० | १० | २८८०००/- | २८८०००/- | |
| कृषि | दोयम | वडा नं ९ र १० | २ नं. मा | २६००००/- | २६००००/- | |
| कृषि | सिम | वडा नं ९ र १० | | २५००००/- | २५००००/- | |
| कृषि | चाहार | वडा नं ९ र १० | | २३८०००/- | २३८०००/- | |
| कृषि | खेत तर्फःअवल | वडा नं ११ र १२ | १ नं. मा | १२८०००/- | १२८०००/- | |
| कृषि | दोयम | वडा नं ११ र १२ | | १२४०००/- | १२४०००/- | |
| कृषि | सिम | वडा नं ११ र १२ | | १२००००/- | १२००००/- | |
| कृषि | चाहार | वडा नं ११ र १२ | | ११५०००/- | ११५०००/- | |
| कृषि | खेत तर्फःअवल | वडा न.१३ र १४ | ७ नं. मा | ८५०००/- | ८५०००/- | |
| कृषि | दोयम | वडा न.१३ र १४ | | ८००००/- | ८००००/- | |
| कृषि | सिम | वडा न.१३ र १४ | | ७५०००/- | ७५०००/- | |
| कृषि | चाहार | वडा न.१३ र १४ | | ७००००/- | ७००००/- | |

ख) पाखो तर्फ :

| समूह | उपसमूह | दर रेट साविक बडा वाईज | हालको बडा नं. | हालको मुल्याङ्कन दर प्रति रोपनी | अब कायम गर्नु पर्ने मुल्याङ्कन दर प्रति रोपनी | असूल उपर गरिने कर प्रति रोपनी |
|------|---------------|--------------------------|------------------|------------------------------------|--|----------------------------------|
| पाखो | पाखो तर्फःअवल | बडा नं १ देखि ४ | १,२ र ३ | ११५०००।- | ११५०००।- | संलग्न |
| पाखो | दोयम | बडा नं १ देखि ४ | ६ नं.मा | १०९०००।- | १०९०००।- | तालिका नं. |
| पाखो | सिम | बडा नं १ देखि ४ | | १०७०००।- | १०७०००।- | (च) बमोजिम |
| पाखो | चाहार | बडा नं १ देखि ४ | | १०४०००।- | १०४०००।- | |
| पाखो | पाखो तर्फःअवल | बडा नं ५ र ६ | ४,५ र ६ | ९२०००।- | ९२०००।- | |
| पाखो | दोयम | बडा नं ५ र ६ | ५ नं.मा | ९२०००।- | ९२०००।- | |
| पाखो | सिम | बडा नं ५ र ६ | | ८८०००।- | ८८०००।- | |
| पाखो | चाहार | बडा नं ५ र ६ | | ८००००।- | ८००००।- | |
| पाखो | पाखो तर्फःअवल | बडा न. ७ | ४ नं. | २६००००।- | २६००००।- | |
| पाखो | दोयम | बडा न. ७ | | २४८०००।- | २४८०००।- | |
| पाखो | सिम | बडा न. ७ | | २४००००।- | २४००००।- | |
| पाखो | चाहार | बडा न. ७ | | २३४०००।- | २३४०००।- | |
| पाखो | पाखो तर्फःअवल | बडा न. ८ | ८ र ९ | ११००००।- | ११००००।- | संलग्न |
| पाखो | दोयम | बडा न. ८ | ३ नं. | १०५०००।- | १०५०००।- | तालिका नं. |
| पाखो | सिम | बडा न. ८ | | ९८०००।- | ९८०००।- | (च) बमोजिम |
| पाखो | चाहार | बडा न. ८ | | ९३०००।- | ९३०००।- | |
| पाखो | पाखो तर्फःअवल | बडा नं ९ र १० | १० | २५६०००।- | २५६०००।- | |
| पाखो | दोयम | बडा नं ९ र १० | २ नं.मा | २४८०००।- | २४८०००।- | |
| पाखो | सिम | बडा नं ९ र १० | | २४४०००।- | २४४०००।- | |
| पाखो | चाहार | बडा नं ९ र १० | | २३६०००।- | २३६०००।- | |
| पाखो | पाखो तर्फःअवल | बडा नं ११ र १२ | १ नं.मा | १०८०००।- | १०८०००।- | |
| पाखो | दोयम | बडा नं ११ र १२ | | ९५०००।- | ९५०००।- | |
| पाखो | सिम | बडा नं ११ र १२ | | ९००००।- | ९००००।- | |
| पाखो | चाहार | बडा नं ११ र १२ | | ८९०००।- | ८९०००।- | |
| पाखो | पाखो तर्फःअवल | बडा न.१३ र १४ | ७ नं.मा | ८००००।- | ८००००।- | |
| पाखो | दोयम | बडा न.१३ र १४ | | ७५०००।- | ७५०००।- | |
| पाखो | सिम | बडा न.१३ र १४ | | ७००००।- | ७००००।- | |
| पाखो | चाहार | बडा न.१३ र १४ | | ६५०००।- | ६५०००।- | |

ग) साविकका गा.वि.स. तर्फ :

| सि. नं. | साविक गा.वि.स. वडा नं. | हाल दि.सि. न.पा. वडा नं. | खेत तर्फ : प्रति रोपनी रु. हजारमा | | | | पाखो तर्फ : प्रति रोपनी रु. हजारमा | | | | सडकको दायाँबायाँ ३० मिटर भित्रसम्म : प्रति रोपनी रु. हजारमा | | |
|------------|------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|------|-----|-------|---------------------------------------|------|-----|-------|---|-------|-------------------|
| | | | अबल | दोयम | सिम | चाहार | अबल | दोयम | सिम | चाहार | ग्रावेल | कच्ची | गोरेटो/ घोरेटो |
| १ | कलेना १-९ | ९ | ४४ | ४१ | ३९ | ३७ | ४१ | ३९ | ३७ | ३६ | | १२५ | १०० |
| २ | लडागडा १,२,४-९ | ८ | ६० | ५५ | ५० | ४८ | ५० | ४८ | ४५ | ४२ | १७५ | १२५ | १०० |
| ३ | खातीवडा ४, ५, ६ | २ | ६९ | ६५ | ६० | ५८ | ६० | ५८ | ५५ | ५४ | १५० | १२५ | १०० |
| ४ | बगलेक ८,९ | ९ | ३६ | ३३ | ३२ | ३१ | ३३ | ३१ | २८ | २५ | | १०० | ७५ |
| ५ | लडागडा ३ | ७ | ६० | ५५ | ५० | ४८ | ५० | ४८ | ४५ | ४२ | | | |

घ) व्यापारीक क्षेत्र तर्फ :

| समूह | उपसमूह | क्षेत्र | मालपोतको नयाँ मुल्याङ्कन दर | नपाले कायम गर्नु पर्ने दर | असूल उपर गरिने कर |
|-------------------|-----------------------|---|---|------------------------------|----------------------|
| व्यापारीक क्षेत्र | वडा न.७ | कुलपाते देखि राजपुर सम्म | १७५०००।- प्रति आना | १ लाख | संलग्न |
| व्यापारीक क्षेत्र | वडा न.७ | ग्रावेल सडक कच्ची सडक गोरेटो,घोरेटो | १५००००।- <u>१२५०००।-</u> १०००००। | १ लाख | तालिका नं. |
| व्यापारीक क्षेत्र | वडा न.७ | सेती नदी पक्की पुल देखि बेडूखोलेको खोल्सी सम्म दाया बाया | ३० मी. भित्र पर्ने प्रति आना ५०००००।- | ३७५०००।- प्रति आना | (च) बमोजिम |
| व्यापारीक क्षेत्र | वडा न.७ | खोल्सी देखि कुलपाते सम्म दाया बाया प्रति रोपनी | १५००००।- प्रति आना समुह गाढ थप | १०००००।- प्रति आना | |
| व्यापारीक क्षेत्र | वडा न.७ | अन्य भित्रि सडकको दाया बाया प्रति रोपनी | १५००००।- प्रति आना | ११४०००।- प्रति आना | |
| व्यापारीक क्षेत्र | दिपायल बजार ९ र १० | सेती नदीको पक्की पुल देखि एयरपोर्ट हुडै हलीखोला दाया बाया | १०००००।- प्रति आना | १०००००।- प्रति आना | |
| व्यापारीक क्षेत्र | दिपायल ९ र १० | अन्य भित्रि सडक पिच | ७५०००।- प्रति आना | ७५०००।- प्रति आना | |
| व्यापारीक क्षेत्र | दिपायल ९ र १० | दिपायल बजार | | ३७५०। प्रति आना | |
| व्यापारीक क्षेत्र | ९ र १० | ग्रावेल सडक प्रति आना | ६००००।- प्रति आना | ६००००।- प्रति आना | |
| व्यापारीक क्षेत्र | ९ र १० | कच्ची सडक प्रति आना | ४००००।- प्रति आना | ४००००।- प्रति आना | |

| समूह | उपसमूह | क्षेत्र | मालपोतको नयाँ मुत्याङ्गन दर | नपाले कायम गर्नु पर्ने दर | असूल उपर गारने कर |
|-------------------|-------------------|--|--|--|-------------------|
| व्यापारीक क्षेत्र | ९ र १० | गोरेटो,घोरेटो प्रति आना | २००००१- प्रति आना | २००००१- प्रति आना | |
| व्यापारीक क्षेत्र | १ देखि ४ सम्म | बजार लाईन को दाया बाया प्रति रोपनी मुल सडक को दाया बाया शाखा सडकको दाया बाया | बजार लाईन प्रति आना १५००००। राजमार्गमा ३० मि.सम्म प्रति आना २ लाख पिच सडक प्रति आना १२५०००। ग्रावेल ७५०००। कच्ची सडक ५००००।प्रति आना गोरेटो,घोरेटो ३५००१- | ९६०००१- प्रति आना १५००००। प्रति आना १२००००। प्रति आना ५००००। प्रति आना कच्चीमा ३१२५०। प्रति आना | |
| व्यापारीक क्षेत्र | ५ , ६ ११,१२,१३,१४ | राजमार्गमा प्रति रोपनी शाखामा अन्य सडकमा | ५८ ६ मा ३० मी. भित्र राजमार्गमा प्रति रो. ४००००१- कच्ची मा २००००१- गोरेटो,घोरेटो मा १५०००१- ११ र १२ को सडकको दाया बाया २००००१- ११ र १२ गोरेटो घोरेटो १००००१- १३ र १४ को राजमार्ग दाया बाया प्रति रोपनी ४००००१- अन्य भित्रि सडक २००००१- गोरेटो,घोरेटो १५०००१। | ५८ ६ मा ३० मी. भित्र राजमार्गमा प्रति रो. ४००००१- कच्ची मा २००००१- गोरेटो,घोरेटो मा १५०००१- ११ र १२ को सडकको दाया बाया २००००१- ११ र १२ गोरेटो घोरेटो १००००१- १३ र १४ को राजमार्ग दाया बाया प्रति रोपनी ४००००१- अन्य भित्रि सडक २००००१- गोरेटो,घोरेटो १५०००१। | ।च |
| व्यापारीक क्षेत्र | बडा न. ८ | हली खोला देखि गोदरे सम्म गोदरे देखि खैरतोला सम्म प्रति रोपनी अन्य भित्रि सडक दाया बाया गोरेटो,घोरेटो | ४०००१- प्रति आना ४००००१- प्रति रोपनी २००००१- प्रति रोपनी १५०००१- प्रति रोपनी | ४०००१- प्रति आना ४००००१- प्रति रोपनी २००००१- प्रति रोपनी १५०००१- प्रति रोपनी | नज |

ड) संरचना तर्फ :

| समूह | हाल कायम रहेको मुल्याङ्कन दर प्रति वर्ग फूट | अब कायम हुने दर रेट प्रति वर्ग फूट | असूल उपर गरिने कर |
|--|--|---------------------------------------|----------------------|
| आर सि.सि.छाना भएको पिल्लर सहितको घर | १७१०।- | १७१०।- | संलग्न |
| सिमेन्टको जोडाईमा ईटा वा ढुङ्गा को वाल भएको आर सि.सि. छाना भएको | १५८०।- | १५८०।- | तालिका नं. |
| सिमेन्टको जोडाई भएको ईटाको वाल भएको पत्थरी छाना भएको | १३५०।- | १३५०।- | (च) बमोजिम |
| ढुङ्गा को वाल भएको पत्थरको छाना भएको | १२००।- | १२००।- | |
| टिनको कटेरो | ७००।- | ७००।- | |

च) एकिकृत सम्पत्ति करको दररेट तालिका :

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को लागि एकिकृत सम्पत्तिकर रकम निर्धारण तालिका

| संकेत न. | दर श्रेणी | सम्पत्तिको मूल्य रु भन्दा माथि | मूल्य रु सम्मको लागी | सम्पत्ति कर रु देखि | रु सम्म लाग्ने | कर प्रतिशत | टिप्पनी/ कैफियत |
|-------------|--------------|-----------------------------------|-------------------------|------------------------|-------------------|---------------|--------------------|
| ५४१ | २ | २,००,००९.०० | ३,००,०००.०० | ६० | ६० | ० | |
| ५४२ | ३ | ३,००,००९.०० | ४,००,०००.०० | ७५ | ७५ | ० | |
| ५४३ | १ | ० | २,००,०००.०० | ५० | ५० | ० | |
| ५४४ | ४ | ४,००,००९.०० | ५,००,०००.०० | १०० | १०० | ० | |
| ५४५ | ५ | ५,००,००९.०० | ६,००,०००.०० | १२५ | १२५ | ० | |
| ५४६ | ६ | ६,००,००९.०० | ७,००,०००.०० | १५० | १५० | ० | |
| ५४७ | ७ | ७,००,००९.०० | ८,००,०००.०० | १७५ | १७५ | ० | |
| ५४८ | ८ | ८,००,००९.०० | ९,००,०००.०० | १९० | १९० | ० | |
| ५४९ | ९ | ९,००,००९.०० | १०,००,०००.०० | २०० | २०० | ० | |
| ५५० | १० | १०,००,००९.०० | १२,००,०००.०० | २५० | २५० | ० | |
| ५५१ | ११ | १२,००,००९.०० | १४,००,०००.०० | ३०० | ३०० | ० | |
| ५५२ | १२ | १४,००,००९.०० | १६,००,०००.०० | ३५० | ३५० | ० | |
| ५५३ | १३ | १६,००,००९.०० | २०,००,०००.०० | ३८० | ३८० | ० | |
| ५५४ | १४ | २०,००,००९.०० | २२,००,०००.०० | ४०० | ४०० | ० | |
| ५५५ | १५ | २२,००,००९.०० | २४,००,०००.०० | ५०० | ५०० | ० | |
| ५५६ | १६ | २४,००,००९.०० | २६,००,०००.०० | ५५० | ५५० | ० | |
| ५५७ | १७ | २६,००,००९.०० | २८,००,०००.०० | ६०० | ६०० | ० | |
| ५५८ | १८ | २८,००,००९.०० | ३०,००,०००.०० | ८०० | ८०० | ० | |
| ५५९ | १९ | ३०,००,००९.०० | ३२,००,०००.०० | १,०००.०० | १,०००.०० | ० | |
| ५६० | २० | ३२,००,००९.०० | ३४,००,०००.०० | १,२००.०० | १,२००.०० | ० | |
| ५६१ | २१ | ३४,००,००९.०० | ३६,००,०००.०० | १,५००.०० | १,५००.०० | ० | |
| ५६२ | २२ | ३६,००,००९.०० | ४२,००,०००.०० | २,०००.०० | २,०००.०० | ० | |
| ५६३ | २३ | ४२,००,००९.०० | ४६,००,०००.०० | २,५००.०० | २,५००.०० | ० | |

| संकेत न. | दर श्रेणी | सम्पत्तिको मूल्य रु भन्दा माथि | मूल्य रु सम्मको लागी | सम्पत्ति कर रु देखि | रु सम्म लाग्ने | कर प्रतिशत | टिप्पनी/कैफियत |
|----------|-----------|--------------------------------|----------------------|---------------------|----------------|------------|----------------|
| ५६४ | २४ | ४६,००,००१.०० | ५०,००,०००.०० | ३,०००.०० | ३,०००.०० | ० | |
| ५६५ | २५ | ५०,००,००१.०० | ६०,००,०००.०० | ३,५००.०० | ३,५००.०० | ० | |
| ५६६ | २६ | ६०,००,००१.०० | ७०,००,०००.०० | ४,५००.०० | ४,५००.०० | ० | |
| ५६७ | २७ | ७०,००,००१.०० | ८०,००,०००.०० | ६,०००.०० | ६,०००.०० | ० | |
| ५६८ | २८ | ८०,००,००१.०० | ९०,००,०००.०० | ८,०००.०० | ८,०००.०० | ० | |
| ५६९ | २९ | ९०,००,००१.०० | १,००,००,०००.०० | १०,०००.०० | १०,०००.०० | ० | |
| ५७० | ३० | १,००,००,००१.०० | १,२०,००,०००.०० | १२,०००.०० | १२,०००.०० | ० | |
| ५७१ | ३१ | १,२०,००,००१.०० | १,६०,००,०००.०० | १६,०००.०० | १६,०००.०० | ० | |
| ५७२ | ३२ | १,६०,००,००१.०० | २,००,००,०००.०० | २०,०००.०० | २०,०००.०० | ० | |
| ५७३ | ३३ | २,००,००,००१.०० | २,२०,००,०००.०० | २५,०००.०० | २५,०००.०० | ० | |
| ५७४ | ३४ | २,२०,००,००१.०० | ३,२०,००,०००.०० | ४०,०००.०० | ४०,०००.०० | ० | |
| ५७५ | ३५ | ३,२०,००,००१.०० | ४,००,००,०००.०० | ५०,०००.०० | ५०,०००.०० | ० | |
| ५७६ | ३६ | ४,००,००,००१.०० | ५,००,००,०००.०० | ६०,०००.०० | ६०,०००.०० | ० | |
| ५७७ | ३७ | ५,००,००,००१.०० | ० | ० | ० | ०.२ | |

अनुसूची - २
 (दफा ४ सँग सम्बन्धित)
भूमिकर (मालपोत) दरहरू

| क्र.सं. | करका क्षेत्र/विवरण | दर |
|---------|--|----|
| १ | एकिकृत सपत्ति कर लागू भईसकेकोले मालपोत कर नलिई अनुसूची १ बमोजिमको सम्पत्ति कर लिने | |

अनुसूची -३
 (दफा ६ सँग सम्बन्धित)
घरबहाल करका दरहरू

| क्र.सं. | करका क्षेत्र/विवरण | दर |
|---------|------------------------|-----------|
| १ | घरबहाल कर (बहाल रकमको) | २ प्रतिशत |

अनुसूची -४
 (दफा ६ सँग सम्बन्धित)
व्यवसाय करका दरहरू (दर्ता तथा नविकरण)

| सि. नं. | विवरण | अशूल गरिने कर रु. | कैफियत |
|------------|---|----------------------|---------------------|
| १ | व्यवसाय तर्फ खुद्रा तथा थोक किराना पसल | | (दर्ता + नविकरण) |
| क | श्रेणी क | ४०००/- | (४०००/- + ४०००/-) |
| ख | श्रेणी ख | ३०००/- | (३०००/- + ३०००/-) |
| ग | श्रेणी ग | २०००/- | (२०००/- + २०००/-) |
| घ | श्रेणी घ | १५००/- | (१५००/- + १५००/-) |
| २ | औषधि पसल एलोपेथिक | | |
| क | औषधि थोक तथा खुद्रा विक्रि गर्ने क श्रेणीलाई | ३५००/- | (३५००/- + ३५००/-) |
| ख | औषधि थोक तथा खुद्रा विक्रि गर्ने ख श्रेणीलाई | २०००/- | (२०००/- + २०००/-) |
| ग | औषधि खुद्रा विक्रि गर्ने | १०००/- | (१०००/- + १०००/-) |
| घ | सर्जिकल सामान विक्री | १०००/- | (१०००/- + १०००/-) |
| ३ | औषधि पसल आयुर्वेदिक | | |
| | औषधि थोक तथा खुद्रा विक्रि गर्ने क श्रेणीलाई | १०००/- | (१०००/- + १०००/-) |
| | औषधि थोक तथा खुद्रा विक्रि गर्ने ख श्रेणीलाई | ७५०/- | (७५०/- + ७५०/-) |
| ४ | औषधि पसल एग्रोभेट | | |
| क | सप्लायर्स | १५००/- | (१५००/- + १५००/-) |
| ख | खुद्रा किक्री | १०००/- | (१०००/- + १०००/-) |
| ५ | स्वास्थ्य तथा क्लिनिक तर्फ | | |
| | गैर सरकारी अस्पताल | ५०००/- | (५०००/- + ५०००/-) |
| | नर्सिङ्ग होम | २०००/- | (२०००/- + २०००/-) |
| ६ | चश्मा पसल | १५००/- | (१५००/- + १५००/-) |
| ७ | सिलाई पसल | | |
| | श्रेणी क लाई | १०००/- | (१०००/- + १०००/-) |
| | श्रेणी ख लाई | ५००/- | (५००/- + ५००/-) |
| ८ | सैलून तथा व्यूटि पार्लर | १०००/- | (१०००/- + १०००/-) |
| ९ | ईलेक्ट्रोनिक पसल | | |
| क | कम्प्यूटर सहित पार्टस विक्रि तथा मर्मत | २५००/- | (२५००/- + २५००/-) |
| ख | टि.भि.रेडियो, घडी, डेक, टेलिफोन, मोबाइल, विक्रि तथा मर्मत | २०००/- | (२०००/- + २०००/-) |
| ग | अडियो, भिडियो क्यासेट विक्रि तथा मर्मत | ७५०/- | (७५०/- + ७५०/-) |
| १० | मादक पदार्थ व्यवसाय नयां ईजाजतको लागि | | |
| क | थोक तथा होलसेल विक्रि (क वर्ग) | १३०००/- | (१३०००/- + १३०००/-) |
| ख | थोक विक्रेता (ख वर्ग) | ७०००/- | (७०००/- + ७०००/-) |
| ग | खुद्रा विक्रेता (ग वर्ग) | ५०००/- | (५०००/- + ५०००/-) |
| ११ | मादक पदार्थ नविकरणका तथा व्यवसाय कर | | |
| क | थोक तथा होलसेल वितरक (क वर्ग) | ८०००/- | ४०००/- + ४०००/- |
| ख | थोक विक्रेता (ख वर्ग) | ५०००/- | २०००/- + ३०००/- |
| ग | खुद्रा विक्रेता (ग वर्ग) | ३०००/- | १०००/- + २०००/- |

| सि. नं. | विवरण | अशूल गरिने कर रु. | कैफियत |
|------------|--|----------------------|---------------------|
| १२ | कलर ल्याव तथा फोटो स्टूडियो | | |
| क | डिजिटल कलर ल्याव, फ्ल्यास प्रिन्ट | १५००/- | (१५००/- + १५००/-) |
| ख | कलर ल्याव तथा फोटो स्टूडियो | १०००/- | (१०००/- + १०००/-) |
| १३ | भाडा पसल | | |
| क | श्रेणी क लाई | ५०००/- | (५०००/- + ५०००/-) |
| ख | श्रेणी ख लाई | ३०००/- | (३०००/- + ३०००/-) |
| १४ | पेट्रोल, डिजल पम्प | ५०००/- | (५०००/- + ५०००/-) |
| १५ | ग्यास सिलिंडर बिक्री | २०००/- | (२०००/- + २०००/-) |
| १६ | गाडि मर्मत | | |
| क | सबै किसिमका ठूलागाडीहरु मर्मत | ३०००/- | (३०००/- + ३०००/-) |
| ख | जिय तथा साना गाडीहरु मर्मत | २२००/- | (२२००/- + २२००/-) |
| ग | टायर मर्मत तथा हावा हाल्ने | ७५०/- | (७५०/- + ७५०/-) |
| १७ | मोटर साइकल मर्मत | | |
| क | श्रेणी क लाई (मर्मत तथा पार्ट्स बिक्री) | २०००/- | (२०००/- + २०००/-) |
| ख | श्रेणी ख लाई | १५००/- | (१५००/- + १५००/-) |
| १८ | गाडि तथा मोटर साइकल सोरुम (सबै किसिमको) | | |
| क | गाडि सोरुम (सकै किसिमको) | १००००/- | (१००००/- + १००००/-) |
| ख | मोटर साइकल सोरुम (सबै किसिमको) | ३०००/- | (३०००/- + ३०००/-) |
| १९ | लेखा परीक्षक | | |
| क | श्रेणी क लाई | १०००/- | (१०००/- + १०००/-) |
| ख | श्रेणी ख लाई | ७५०/- | (७५०/- + ७५०/-) |
| ग | श्रेणी ग लाई | ५००/- | (५००/- + ५००/-) |
| घ | श्रेणी घ लाई | ३००/- | (३००/- + ३००/-) |
| २० | दैक तथा वित्तिय संस्थाहरु | | |
| क | मूल्य कार्यालय भएको | ७५००/- | (७५००/- + ७५००/-) |
| ख | शाखा कार्यालय भएको | ७५००/- | |
| २१ | नेपाल टेलिकम/विद्युत प्राविधिकरण | | |
| क | टेलिकम प्रतिपोल | २०/- | (२०/- + २०/-) |
| ख | विद्युत प्रतिपोल | १२/- | (१२/- + १२/-) |
| २२ | फाइनान्स | | |
| क | मूल्य कार्यालय भएको | ७५००/- | (७५००/- + ७५००/-) |
| ख | शाखा कार्यालय भएको | ३०००/- | (३००/- + ३००/-) |
| २३ | वित्तिय सहकारी संस्था | | |
| क | मूल्य कार्यालय भएको | ७५००/- | (७५००/- + ७५००/-) |
| ख | शाखा कार्यालय भएको | ३०००/- | (३००/- + ३००/-) |
| २४ | पाउरोटी उच्चोग | | |
| क | श्रेणी क लाई | ३०००/- | (३००/- + ३००/-) |
| ख | श्रेणी ख लाई | २०००/- | (२००/- + २००/-) |
| २५ | निजी शिक्षालय संचालन कक्षा थप तथा वार्षिक कर | | |
| क | क्याम्पस स्नातक तह भन्दा माथि | ४५००/- | (४५००/- + ४५००/-) |

| सि. नं. | विवरण | अशूल गरिने कर रु. | कैफियत |
|---------|---|-------------------|-------------------|
| ख | मा.वि. | ३००१- | (३००१- + ३००१-) |
| ग | आ.वि. | २५०१- | (२५००१- + २५००१-) |
| २६ | वरफ उद्योग | १५०१- | (१५००१- + १५००१-) |
| २७ | मैन वति तथा अगरवति उद्योग | १२०१- | (१२००१- + १२००१-) |
| २८ | डेरी उद्योग दूगध सम्बन्धी अन्य व्यवसाय | १५०१- | (१५००१- + १५००१-) |
| २९ | फर्निचर उद्योग तथा शोरूम | | |
| क | श्रेणी क लाई | ३५०१- | (३५००१- + ३५००१-) |
| ख | श्रेणी ख लाई | २५०१- | (२५००१- + २५००१-) |
| ग | श्रेणी ग लाई | १५०१- | (१५००१- + १५००१-) |
| घ | श्रेणी घलाई | १००१- | (१०००१- + १०००१-) |
| ३० | प्रिल स्टर उद्योग | २५०१- | (२५००१- + २५००१-) |
| ३१ | मिल कूटानी, पिसानी, पेलानी सहित | २००१- | (२०००१- + २०००१-) |
| ३२ | ईन्जिनियरिङ तथा शैक्षिक परामर्श सेवा | | |
| क | ईन्जिनियर वा सो सरह | २५०१- | (२५००१- + २५००१-) |
| ख | सव ईन्जीनियर वा सो सरह | २००१- | (२०००१- + २०००१-) |
| ग | अ.सव ईन्जीनियर वा सो सरह | १५०१- | (१५००१- + १५००१-) |
| ३३ | इलेक्ट्रोनिक्स सामानहरुको किस्तावन्धी कार्यक्रम | १५०१- | (१५००१- + १५००१-) |
| ३४ | ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय | १५०१- | (१५००१- + १५००१-) |
| ३५ | पशुपत्ति पालन व्यवसाय (कुखुरा, गाई, भैसी, बुंगुर आदि) | २००१- | (२०००१- + २०००१-) |
| ३६ | मासु पसल | २००१- | (२०००१- + २०००१-) |
| ३७ | फलफूल तथा तरकारी पसल | १२०१- | (१२००१- + १२००१-) |
| ३८ | हार्डवेयर पसल | | |
| क | श्रेणी क लाई | ३५०१- | (३५००१- + ३५००१-) |
| ख | श्रेणी ख लाई | २५०१- | (२५००१- + २५००१-) |
| ग | श्रेणी ग लाई | १५०१- | (१५००१- + १५००१-) |
| ३९ | निर्माण व्यवसायी | | |
| क | श्रेणी क लाई | ७००१- | (७०००१- + ७०००१-) |
| ख | श्रेणी ख लाई | ५००१- | (५०००१- + ५०००१-) |
| ग | श्रेणी ग लाई | ३००१- | (३०००१- + ३०००१-) |
| घ | श्रेणी घ लाई | १००१- | (१०००१- + १०००१-) |
| ४० | चाउमिन तथा सस उत्पादन व्यवसाय | १००१- | (१०००१- + १०००१-) |
| ४१ | फोटोकपी व्यवसाय | १००१- | (१०००१- + १०००१-) |
| ४२ | सुनचादी व्यवसाय | २००१- | (२०००१- + २०००१-) |
| ४३ | लेखापढी व्यवसाय | २००१- | (२०००१- + २०००१-) |
| ४४ | कानून व्यवसायी | ४००१- | (४०००१- + ४०००१-) |
| ४५ | संस्था तथा व्यवसाय दर्ता तथा संस्था नविकरण | २००१- | (२०००१- + २०००१-) |
| ४६ | बन्दूक नविकरण | ५०१- | (५००१- + ५००१-) |
| ४७ | होटल व्यवसाय | | |
| क | श्रेणी क लाई | ७००१- | (७०००१- + ७०००१-) |
| ख | श्रेणी ख लाई | ५००१- | (५०००१- + ५०००१-) |
| ग | श्रेणी ग लाई | २००१- | (२०००१- + २०००१-) |

| सि. नं. | विवरण | अशूल गरिने कर रु. | कैफियत |
|------------|--|----------------------|-------------------|
| ४८ | एफ एम रेडियो | ५००/- | (५००/- + ५००/-) |
| ४९ | फेन्सी पसल | | |
| क | होलसेल | ४०००/- | (४०००/- + ४०००/-) |
| ख | खुद्रा | २५००/- | (२५००/- + २५००/-) |
| ५० | कपडा पसल | | |
| क | होलसेल | ४०००/- | (४०००/- + ४०००/-) |
| ख | खुद्रा | २५००/- | (२५००/- + २५००/-) |
| ५१ | सृजार | | |
| क | होलसेल | २०००/- | (२०००/- + २०००/-) |
| ख | खुद्रा | १०००/- | (१०००/- + १०००/-) |
| ५२ | जुत्ता पसल | | |
| क | होलसेल तथा खुद्रा | ४०००/- | (४०००/- + ४०००/-) |
| ख | स्थानीय तयारी | ५००/- | (५००/- + ५००/-) |
| ५३ | तमसुक रोहबर (प्रति तमसुक) | ५००/- | (५००/- + ५००/-) |
| ५४ | हस्त निर्मित कागज उच्चोग | २०००/- | (२०००/- + २०००/-) |
| ५५ | निर्माण व्यवसाय | | |
| क | नविकरण | १५००/- | (१५००/- + १५००/-) |
| ख | प्रतालिपी | ५००/- | (५००/- + ५००/-) |
| ५६ | सुर्तिजन्य पदार्थ | | |
| क | डिलर | ५०००/- | (५०००/- + ५०००/-) |
| ख | खुद्रा | ३०००/- | (३०००/- + ३०००/-) |
| ५७ | गेष्ठहाउस | | |
| क | क वर्ग | ५०००/- | (५०००/- + ५०००/-) |
| ख | ख वर्ग | ३०००/- | (३०००/- + ३०००/-) |
| ५८ | अटो संचालन | | |
| क | दर्ता शुल्क | ५००/- | |
| ख | वार्षिक तथा नविकरण शुल्क | १०००/- | |
| ५९ | बजारमा सामान ल्याई बिक्री गर्ने | | |
| क | जिपमा सामानल्याई बिक्री गर्ने | २००/- | प्रति ट्रीप |
| ख | मिनी ट्रकमा सामानल्याई बिक्री गर्ने | ३००/- | प्रति ट्रीप |
| ग | ट्रक वा सो सरहमा सामानल्याई बिक्री गर्ने | ४००/- | प्रति ट्रीप |
| घ | मान्छेले बोकी बिक्री गर्ने | १००/- | प्रति व्यक्ति |
| ६० | पशु ईकाई तर्फ | | |
| क | उपचार सेवाकालागि | | |
| १ | गाई, भैसी | १०/- | |
| २ | बाखा, भेडा, बुँगर, खरायो | ५/- | |
| ३ | कुखुरा, हांस र अन्य पञ्ची | ५/- | |
| ४ | कुकुर, विरालो | २५/- | |

| सि. नं. | विवरण | अशूल गरिने कर रु. | कैफियत |
|------------|---|----------------------|--------|
| ५ | घोडा, हाती, बांदर र अन्य जन्तु | ५०।- | |
| ख | प्रयोगशाला सेवाका लागि | | |
| १ | गोवर परीक्षण | १०।- | |
| २ | शब परीक्षण (गाई, भैसी, बाखा, भेडा, बुंगुर) | २५।- | |
| ३ | शब परीक्षण (हाँस, कुखुरा) | १०।- | |
| ४ | शब परीक्षण (कुकुर, विराला) | १००।- | |
| ५ | शब परीक्षण (घोडा, हाती, बांदर र अन्य बन्यजन्तु) | २००।- | |
| ग | माझ्हनर सर्जरी सेवाका लागि | | |
| १ | बोका, सांडे, रांगो सुमार्ने | १५।- | |
| घ | प्रजनन सेवाका लागि | | |
| १ | कृतम गर्भाधान सेवा (गाई, भैसी) | २५।- | |
| ६। | विदेशी नागरिकका लागि व्यवसाय करमा थप गरी लिने | १०००।- | |

अनुसूची -५

(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु निकासी करका दरहरू

| क्र.सं. | करका क्षेत्र/विवरण | दर |
|---------|--|------|
| १ | धातुजन्य कवाडी सामानहरु : | |
| क | फलाम तथा फलामबाट बनेका पुनःप्रयोगमा आउने चिजबस्तुहरु प्रति केजी | ३।- |
| ख | अन्य धातु : तामा, पितल, आल्मुनियम आदि प्रति केजी | ७।- |
| २ | गैङ धातुजन्य कवाडी सामानहरु : | |
| क | खाली सिसी, खाली बोरा, तेलको टिन, पुराना कागत, सिसा, लिडको धुलो, पोलिथिन र प्लासिटक जन्य आदि प्रति केजी | १.५० |
| ख | पराल वा परालबाट बनेका पुराना सामान आदि प्रति केजी | १।- |
| ३ | अन्य पुनः प्रयोग नहुने कवाडी सामानहरु प्रति केजी | १।- |
| ४ | अन्यको हकमा प्रदेश कानून बमोजिम तथा कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम निकासी कर लिईने | |

अनुसूची - ६
 (दफा ८ सँग सम्बन्धित)
सवारी साधन कर

| सि.नं. | विवरण | २०७५।०७६ | असूल उपर गरिने कर |
|--------|--|----------|--------------------|
| १ | स्वदेशी सवारी कर वार्षिक | | |
| क | बस, ट्रक, लहरी अन्य हेभी गाडी | २०००- | |
| ख | मिनि बस, मिनि ट्रक | १५००- | |
| ग | ट्रयाक्टर, ट्रैम्पो, निजी कार, टेक्सी, भ्यान, पावर टेलर र अन्य साना सवारी साधन | १०००- | |
| घ | मोटरसाइकल | ३००- | |
| २ | पटके सवारी कर प्रति ट्रीप | | |
| क | हेभी इक्युप्मेन्ट | २०००- | |
| ख | बस टक लहरी | ७००- | |
| ग | मिनि बस, मिनि ट्रक | ५००- | |
| घ | ट्रयाक्टर जिप, कार | २५०- | |
| ३ | जेसिपी तथा टिप्पर (न.पा.बाट संचालित सवारी साधन) | | |
| क | न.पा. क्षेत्र भित्र जे.सि.पी. दिवाप्रति घण्टा | १६००- | |
| ख | न.पा. क्षेत्र भन्दा बाहिर जे.सि.पी. दिवा प्रति घण्टा | १७००- | |
| ग | टिप्पर भाडामा दिदा प्रति घण्टा | १०००- | |
| घ | प्रति दिन टिप्पर भाडा | ७०००- | |
| | प्रति दिन जे.सि.बि. र टिप्पर को र घण्टाको समयलाई बुझाउने छ र जे.सि.बि. को रु. ७ घण्टाको रकम लाग्ने छ । | | |
| | इन्धन तथा ग्रिस भाडामा लैजान पक्खले व्यहोर्ने, प्रस्तान बिन्दु न.पा. कार्यालयलाई मानी समय निर्धारण गरिने छ र आउंदाजांदा दुवै तर्फको समय गणना गरिने छ । | | |
| ४ | ट्रयाक्टरको भाडा | | |
| क | १ कि.मि. देखि ३ कि.मि. सम्म | १०००- | प्रति ट्रीप |
| ख | ४ कि.मि. देखि ५ कि.मि. सम्म | १५००- | प्रति ट्रीप |
| ग | १ कि.मि. देखि १२ कि.मि. सम्म | ३०००- | प्रति ट्रीप |
| घ | सो भन्दा माथि थप प्रति कि.मि. | १७५- | |
| ५ | सक्षान टेक | | |
| क | पहिलो दुई ट्रीप | ३५००- | न.पा.क्षेत्र भित्र |
| ख | दुई ट्रीप भन्दा माथि प्रति ट्रीप | ३०००- | „ „ |
| ग | सहयोगी शुलक प्रति ट्रीप | ५००- | „ „ |
| | न.पा.क्षेत्र बाहिर तेल थप लिने भाडा (क), (ख) र (ग) बमोजिम | | |
| ६ | नगर बस भाडा प्रति दिन | ८०००- | तेल बाहेक |

अनुसूची -७
 (दफा ९ सँग सम्बन्धित)
विज्ञापन कर

| क्र.सं. | करका क्षेत्र/विवरण | दर |
|---------|------------------------------|-----|
| १ | होर्डिङ बोर्ड प्रति वर्ग फुट | १५- |

अनुसूची -८
 (दफा १० सँग सम्बन्धित)
मनोरञ्जन कर

| क्र.सं. | करका क्षेत्र/विवरण | दर |
|---------|---------------------------|----|
| १ | प्रदेश कानून बमोजिम लिईने | |

अनुसूची - ९
 (दफा ११ सँग सम्बन्धित)
बहाल विटौरी शुल्क

| क्र.सं. | करका क्षेत्र/विवरण | दर रु. |
|---------|-----------------------------------|--------|
| १ | कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम लिईने | |

अनुसूची - १०
 (दफा १२ सँग सम्बन्धित)
पार्किङ शुल्क
 (बसपार्क तथा अन्य क्षेत्र)

| क्र.सं. | करका क्षेत्र/विवरण | दर |
|---------|---|-------|
| १ | सवारी कर दैनिक (पार्किङ शुल्क) | |
| क | हेभी इक्युप्मेन्ट बास वस्दा | १४३/- |
| ख | हेभी इक्युप्मेन्ट प्रवेश गर्दा | ७७/- |
| ग | बस, ट्रक, लहरी अन्य बास वस्दा | १४३/- |
| घ | बस, ट्रक, लहरी अन्य प्रवेश गर्दा | ७७/- |
| ड | मिनि बस, मिनि ट्रक, हाईस, किया बास वस्दा | ७७/- |
| च | मिनि बस, मिनि ट्रक, हाईस, किया प्रवेश गर्दा | ३८।५० |
| छ | ट्रायाक्टर, जिप, कार आदि बास वस्दा | ७७/- |
| ज | ट्रायाक्टर, जिप, कार आदि प्रवेश गर्दा | ३८।५० |
| झ | मोटरसाइकल | १५।- |

अनुसूची -११
 (दफा १३ सँग सम्बन्धित)
ट्रैकिङ, कोयोकिड, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र र्याफ्टीङ शुल्क

| क्र.सं. | करका क्षेत्र/विवरण | दर |
|---------|---------------------------|----|
| १ | प्रदेश कानून बमोजिम लिईने | |

अनुसूची - १२
 (दफा १४ सँग सम्बन्धित)
सेवा शुल्क, दस्तुर

| सि.नं. | विवरण | असूल उपर गरिने कर | कैफियत |
|--------|--|----------------------|--------|
| १ | निवेदन दर्ता दस्तुर | १०।- | |
| २ | नागरिकता सिफारिस/नावालिका प्रमाणित दस्तूर | १००।- | |
| ३ | नक्सा पास फारम दस्तूर | १०००।- | |
| ४ | व्यवसाय नामसारी सिफारिस | १०००।- | |
| ५ | व्यवसाय लगत हटाउने | ५००।- | |
| ६ | अंग्रेजी सिफारीस | | |
| क | भारत | ३०।- | |
| ख | भारत बाहेक सार्क राष्ट्र | ५००।- | |
| ख | एसिएन मुलूक सार्क बाहेक | १०००।- | |
| ग | अन्य मूलूक | १५००।- | |
| ७ | व्यतिगत घटना (प्रमाणित शुल्क) | | |
| १ | जन्म प्रमाणित | ३०।- | |
| २ | विवाह प्रमाणित | ३०।- | |
| ३ | सम्बन्ध विच्छेद | ३०।- | |
| ४ | वसाई सराई प्रमाणित / बसोवास प्रमाणित | ५००।- | |
| ५ | मृत्यु प्रमाणित / सगोल प्रमाणित | ३०।- | |
| ६ | घटना दर्ता (३५ दिन भन्दा पछि) | ५।- | |
| ८ | हरेक घटना दर्ताको प्रतिलिपि प्रति पेज | २।- | |
| ९ | नक्सानामसारी | | |
| क | बुवाबाट छोराछोरी र परिवारका सदस्यमा | ३५।- | |
| ख | अन्यबाट | ७०।- | |
| १० | कान्जी हाउस | | |
| क | बाखा बोका प्रतिदिन | ५।- | |
| ख | गाई गोरु, वाच्चा वाच्छी | १०।- | |
| ग | रागा भैसी पाडा पाडी | २०।- | |
| ११ | सामान्य सिफारिस दस्तूर | २०।- | |
| १२ | उद्योग तथा व्यवसाय ठाउसारी तथा नामसारी सिफारिस | १०००।- | |
| १३ | जग्गा नामसारी सिफारिस | ५०।- | |
| १४ | स्थलगत सिफारिस (सर्जिमन मुचूल्का) | | |
| क | घरायसी प्रयोजन | ५।- | |
| ख | ओच्चोगिक प्रयोजन ठूलो | ३०।- | |
| ग | ओच्चोगिक प्रयोजन सानो | २०।- | |
| १५ | नाम, थर शसोधन सिफारिस | २०।- | |

| सि.नं. | विवरण | असूल उपर गरिने कर | कैफियत |
|--------|---|-------------------|--------|
| १६ | व्यक्ति प्रमाणित सिफारिस | २००।- | |
| १७ | काठ, दाउरा निकासी सिफारिस | | |
| क | चिम्नी प्रयोजनको लागि प्रति टेक्टर | ५००।- | |
| ख | चिम्नी प्रयोजनको लागि प्रति ट्रक | १०००।- | |
| ग | अन्य | २००।- | |
| १८ | चौपाया निकासी सिफारिस (व्यापारी प्रयोजनको लागि) | | |
| क | गाई गोरु निकासी तथा पैठारी जिल्ला भित्र प्रति गोटा | २५।- | |
| ख | गाई, गोरु निकासी तथा पैठारीजिल्ला बाहिर प्रति गोटा | ५०।- | |
| ग | रांगा, भैसी निकासी तथा पैठारीजिल्ला भित्र प्रति गोटा | ५०।- | |
| घ | रांगा, भैसी निकासी तथा पैठारीजिल्ला बाहिर प्रति गोटा | १००।- | |
| ड | गाई, भैसीको बाढ़ा, बाढ़ी निकासी तथा पैठारीजिल्ला भित्र प्रति गोटा | २५।- | |
| च | गाई, भैसीको बाढ़ा, बाढ़ी निकासी तथा पैठारी जिल्ला बाहिर प्रति गोटा | ५०।- | |
| छ | खसी, बोका,बाख्चा आदि निकासी तथा पैठारी जिल्ला भित्र प्रति गोटा | २०।- | |
| ज | खसी, बोका,बाख्चा आदि निकासी तथा पैठारीजिल्ला बाहिर प्रति गोटा | २०।- | |
| झ | हास, कुखुरा आदि निकासी तथा पैठारी जिल्ला भित्र वा बाहिर प्रति गोटा | | |
| १ | पालन प्रयोजनको लागि चल्ला | ०.५० | |
| २ | मासु प्रयोजनको लागि | २।- | |
| १९ | नाता प्रमाणित सर्जिमिन मुचूलका दस्तूर | २००।- | |
| २० | नाता प्रमाणित दस्तूर | २००।- | |
| २१ | व्यक्ति प्रमाणित सर्जिमिन | २००।- | |
| २२ | औद्योगिक प्रयोजनको लागि (ठुलो) सर्जिमिन दस्तूर (घरेलू कार्यालयलाई सिफारिस गर्दा) | ५००।- | |
| २३ | औद्योगिक प्रयोजनको लागि (सानो) सर्जिमिन दस्तूर (घरेलू कार्यालयलाई सिफारिस गर्दा) | ३००।- | |
| २४ | व्यवसायिक प्रयोजनको लागि (ठुलो) सर्जिमिन दस्तूर (घरेलू कार्यालयलाई सिफारिस गर्दा) | २००।- | |
| २५ | व्यवसायिक प्रयोजनको लागि (सानो) सर्जिमिन दस्तूर (घरेलू कार्यालयलाई सिफारिस गर्दा) | २००।- | |
| २६ | अन्य सर्जिमिन दस्तूर | २००।- | |
| २७ | जग्गा तथा घरको नाप नक्सा वा सर्वे गर्दा (नगर क्षेत्र भित्र) | १५००।- | |
| २८ | सरसफाई तथा ढल निकास सेवा शुल्क | | |
| क | होटल व्यवसाय र तरकारी तथा फलफुल व्यवसाय | ५००।- | |
| ख | घरायसी | २००।- | |
| ग | अन्य | ३००।- | |
| २९ | चार किल्ला प्रमाणित (जग्गाको क्षेत्रफल प्रति कित्ता) | | |
| क | राजमार्गमा | ५००।- | |
| ख | शाखा पिच | ४००।- | |

| सि.नं. | विवरण | असूल उपर गरिने कर | कैफियत | |
|--|---|--|---|---|
| ग | ग्रामेल | ३५०- | | |
| घ | कच्ची | ३००- | | |
| ड | वाटो नभएको | २००- | | |
| ३० | वाटो प्रमाणित सिफारिस (स्थलगत) प्रति कित्ता | | | |
| क | राजमार्गमा | ६००- | | |
| ख | शाखा पिच | ५००- | | |
| ग | ग्रामेल | ४००- | | |
| घ | कच्ची | ३००- | | |
| ड | वाटो नभएको | २००- | | |
| ३१ | सम्पत्ति तथा आयश्रोत मुल्यांकन | | | |
| क | रु. १ देखि १० लाख सम्म | १०००- | | |
| ख | रु.१० लाख देखि २५ लाख सम्म | २०००- | | |
| ग | रु. २५ लाख देखि ५० सम्म | ३०००- | | |
| घ | रु.५० लाख देखि ७५ सम्म | ५०००- | | |
| ड | रु. ७५ लाख माथी | ७०००- | | |
| ३२ | आवादी जग्गाको रुख कटानी सिफारिस | | | |
| क | काठ प्रति रुख (हार्डउड) | २००- | | |
| ख | कु काठ प्रति रुख (सफ्टउड) | १००- | | |
| नोट: काठ र कु काठको परिभाषा वन कार्यालयले गरे वर्मोजिम हुनेछ । | | | | |
| ३३ | मानव संसाधन विकास भवन सेती वैठक हलको हल भाडा | | | |
| क | प्रति दिन हल भाडा | २०००- | | |
| ख | माईक सेट वाफत | ६००- | | |
| ग | पावर प्वाइन्ट, ओ.एच.पि. साउन्ड बक्स वाफत | ५००- | | |
| घ | कार्यपालिका हल भाडा | १०००- | | |
| ३४ | यस नगर क्षेत्रभित्र पर्ने घरहरु सडकको बनावट अनुसार निम्नानुसार घर नक्सा पास दस्तूर लाग्नेछ | | | |
| सि.नं. | घरको बनावट | राजमार्ग सडकको दायां वायां वन्ने घर दर प्रति वर्ग फूट (रु.मा) | शाखा पिच सडकको दायां वायां वन्ने घर दर प्रति वर्ग फूट (रु.मा) | अन्य सडकको दायां वायां वन्ने घर दर प्रति वर्ग फूट (रु.मा) |
| अ | आर सि.सि. ढलान बनावट | | | |
| क | भूई तल्ला | ५१०० | ४१५० | ४१०० |
| ख | प्रथम तल्ला | ४१५० | ४१०० | ३५० |
| ग | दोश्रो तथा सो भन्दा माथि | ४१०० | ३५० | ३०० |
| आ | इटो तथा ढुडगा वाट माटो मसला जोडाई गरि बनेकोजस्ता तथा स्लेट छाना भएको | | | |
| क | भूई तल्ला | ३५० | ३२५ | ३०० |
| ख | प्रथम तल्ला | ३२५ | २७५ | २२५ |
| ग | दोश्रो तथा सो भन्दा माथि | ३०० | २५० | २२५ |
| इ | कम्पाउण्ड वाल प्रति रनिङ फिट | ३०० | २५० | २२५ |
| क | अचल सम्पत्ति मूल्यांकन | ०१०८ | ०१०६ | ०१०४ |
| ख | टिनका कटेरा | ११५ | १ | ०१५ |
| ग | नक्सापास नगरी घर निर्माण पश्यात नक्सापास गर्ने लाई जरीवाना स्वरूप रु. २ प्रति वर्ग फूट थप गर्ने । | | | |

अनुसूची - १३

(दफा १५ सँग सम्बन्धित)

पर्यटन शुल्क

| क्र.सं. | करका क्षेत्र/विवरण | दर |
|---------|---------------------------|----|
| १ | प्रदेश कानून बमोजिम लिईने | |

अनुसूची - १४

(दफा १७ सँग सम्बन्धित)

नदीजन्य पदार्थ निकासी कर

| क्र.सं. | करका क्षेत्र/विवरण | दर |
|---------|--|-------|
| १. | दुंगा, गिट्ठी, ग्राभेल, रोढा, भरान, बालुवा आदि | |
| क | प्रति ट्रक/टिप्पर | ५००/- |
| ख | प्रति ट्रयाक्टर (ठूलो) | ४००/- |
| ग | प्रति ट्रयाक्टर (सानो) | २५०/- |
| २ | स्लेट विद्ध्याउने दुंगा प्रति वर्गमिटर | १/- |

अनुसूची - १५

(दफा १८ सँग सम्बन्धित)

वनजन्य पदार्थ निकासी कर

| क्र.सं. | करका क्षेत्र/विवरण | दर |
|---------|---------------------------|----|
| १ | प्रदेश कानून बमोजिम लिईने | |

॥ समाप्त ॥

प्रमाणीकरण गर्ने :

दस्तखत :

नाम : मञ्जु मलासी

पद : नगर प्रमुख

मिति :

दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना : दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को सेवा र कार्यहरूकोलागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी,

दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको नगरसभाले सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्ने सम्बन्धी यो ऐन बनाई लागू गरेको छ।

परिच्छेद-१

प्रारम्भक

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “ दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६ ” रहेको छ।
(२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. परिभाषा : विषय वा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा,-

- (क) “ऐन” भन्नाले दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६ सम्झनुपर्छ।
- (ख) “कार्यपालिका” भन्नाले दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको कार्यपालिका सम्झनुपर्छ।
- (ग) “नगरपालिका” भन्नाले दिपायल सिलगढी नगरपालिका सम्झनुपर्छ।
- (घ) “सभा” भन्नाले दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको नगरसभा सम्झनुपर्छ।
- (ङ) “संविधान” भन्नाले नेपालको संविधान सम्झनुपर्छ।

परिच्छेद-२

सञ्चित कोषबाट विनियोजन सम्बन्धी व्यवस्था

३. आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्न सक्ने : (१) आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को निमित्त कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका लागि अनुसूची (१) मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ४३ करोड ७ साख २१ हजारमा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

४. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को निमित्त दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२)उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको पच्चस प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ।

(४) पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।
(५) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको पच्चस प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा वा योजना परिवर्तन गर्न परेमा सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम सञ्चित कोषबाट बिनियोजन हुने रकम

| क्र. सं. | अनुदान संख्या | शीर्षकको नाम | चालु खर्च | पूँजिगत खर्च | वित्तीय व्यवस्था | जम्मा | कैफियत |
|--------------|---------------|--|------------------------|------------------------|------------------|------------------------|--------|
| १ | | नगर कार्यपालिका कार्यालय, वडा कार्यालय तथा विषयगत शाखा | ११,३९,७४,०००.०० | १३,२२,४४,०००.०० | - | २४,६२,१८,०००.०० | |
| २ | | विषयगत सशर्त अनुदान | १८,२९,००,०००.०० | - | - | १८,२९,००,०००.०० | |
| ३ | | बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम (शसर्त) | १६,०३,०००.०० | - | - | १६,०३,०००.०० | |
| जम्मा | | | २९,८४,७७,०००.०० | १३,२२,४४,०००.०० | - | ४३,०६,२१,०००.०० | |

॥ समाप्त ॥

प्रमाणीकरण गर्ने :

दस्तखत :

नाम : मञ्जु मलासी

पद : नगर प्रमुख

मिति :

दिपायल सिलगढी नगर कार्यपालिकाका पदाधिकारीहरूको विवरण

| सि.नं. | नाम थर | पद | ठेगाना | मोबाईल नं. | कैफियत |
|--------|-------------------------|-------------------|---------------|---------------------------|--------|
| १ | श्री मन्जु मलासी | नगर प्रमुख | दि.सि.न.पा. ६ | ९८४८४३४६२५ | |
| २ | श्री शिवराज खड्का | नगर उप प्रमुख | दि.सि.न.पा. १ | ९८४८४३६६२१ | |
| ३ | श्री वहादुर खड्का | १ नं वडा अध्यक्ष | दि.सि.न.पा. १ | ९८४८६९१०४२ | |
| ४ | श्री राजेन्द्र खड्का | २ नं वडा अध्यक्ष | दि.सि.न.पा. २ | ९८४८५२६४१४, ०९४-४९२०९२ | |
| ५ | श्री चक्र वहादुर माझि | ३ नं.वडा अध्यक्ष | दि.सि.न.पा. ३ | ९८४८४३११५८ | |
| ६ | श्री विरेन्द्र शाह | ४ नं वडा अध्यक्ष | दि.सि.न.पा. ४ | ९८४८४३११९९, ०९४-४४०११७ | |
| ७ | श्री मदन भण्डारी | ५ नं वडा अध्यक्ष | दि.सि.न.पा. ५ | ९८४६९८८९९२ | |
| ८ | श्री सन्तोष वोहरा | ६ नं वडा अध्यक्ष | दि.सि.न.पा. ६ | ९८४८४७४७६९, ०९४-४१११२० | |
| ९ | श्री कर्ण वहादुर विष्ट | ७ नं.वडा अध्यक्ष | दि.सि.न.पा. ७ | ९८१५६८२१४४ | |
| १० | श्री राम वहादुर खड्का | ८ नं.वडा अध्यक्ष | दि.सि.न.पा. ८ | ९८६८४४७७५८,०९ ४-४२०१७६ | |
| ११ | श्री धर्म वहादुर साउद | ९ नं.वडा अध्यक्ष | दि.सि.न.पा. ९ | ९७४९००३०८२, ९८६८५८८६१२ | |
| १२ | श्री दिपा श्रेष्ठ | कार्यपालिका सदस्य | दि.सि.न.पा. ६ | ९८४८४३४०७३ | |
| १३ | श्री हिरामाया मलासी | कार्यपालिका सदस्य | दि.सि.न.पा. ६ | ९८६८६२५५२८ | |
| १४ | श्री डमरी विष्ट | कार्यपालिका सदस्य | दि.सि.न.पा. ७ | ९८६५७९६२१६ | |
| १५ | श्री रोजिना कुमारी साउद | कार्यपालिका सदस्य | दि.सि.न.पा. ९ | ९८६८८०४८९८ | |
| १६ | श्री लक्ष्मी नाथ | कार्यपालिका सदस्य | दि.सि.न.पा. ३ | ९८४८५४८२५५, ०९४-४१२०५० | |
| १७ | श्री कृष्ण वहादुर सुनार | कार्यपालिका सदस्य | दि.सि.न.पा. २ | ९८६८८३९८८ | |
| १८ | श्री टेक वहादुर वि.क. | कार्यपालिका सदस्य | दि.सि.न.पा. ४ | ९८४८४३६६४१ | |
| १९ | श्री वसन्ती कुमारी माझि | कार्यपालिका सदस्य | दि.सि.न.पा. ८ | ९८६८७०३०५३ | |
| २० | जमुना देवी खड्का | वडा सदस्य | दि.सि.न.पा. १ | | |
| २१ | जानकी नेपाली | दलित महिला सदस्य | दि.सि.न.पा. १ | | |
| २२ | दुर्गा देवी खड्का | महिला सदस्य | दि.सि.न.पा. १ | | |
| २३ | नारायण साउद | वडा सदस्य | दि.सि.न.पा. १ | | |
| २४ | मन्सरा देवी बोगटी | महिला सदस्य | दि.सि.न.पा. २ | | |
| २५ | देउसरा देवी सुनार | दलित महिला सदस्य | दि.सि.न.पा. २ | | |
| २६ | कृष्ण ब. कठायत | वडा सदस्य | दि.सि.न.पा. २ | | |
| २७ | चक्र अग्रवाल | वडा सदस्य | दि.सि.न.पा. २ | | |
| २८ | रतन ब.द्वारिया | वडा सदस्य | दि.सि.न.पा. ३ | | |
| २९ | झलक ब. साउद | वडा सदस्य | दि.सि.न.पा. ३ | | |
| ३० | लक्ष्मी बादी | दलित महिला सदस्य | दि.सि.न.पा. ३ | | |
| ३१ | भरत ब. कठायत | वडा सदस्य | दि.सि.न.पा. ४ | | |
| ३२ | दिल ब. कठायत | वडा सदस्य | दि.सि.न.पा. ४ | | |
| ३३ | कमला बडैला कठायत | महिला वडा सदस्य | दि.सि.न.पा. ४ | | |
| ३४ | पार्वती पार्की | दलित महिला सदस्य | दि.सि.न.पा. ४ | | |

| सि.नं. | नाम थर | पद | ठेगाना | मोबाईल नं. | कैफियत |
|--------|--------------------|------------------|---------------|------------|--------|
| ३५ | डिल ब. कोली | वडा सदस्य | दि.सि.न.पा. ५ | | |
| ३६ | सारदा भट्ट | महिला सदस्य | दि.सि.न.पा. ५ | | |
| ३७ | पुर्ण ब. पार्की | वडा सदस्य | दि.सि.न.पा. ५ | | |
| ३८ | रोमी सीकर्मी | दलित महिला सदस्य | दि.सि.न.पा. ५ | | |
| ३९ | पुर्ण राज जोशी | वडा सदस्य | दि.सि.न.पा. ६ | | |
| ४० | कलु देवी कामी | दलित महिला सदस्य | दि.सि.न.पा. ७ | | |
| ४१ | चन्द्र ब. कूर्जेडा | वडा सदस्य | दि.सि.न.पा. ७ | | |
| ४२ | डिल्ली कठायत | वडा सदस्य | दि.सि.न.पा. ८ | | |
| ४३ | राम ब. साउंद | वडा सदस्य | दि.सि.न.पा. ८ | | |
| ४४ | सरस्वती बुढा साउंद | महिला सदस्य | दि.सि.न.पा. ८ | | |
| ४५ | सिता देवी नेपाली | दलित महिला सदस्य | दि.सि.न.पा. ८ | | |
| ४६ | लली साउंद | वडा सदस्य | दि.सि.न.पा. ९ | | |
| ४७ | लोक साउंद | वडा सदस्य | दि.सि.न.पा. ९ | | |
| ४८ | गौरी कुमारी नेपाली | दलित महिला सदस्य | दि.सि.न.पा. ९ | | |

दिपायल सिलगढी नगरपालिका अन्तर्गत विभिन्न वडाका वडा सचिवहरूको सम्पर्क नं.

| सि.नं. | नाम थर | पद | ठेगाना | फोन नं. | मो.नं. |
|--------|--------------------|----------|----------------------|------------|------------|
| १ | लोक बहादुर कठायत | वडा सचिव | दि.सि.न.पा वडा नं. १ | | ९८६८४२४४५४ |
| २ | शुशिला श्रेष्ठ | वडा सचिव | दि.सि.न.पा वडा नं. २ | ०९४ ४९२०९२ | ९८४८४३८६७३ |
| ३ | खड्क सिं खड्का | वडा सचिव | दि.सि.न.पा वडा नं. ३ | ०९४ ४९२०८० | ९८४८५२२३५७ |
| ४ | सोहना जोशी | वडा सचिव | दि.सि.न.पा.वडा नं. ४ | ०९४ ४४०९९७ | ९८४८५४९५२६ |
| ५ | भावना राजभण्डारी | वडा सचिव | दि.सि.न.पा.वडा नं. ५ | ०९४ ४९९९६० | ९८६८५२९७९९ |
| ६ | राज बहादुर खड्का | वडा सचिव | दि.सि.न.पा वडा नं. ६ | ०९४ ४२०९२० | ९८४८४३४७८५ |
| ७ | लोकेन्द्र राज जोशी | वडा सचिव | दि.सि.न.पा वडा नं. ७ | | ९८४८४७९३६३ |
| ८ | बुद्धी सिं खड्का | वडा सचिव | दि.सि.न.पा वडा नं. ८ | | ९८६८५२०४३२ |
| ९ | कैलाश सिं साउंद | वडा सचिव | दि.सि.न.पा वडा नं. ९ | | ९८४९६७३१०७ |

दिपायल सिलगढी नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालयका स्थायी कर्मचारीहरूको विवरण

| सि.नं. | कर्मचारीको नाम थर | पद | श्रेणि वा तह | मोवाईल नं. | कैफियत | सि.नं. |
|--------|------------------------|-------------------------|-----------------------|---------------------------|--------|--------|
| १ | भोजराज शर्मा | प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत | आठौं तह प्राविधिक | ९७५९०००५०८, ९८४८६२५४९९ | | १ |
| २ | मन्जु थापा | शाखा अधिकृत | अधिकृत स्तर सातौं | ९८६९७६४५२ | | २ |
| ३ | रमेश चन्द्र जोशी | सामाजिक विकास अधिकृत | अधिकृत स्तर छैटौं | ९८४८६०९४९४ | | ३ |
| ४ | विष्णुराज जोशी | प्रशासकिय अधिकृत | अधिकृत स्तर छैटौं | ९८४८६०५२५५ | | ४ |
| ५ | दिल व. साउद | अधिकृत | अधिकृत स्तर छैटौं | | | ५ |
| ६ | हरिसुन्दर श्रेष्ठ | ना.सु. | सहायक स्तर पाचौं | ९८४८४३४९९५ | | ६ |
| ७ | नारायण जोशी | क.अ. | सहायक स्तर पाचौं | ९८४८४३४९४३ | | ७ |
| ८ | शिव वहादुर माझि | सब ईन्जिनियर | सहायक स्तर पाचौं | ९८४८४३१२१४ | | ८ |
| ९ | राज वहादुर खड्का | ना.सु. | सहायक स्तर पाचौं | ९८४८४३४७८५ | | ९ |
| १० | लोकेन्द्र राज जोशी | ना.सु. | सहायक स्तर पाचौं | ९८४८४७९३६३ | | १० |
| ११ | लोक वहादुर कठायत | ना.सु. | सहायक स्तर पाचौं | ९८६८४२४४५४ | | ११ |
| १२ | तेजराज भट्ट | ना.सु. | सहायक स्तर पाचौं | ९८४८४५९३४४ | | १२ |
| १३ | भक्त राज भट्ट | लेखापाल | सहायक स्तर पाचौं | ९८४८५२५५७६ | | १३ |
| १४ | शुसिला श्रेष्ठ | ना.सु. | सहायक स्तर पाचौं | | | १४ |
| १५ | भोज व. कठायत | ना.सु. | सहायक स्तर पाचौं | | | १५ |
| १६ | कैलास सि साउद | ना.सु. | सहायक स्तर पाचौं | | | १६ |
| १७ | भावना राजभण्डारी | स.म.वि.नि. | सहायक स्तर पाचौं | | | १७ |
| १८ | सोहना जोशी | स.म.वि.नि. | सहायक स्तर पाचौं | | | १८ |
| १९ | सानुमाया लिम्बु गर्लां | स.म.वि.नि. | सहायक स्तर पाचौं | | | १९ |
| २० | विष्णुमाया खड्का | स.म.वि.नि. | सहायक स्तर पाचौं | | | २० |
| २१ | हिक्मत वहादुर साउद | प्रा.स. | सहायक स्तर पाचौं | ९८४८३७१५४५४ | | २१ |
| २२ | अमर व. खड्का | प्रा.स. | सहायक स्तर पाचौं | ९८४८४५८८० | | २२ |
| २३ | विष्णु वहादुर के.सी. | सहायक | सहायक स्तर पाचौं | | | २३ |
| २४ | राम विष्ट | स.ले.पा. | सहायक स्तर चौथो | ९८४८४३४६४० | | २४ |
| २५ | कर्ण वहादुर मलासी | अ.सब ईन्जिनियर | सहायक स्तर चौथो | ९८४८४३८६४५ | | २५ |
| २६ | टंक प्रसाद श्रेष्ठ | स.आ.ले.प. | सहायक स्तर चौथो | | | २६ |
| २७ | जानेन्द्र विक्रम शाह | अ.सब ईन्जिनियर | सहायक स्तर चौथो | ९८४८४३८५५५ | | २७ |
| २८ | दिपक राज श्रेष्ठ | अ.सब ईन्जिनियर | सहायक स्तर चौथो | ९८४८५१००७४ | | २८ |
| २९ | तारा प्रसाद जोशी | स. कम्प्यूटर अपरेटर | सहायक स्तर चौथो | ९८४८५९४२८ | | २९ |
| ३० | खड्क वहादुर खड्का | खरिदार | सहायक स्तर चौथो | ९८४८५२२३५७ | | ३० |
| ३१ | बूद्धि सि खड्का | खरिदार | सहायक स्तर चौथो | ९८६८५२०४३२ | | ३१ |
| ३२ | रतन वहादुर मलासी | खरिदार | सहायक स्तर चौथो | ९८४८६५५८५९ | | ३२ |
| ३३ | कृष्ण राज जोशी | ना.प.से.प्रा. | सहायक स्तर चौथो | | | ३३ |
| ३४ | मार्किकाप्रसाद आचार्य | हलूकासवारी चालक | सहायक स्तर प्रथम | ९८४८४२५६२६ | | ३४ |
| ३५ | मेखराज भट्ट | का.स. | श्रेणि विहिन पाचौं तह | ० | | ३५ |
| ३६ | डिल्लीराज भट्ट | का.स. | श्रेणि विहिन पाचौं तह | ९८४८४३४९६४ | | ३६ |
| ३७ | नर वहादुर बोगटी | का.स. | श्रेणि विहिन पाचौं तह | ९८६८४३८३२१ | | ३७ |
| ३८ | भूवान सि कठायत | का.स. | श्रेणि विहिन पाचौं तह | ० | | ३८ |
| ३९ | गणेश भण्डारी | का.स. | श्रेणि विहिन पाचौं तह | ९८४८६४२१४३ | | ३९ |
| ४० | झपट वहादुर धामी | का.स. | श्रेणि विहिन पाचौं तह | ९८६८५५३०२० | | ४० |
| ४१ | जीवनप्रसाद नगरकोटी | का.स. | श्रेणि विहिन पाचौं तह | ० | | ४१ |
| ४२ | विष्णु प्रसाद पनेरु | का.स. | श्रेणि विहिन पाचौं तह | ० | | ४२ |

| सि.नं. | कर्मचारीको नाम थर | पद | श्रेणि वा तह | मोबाइल नं. | वैफियत |
|--------|-------------------|-------|-----------------------|------------|--------|
| ४३ | मान वहादर साउद | का.स. | श्रेणि विहिन प्रथम तह | | |
| ४४ | पदम ब. कडायत | का.स. | श्रेणि विहिन प्रथम तह | | |
| ४५ | वाले साउद | का.स. | श्रेणि विहिन पाचौ | | |
| ४६ | लाल ब. साउद | का.स. | श्रेणि विहिन पाचौ | | |
| ४७ | दली लुहार | का.स. | श्रेणि विहिन पाचौ | | |
| ४८ | कौशी मलासी | का.स. | श्रेणि विहिन पाचौ | | |
| ४९ | लक्ष्मी नेपाली | का.स. | श्रेणि विहिन पाचौ | | |
| ५० | काशी साउद | का.स. | श्रेणि विहिन पाचौ | | |
| ५१ | कुमार सि कडायत | का.स. | श्रेणि विहिन पाचौ | | |
| ५२ | पदमे कडायत | का.स. | श्रेणि विहिन पाचौ | | |

| सि.नं. | कर्मचारीको नाम थर | पद | श्रेणि वा तह | मोबाइल नं. | वैफियत |
|--------|---------------------------|----------------------|--------------|------------|--------|
| १ | श्री रविन्द्र प्रसाद जोशी | स्वकिय सचिव | | ९८४८४७४५३२ | |
| २ | श्री नवराज भट्ट | कानूनी सल्लाहकार | | | |
| ३ | श्री कर्ण रावल | न्यायिक समिति सहयोगी | | | |

दिपायल सिलगढी नगरपालिका कार्यालय तर्फका करार कर्मचारीहरूको विवरण

| सि.नं. | कर्मचारीको नाम थर | पद | ठेगाना | श्रेणि वा तह | मोबाईल नं. | कैफियत |
|--------|--------------------|-----------------|--------------------|------------------|------------|--------|
| १ | सरिफ कुमार श्रेष्ठ | लेखा सल्लाहकार | कार्यालय | | ९८४८६५५७४९ | |
| २ | डम्बरु जोशी | ईन्जिनियर | कार्यालय | अधिकृत छैटौ | ९८५१२२८१५५ | |
| ३ | लाल वहादुर कडायत | स.ओ.सी. | लडागडा | सहायक स्तर चौथो | ९८४८४३४५७० | |
| ४ | कैलास सि रायमाझि | मुखिया | ५ नं. वडा का | सहायक स्तर तृतीय | ९८४८८५५५१६ | |
| ५ | हिरेन्द्र बोगटी | अमिन | कार्यालय | सहायक स्तर चौथो | ९८४८४२२५६५ | |
| ६ | राधिका भण्डारी | कम्प्यूटर सहायक | कार्यालय | | ९८४८४०६८२५ | |
| ७ | पार्वती विष्ट थापा | कम्प्यूटर सहायक | वडा नं. २ कार्यालय | | ९८४८५२९८२ | |
| ८ | गोविन्द बोगटी | पलम्बर | कार्यालय | | ९८४८५९९२३१ | |
| ९ | मोहन भण्डारी | दमक्तु चालक | कार्यालय | | ९८४८४७६२५८ | |
| १० | किसोर नेपाली | श्रेणि विहिन | कार्यालय | | ९८६६४२६७५२ | |
| ११ | शिवराम नेपाली | ट्रिपर चालक | कार्यालय | | ९८१२६०९४५४ | |
| १२ | भक्त वहादुर धामी | एम्बुलेन्स चालक | कार्यालय | | | |
| १३ | रतन बोहरा | सवारी चालक | कार्यालय | | | |
| १४ | दिपक नेपाली | ट्रायाक्टर चालक | कार्यालय | | | |
| १५ | केशव मल्ल | वस चा. | कार्यालय | | ९८४८६९९२९८ | |
| १६ | शिव राज आउजी | वस चा. | कार्यालय | | ९८४८५४९२०५ | |
| १७ | हेमन्त व. खड्का | स. वस चा | कार्यालय | | | |
| १८ | हर्क व. पार्कि | स. वस चा | कार्यालय | | | |
| १९ | सरस्वती देवी खड्का | का.स. | कार्यालय | | | |
| २० | प्रवेश भट्ट | जे.सि.वि.हेल्पर | | | | |
| २१ | कृष्ण वहादुर खड्का | का.स. | वडा नं. १ कार्यालय | | | |
| २२ | सर्मिला मलासी | का.स. | कार्यालय | | ९८४८४७८८०९ | |
| २३ | लक्ष्मी विष्ट | का.स. | कार्यालय | | ९८६८५८८७१३ | |

दिपायल सिलगढी नगरपालिका कार्यालयका स्विपर तर्फका करार कर्मचारीहरूको विवरण

| सि.नं. | कर्मचारीको नाम थर | पद | ठेगाना | श्रेणि वा तह | मोबाईल नं. | कैफियत |
|--------|-------------------|---------|-------------------|--------------|------------|--------|
| १ | जूनकिडी दमाई | कुचिकार | कार्यालय | | | |
| २ | श्री कृष्ण नेपाली | कुचिकार | ट्रायाक्टरमा | | | |
| ३ | कासी दमाई | कुचिकार | वडा नं. ५ वसपार्क | | | |
| ४ | भिमे वादी | कुचिकार | वडा नं. ४ | | | |
| ५ | पुजा नेपाली | कुचिकार | वडा नं. ६ | | | |

दिपायल सिलगढी नगरपालिका कृषि ईकाइ तर्फका करार कर्मचारीहरूको विवरण

| सि.नं. | कर्मचारीको नाम थर | पद | ठेगाना | श्रेणि वा तह | मोवाईल नं. | कैफियत |
|--------|-------------------|-----------|-----------|--------------|------------|--------|
| १ | संगम साउद | ना.प्र.स. | कृषि ईकाइ | | | |

दिपायल सिलगढी नगरपालिका पशु सेवा ईकाइ तर्फका करार कर्मचारीहरूको विवरण

| सि.नं. | कर्मचारीको नाम थर | पद | ठेगाना | श्रेणि वा तह | मोवाईल नं. | कैफियत |
|--------|-------------------|----------------|--------|--------------|------------|--------|
| १ | मान ब. कडायत | ना.प.स्वा.प्रा | लडागडा | | | |

दिपायल सिलगढी नगरपालिका वडा नं. ८ लडागडा स्वास्थ्य चौकी तर्फका करार कर्मचारीहरूको विवरण

| सि.नं. | कर्मचारीको नाम थर | पद | ठेगाना | मोवाईल नं. | कैफियत |
|--------|---------------------|--------|-----------------|------------|--------|
| १ | निर्मला लामिछाने | अनमी | लडागडा स्वा.चौ. | | |
| २ | खडक पार्कि | स्विपर | ८ नं. वडा का | | |
| ३ | टंक कुमारी उपाध्याय | अनमी | लडागडा | | |

दिपायल सिलगढी नगरपालिका वडा नं. ९ कलेना स्वास्थ्य चौकी तर्फका करार कर्मचारीहरूको विवरण

| सि.नं. | कर्मचारीको नाम थर | पद | ठेगाना | मोवाईल नं. | कैफियत |
|--------|-------------------|--------|--------|------------|--------|
| १ | कलु साउद | स्वीपर | कलेना | | |

दिपायल सिलगढी नगरपालिका वडा नं. २ खातिवडा स्वास्थ्य चौकी तर्फका करार कर्मचारीहरूको विवरण

| सि.नं. | कर्मचारीको नाम थर | पद | ठेगाना | मोवाईल नं. | कैफियत |
|--------|-------------------|------|---------|------------|--------|
| १ | शान्ति केसी | अनमी | खातिवडा | | |

दिपायल सिलगढी नगरपालिका वडा नं. १ तिखा स्वास्थ्य चौकी तर्फका करार कर्मचारीहरूको विवरण

| सि.नं. | कर्मचारीको नाम थर | पद | ठेगाना | मोवाईल नं. | कैफियत |
|--------|--------------------|--------|--------|------------|--------|
| १ | निर्मला रावल/खड्का | अनमी | तिखा | | |
| २ | सरु नेपाली | स्वीपर | तिखा | | |

दिपायल सिलगढी नगरपालिका स्वास्थ्य ईकाइ तर्फका करार कर्मचारीहरूको विवरण

| सि.नं. | कर्मचारीको नाम थर | पद | ठेगाना | मोबाईल नं. | कैफियत |
|---------------------|-------------------|---------------|----------------|------------|--------|
| <u>अस्पताल तर्फ</u> | | | | | |
| १ | राजेस मलासी | तथ्याकं सहायक | स्वास्थ्य ईकाइ | | |
| २ | शरिता शाहु | अनमी | स्वास्थ्य ईकाइ | | |
| ३ | शान्ति मल्ल | अनमी | स्वास्थ्य ईकाइ | | |

दिपायल सिलगढी नगरपालिका शहरी स्वास्थ्य केन्द्र तर्फका करार कर्मचारीहरूको विवरण

| सि.नं. | कर्मचारीको नाम थर | पद | ठेगाना | मोबाईल नं. | कैफियत |
|------------------------------------|--------------------|--------|----------------|------------|--------|
| <u>शहरी स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ</u> | | | | | |
| १ | विष्णु वोहरा | अहेव | पाकरी | | |
| २ | चित्र भण्डारी | अहेव | दिपायल | | |
| ३ | विवेक मलासी | अहेव | श्रीखोलीसैन | | |
| ४ | स्मृति रावल | अहेव | कुमालीकोट | | |
| ५ | दिपिका जोशी | अहेव | वागठाटा | | |
| ६ | आईसा केसी | अनमी | श्रीखोलीसैन | | |
| ७ | उर्मिला भट्ट | अनमी | दिपायल | | |
| ८ | सुस्मिता गुरुगं | अनमी | कुमालीकोट | | |
| ९ | अर्चना नेपाली | अनमी | मसिन्तोला | | |
| १० | ज्ञानु वाहेरा धामी | अनमी | वागठाटा | | |
| ११ | गौरी विष्ट | का.स. | पाकरी | | |
| १२ | धौली कुमारी ओड | का.स. | दिपायल | | |
| १३ | चन्द्रा साउद | का.स. | श्रीखोलीसैन | | |
| १४ | विस्ता वि.क. | का.स. | राजपुर वडा का. | | |
| १५ | लाली आउजी | का.स. | वागठाटा | | |
| १६ | पवी दमाई | स्वीपर | मसिन्तोला | | |

दिपायल सिलगढी नगरपालिका बहु क्षेत्रीय पोषण तर्फका करार कर्मचारीहरूको विवरण

| सि.नं. | कर्मचारीको नाम थर | पद | ठेगाना | मोवाईल नं. | कैफियत |
|--------------------------------|-------------------|-----------------------|--------|------------|--------|
| <u>बहु क्षेत्रीय पोषण तर्फ</u> | | | | | |
| १ | योगेन्द्र खड्का | स्वास्थ्यसेवक | | | |
| २ | लोक व. वोहरा | वाल संरक्षण स्वयंसेवक | | | |

दिपायल सिलगढी नगरपालिका बाल शिशु तर्फका करार कर्मचारीहरूको विवरण

| सि.नं. | कर्मचारीको नाम थर | पद | ठेगाना | मोवाईल नं. | कैफियत |
|----------------------|-------------------|----------|-----------|------------|--------|
| <u>बाल शिशु तर्फ</u> | | | | | |
| १ | शान्ति शाह | सहजकर्ता | वडा नं. ४ | | |
| २ | गोमा कठायत | सहजकर्ता | वडा नं. ४ | | |
| ३ | भवगती थापा | सहजकर्ता | वडा नं. ५ | | |
| ४ | लक्ष्मी ओड | सुसारे | वडा नं. ४ | | |
| ५ | प्रभा वागचन | सुसारे | वडा नं. ५ | | |

दिपायल सिलगढी नगरपालिका शैलेश्वरी पुस्तकालय तर्फका करार कर्मचारीहरूको विवरण

| सि.नं. | कर्मचारीको नाम थर | पद | ठेगाना | मोवाईल नं. | कैफियत |
|---------------------------|-------------------|----------------|---------------------|------------|--------|
| <u>शैलेश्वर पुस्तकालय</u> | | | | | |
| १ | श्यामा सिंह | पुस्तकालय प्र. | वडा नं. ६ | | |
| २ | संगम के.सी | का.स. | वडा नं. ६ पुस्तकालय | | |